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W numerze:
•	 Trakt Napoleoński powstanie w całości – rusza budowa odcinka od ul. Szkolnej do ul. Szamotulskiej w Rokietnicy;
•	 Pierwsze efekty przetargowej ruletki na odbiór odpadów  komunalnych - ALKOM w Rokietnicy, PUK w Dopiewie;
•	 Ścieżki rowerowe EuroVelo – sposób na zagospodarowanie nieczynnej linii kolejowej Poznań Międzychód.  

Spotkanie inicjatywne w Rokietnicy;  
•	 GOKiem malowane – więcej niż się spodziewasz. Nietuzinkowe propozycje na letni relaks, rozrywkę i ciekawe zajęcia;

www.facebook.com/rokietnica
ROKIETNICA 

Rokickie
Wiadomości

C z a s o p i s m o  G m i n y  Ro k i e t n i c a

nr 6  (167) czerwiec 2013 r.

Oczami Mieszkańców   
–  katalog i hierarchia potrzeb po I konsultacjach społecznych. 

Raport z prac  
nad strategią na str. 4-5. 
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Drodzy Czytelnicy!
Gdyby zapytać o postawę, akceptowaną bezdyskusyjnie i bezwarunkowo, oczekiwaną 
i jednocześnie deklarowaną na wielu płaszczyznach, stanowiącą wyznacznik działania, 

swoistą ikonę czasów, obecną w mediach, wystąpieniach publicznych, wszelkich 
dokumentach i strategiach rozwoju - wybór bez wątpienia dotyczyłby  

szeroko pojętej integracji. 
Jak się bowiem okazuje słowo to o łacińskim rodowodzie oznaczającym „scalenie”, dzięki 

swej znaczeniowej pojemności, łatwo przekuć w nośne hasło, które zastosowane na 
każdym praktycznie polu, daje gwarancję powodzenia. Odpowiednio wypowiedziane już 
z założenia uniemożliwia negację i obojętność, nie pozwala odmówić czy powiedzieć NIE. 

Stąd oprócz wielu działań i przedsięwzięć zacnych, realizujących w zgodzie z tym, co 
rzeczywiście zespolone, pełne zrozumienia, akceptacji, pokonywania barier i tolerancji, nie do końca poddawana kontroli 

obecność pseudofundacji, niezidentyfikowanych organizacji, stowarzyszeń, przygotowywanych na kolanie projektów, 
politycznych i społecznych kampanii, niedookreślonych inicjatyw. Bez powrotu do źródłosłowu coraz trudniej odnaleźć się 

w ich gąszczu – stanąć po stronie zacnych, z przekonaniem  odrzucając i piętnując fikcję.
Czymże więc powinna być i jest INTEGRACJA? Zdecydowanie przekonaniem i akceptacją. 

Postawą pełną autentycznego otwarcia, opierającą się dominacji i uzurpowaniu prawa do nieomylności. Promującą 
koegzystencję, dzielenie się dobrem, dającą szansę inności. Szanującą zasady, wartości i równość w korzystaniu z prawa. 

Bez destrukcji i pozbawionego argumentów krytykanctwa. Z prostym słowem „dzień dobry” skierowanym do sąsiada. 
Z wolą partnerskiej rozmowy bez ataku, krzywych spojrzeń, zakamuflowanych celów i nieuzasadnionych podejrzeń. 

Z pokorą, szacunkiem i ciągłą wiarą w możliwą czystość intencji.
Z integrującą zachętą do bycia zintegrowanym,  

zapraszam więc do lektury.
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„Rokickich Wiadomości”

NASZE PATRONATY:
	1 czerwca 2013 roku, godzina 14.00 – Dzień Dziecka Sołectwa Przybroda; w programie 

mnóstwo atrakcji, konkursów i niespodzianek; każde dziecko w wieku 0 – 12 lat otrzyma 
drobny upominek; zapraszamy na boisko przy placu zabaw w Przybrodzie!

	1 czerwca 2013 roku, godzina 15.00 – Dzień Dziecka Sołectw Kiekrz-Pawłowice i Starzyny 
– Rogierówko; zapraszamy na plac przy ulicy Poznańskiej w Kiekrzu!

	2 czerwca 2013 roku, godzina 14.00 – Dzień Dziecka Sołectwa Mrowino-Cerekwica, połączony 
z uroczystą inauguracją zjazdu linowego; zapraszamy na plac zabaw w Mrowinie! 

	8 czerwca 2013 roku, godzina 14.00 – Dzień Dziecka Sołectwa Żydowo-Rostworowo; za-
praszamy do Świetlicy Wiejskiej w Żydowie!

	8 czerwca 2013 roku, godzina 11.00 - Dzień Dziecka Sołectwa Krzyszkowo; zapraszamy do 
Świetlicy Wiejskiej w Krzyszkowie! 

	8 czerwca 2013 roku, godzina 19.30-21.30, hala pneumatyczna przy Gimnazjum im. Noblistów 
w Rokietnicy – II Maraton Zumba Fitness; do wspólnej zabawy zaprasza Centrum Kultury i 
Sztuki FLOW!

	9 czerwca 2013 roku, godzina 16.00-22.00 – PARAFIADA, czyli Festyn Parafialny Parafii 
p.w. Chrystusa Króla Wszechświata w Rokietnicy; teren po dawnym Amfiteatrze przy ulicy 
Szamotulskiej w Rokietnicy; w programie atrakcje dla małych i dużych, niespodzianki i konkursy

	15 czerwca 2013 roku, godzina 15.00-18.00 – FESTYN „Mamo, Tato, witaj lato!” w Sołectwie 
Napachanie – Dalekie, organizowany wraz z Zespołem Szkolno – Przedszkolnym w Napachaniu; 
zapraszamy do Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w Napachaniu!

	16 czerwca 2013 roku, godzina 15.00 – Zawody Sportowo – Pożarnicze Jednostek Ochotniczych 
Straży Pożarnych Gminy Rokietnica o Puchar Wójta Gminy Rokietnica; zapraszamy na boisko 
sportowe w Rokietnicy; w programie sztafety sprawnościowe i pokazy sztuki pożarniczej; 
dodatkowe atrakcje dla dzieci; zapraszamy do kibicowania! 
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Pierwsze konsultacje społeczne z Mieszkańcami Gminy 
Rokietnica dotyczące opracowania Strategii Rozwoju  
Gminy Rokietnica na lata 2013- 2020.

16 maja br. w Auli Gimnazjum im. Noblistów w Rokietnicy odbyły się pierw-
sze, z planowanych czterech, konsultacje społeczne dotyczące nowej Strategii 
Rozwoju Gminy Rokietnica na lata 2013- 2020. 

Formuła
Zgodnie z pierwotnie przyjętym za-

łożeniem powstająca Strategia Rozwo-
ju Gminy Rokietnica będzie budowana 
wspólnie z Mieszkańcami Gminy. Tyl-
ko dialog władz Gminy z jej Mieszkań-
cami pozwoli bowiem stworzyć wspól-
ną koncepcję jej rozwoju. Dlatego tak 
ważną kwestią było, aby usłyszeć opinie 
Mieszkańców w zakresie ich potrzeb, 
dostrzeganych problemów i trudności. 

Specyficzna formuła konsultacji mia-
ła na celu pobudzić obecnych do ży-
wej dyskusji. Mieszkańcy sami zadecy-
dowali o podziale na grupy w ramach 
sołectw, analizując wcześniej ustalone 
pola problemowe. Znalazły się wśród 
nich: infrastruktura drogowa, technicz-
na, oświata, przedsiębiorczość, jakość 
i estetyka zagospodarowania przestrze-
ni, bezpieczeństwo, kultura oraz czas 
wolny, zwłaszcza dzieci i młodzieży.

Najważniejsze 
problemy i zadania

W czasie toczącej się debaty i pracy 
w grupach padło szereg ciekawych do 
realizacji pomysłów. Wszystkie sołec-
twa dostrzegają potrzebę podejmowa-
nia szeregu inwestycji w zakresie in-
frastruktury drogowej: praktycznie 
większość dróg w Gminie Rokietnica 
w oczach Mieszkańców wymaga mo-
dernizacji lub przebudowy. Mieszkańcy 
dostrzegają także brak chodników: 
w samej Rokietnicy, od Rokietnicy do 
Żydowa, na ul. Czystej w Kiekrzu, na 
terenie miejscowości Sobota i Bytkowo, 
w miejscowości Krzyszkowo: ul. Polna 
i Obornicka, przy głównych drogach 
w Kobylnikach. Brak jest także ście-
żek rowerowych oraz oświetlenia 
przy ulicach. Udoskonalona infra-
struktura drogowa stanowi dla Miesz-
kańców wyznacznik bezpieczeństwa 

w Gminie. Na niskie poczucie bezpie-
czeństwa wśród Mieszkańców wpływa 
także brak komisariatu policji. 

Również sfera komunikacji pomię-
dzy innymi gminami wymaga wg Miesz-
kańców modernizacji. Większość osób 
zamieszkujących Gminę Rokietnica pra-
cuje w sąsiednich gminach lub w Pozna-
niu. Mieszkańcy codziennie przemiesz-
czają się, więc sfera sprawnych połączeń 
odgrywa dla nich ważną rolę. Brakuje 
połączeń głównie z sąsiednimi gminami: 
z Tarnowem Podgórnym i Kaźmierzem. 
Ludność z Sołectwa Rogierówko zupeł-
nie nie posiada możliwości korzystania 
z komunikacji zbiorowej. Mieszkańcy 
dostrzegają także potrzebę połączeń 
pomiędzy miejscowościami w obrębie 
Gminy Rokietnica.

Jako iż większość osób żyjących 
w Gminie Rokietnica na co dzień pra-
cuje w pobliskim Poznaniu lub oko-
licznych gminach, sfera przedsię-
biorczości nie podlegała specjalnym 
dyskusjom. Mieszkańcy dostrzega-
ją potrzebę stworzenia miejscowych 
planów zagospodarowania przestrzen-
nego z przeznaczeniem pod aktywiza-
cję gospodarczą (np. tereny przy tra-
sie S-11, od ul. Towarowej w Mrowinie 
do miejscowości Dalekie), ale oczeku-
ją przy tym przemysłu nieuciążliwego 
dla środowiska lub proekologicznego. 

Mieszkańcy odczuwają potrzebę 
troski o środowisko: doceniają obec-
ność terenów NATURA 2000 w Gminie, 
ale postulują większą troskę o należyte 
utrzymanie terenów zielonych, działa-
nia w zakresie zalesiania Gminy, dba-
nia o czystość na jej terenie. Jako spo-
sób proponują realizację tzw. małych 
kroków, np. postawienie przy drogach 
koszy na śmieci, czy troskę o własne go-
spodarstwo. Także kwestia kanaliza-
cji w całej Gminie, a przy tym ograni-

czenie zjawiska odprowadzania ścieków 
do gruntu odgrywa znaczną rolę. Kana-
lizacji brakuje w Krzyszkowie, w Sołec-
twie Przybroda, Napachanie-Dalekie, 
Żydowo-Rostworowo, w południowo- 
zachodniej części Mrowina i Cerekwicy, 
w Kobylnikach Małych i Kobylnikach 
Dużych, w Rogierówku i Starzynach. 

Braki zostały również dostrze-
żone w istniejącej infrastrukturze 
oświatowej. Wg Mieszkańców Sołectwa 
Rokietnica brakuje przedszkoli, szkoły 
podstawowej, w Napachaniu istniejący 
obiekt wymaga rozbudowy, w Sołectwie 
Żydowo-Rostworowo nie ma jednostki 
oświatowej w postaci szkoły z przedszko-
lem. Niewystarczająca jest także infra-
struktura wokół szkół i infrastruktura 
sportowo-rekreacyjna. Brakuje placów 
zabaw, rekreacyjnych obszarów ziele-
ni, gdzie Mieszkańcy mogliby spędzać 
czas wolny, zwłaszcza, że liczba Miesz-
kańców w Gminie stale rośnie, w tym 
szczególnie dzieci i młodzieży. 

Uczestniczy spotkania zauważyli, iż 
w Gminie wyraźnie brakuje miejsca, 
w którym młodzież mogłaby spę-
dzać wolny czas. Mieszkańcy dostrze-
gają ten problem: pojawiły się pomysły 
dotyczące np. budowy skateparku, czy 
stworzenia nowych pomieszczeń dla 
GOK. Młodzież w Gminie Rokietnica 
jest żywo zainteresowana toczącym się 
na jej terenie życiem, nie traktują miej-
sca swojego życia jako „typowej sypial-
ni”, o czym świadczy obecność przed-
stawicieli młodzieży na konsultacjach 
i złożone przez nich postulaty.

Dlaczego  
to takie ważne?

Powstająca Strategia Rozwoju Gmi-
ny Rokietnica na lata 2013- 2020 jest 
tworzona zgodnie z najnowszą meto-
dologią, w której partycypacja oby-
watelska odgrywa kluczową rolę. Tak 
ważny dla rozwoju Gminy Rokietni-
ca „dokument” nie może być tworzo-
ny bez udziału Mieszkańców Gminy, 

stowarzyszeń pozarządowych, przed-
siębiorców i działaczy społecznych, 
dlatego jego uspołecznianie jest tak 
rozbudowane. Nie może być ono jed-
norazowym aktem, w wyniku którego 
zostanie przedstawiony gotowy doku-
ment. Podstawą efektywności procesu 
uspołeczniania strategii jest komunika-
cja dwustronna między władzą a spo-
łecznością, zakładająca nie tylko in-
formowanie społeczności o podjętych 
decyzjach, ale przede wszystkim umoż-
liwiająca jej wyrażenie swojej opinii na 
temat tych planów, zgłoszenie swoich 
propozycji i wreszcie aktywne uczestni-
czenie w podejmowaniu decyzji.

Dlatego pierwsze konsultacje spo-
łeczne zakładały taką otwartość, a ich 
przebieg w tak dużej mierze zależał od 
Mieszkańców. Zaangażowanie przy-
byłych było bardzo duże. Mieszkańcy 
chętnie uczestniczyli w dyskusji, pra-
cowali w grupach sołeckich. Potrafi-
li jasno określić swoje potrzeby, które 
z pewnością znajdą odzwierciedlenie 
w celach strategicznych i zadaniach do 
realizacji i będą pomoce w stworzeniu 
raportu o stanie Gminy.

Kolejne etapy i zadania
W niedalekiej przyszłości, już we 

wrześniu, planowane jest kolejne spo-
tkanie z Mieszkańcami. Zebranie rów-
nież będzie zakładało dużą otwartość. 
Mieszkańcy będą także je w pewien 
sposób moderować, ale zostaną rów-
nież przedstawione pierwsze efekty prac 
Zespołu: wstępna analiza SWOT, po-
wstała na podstawie wytyczonych pod-
czas pierwszych konsultacji obszarów 
problemowych. Następnie podczas pa-
nelu dyskusyjnego zostaną przez Miesz-
kańców doprecyzowane atuty i słabości 
Gminy w każdym z obszarów proble-
mowych. W dalszej perspektywie, 
podczas kolejnego spotkania pozwo-
li to obrać odpowiedni kierunek roz-
woju wytyczając priorytety i zadania 
do realizacji. 
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Pełne zielone światło  
dla Traktu Napoleońskiego 
– rozstrzygnięto przetarg i podpisano 
umowę na budowę kolejnego III odcinka 
od ul. Szkolnej do ul. Szamotulskiej.

Marzenia i plany o tym, aby zbudować Trakt Napoleoński łączący ul. Szamo-
tulską (skrzyżowanie z drogą powiatową z Rokietnicy do Mrowina), z ul. Szkol-
ną tuż przy stacji benzynowej „Bliska” i dalej wzdłuż Osiedli Kalinowego i Parko-
wego aż do Starzyn, sięgają roku 2008. Wtedy do uzyskania unijnego wsparcia 
na inwestycję o wartości ponad 10 mln zabrakło ledwie kilku punktów. Na prze-
szkodzie stanął brak połączenia drogi gminnej z ciągiem komunikacyjnym o zna-
czeniu krajowym, co stanowiło jeden z kluczowych warunków programu finan-
sowanego w ramach WRPO.

Odłożone kosztorysy, plany i pozwo-
lenia, ustąpiły wtedy budowie gimna-
zjum w Rokietnicy, które zamiast Trak-
tu, udało się wznieść dzięki unijnym 
finansom. Zlokalizowane nomen omen 
właśnie przy Trakcie, w pewnym sen-
sie przetarło ścieżki gminnej drodze. 
To szkoła bowiem była jednym z argu-
mentów starań o możliwość uzyska-
nia dotacji z programu tzw. „schetynó-
wek”. Tym o znaczeniu kluczowym była 
oczywiście poprawa bezpieczeństwa, 
wzrastające komunikacyjne obciąże-
nie związane z lokalizacją największych 
rokietnickich osiedli, połączenie z sie-
cią dróg powiatowych, a przez nie woje-
wódzkich (np. droga nr 184 z Poznania 
w kierunku Szamotuł) i wreszcie wpię-
cie, poprzez węzeł „Rokietnica” w Sta-
rzynach, do finalizowanej właśnie Za-
chodniej Obwodnicy Miasta Poznania.

O tym, by składać wniosek do Na-

rodowego Programu Przebudowy 
Dróg Lokalnych na cały Trakt od ul. 
Szamotulskiej aż po węzeł w Starzy-
nach, rozważano od samego począt-
ku. Pełna dokumentacja, poczynione 
niezbędne wykupy gruntów i wresz-
cie komunikacyjne znaczenie drogi 
były bardzo poważnymi argumenta-
mi „za”. Na przeszkodzie jednak sta-
nęły możliwości gminnego budżetu. 
Według kosztorysu bowiem należało 
by zabezpieczyć w nim, już w momen-
cie składania do Wojewody wniosku 
o dotację, ponad 10 mln zł. 

Podjęta decyzja o podziale budo-
wy Traktu na etapy i złożenie wnio-
sku do Wojewody na realizację I i II 
z nich od Starzyn do ul. Szkolnej wraz 
z rondem w drodze powiatowej, okazała 
się właściwa. Pierwsze miejsce w ran-
kingu wniosków do NPPDL, wielka 
życzliwość i pomoc ze strony powia-

Kilka faktów:
1.	 Cały Trakt Napoleoński, wraz z rozpoczętą 22 maja 2013 r. budową III etapu od ul Szkolnej do ul. Szamotulskiej musi zostać zakończony do 15 października 2013 r. Takie są twarde warunki uzyskania dofinansowania z Narodowego Programu Przebudowy Dróg Lokalnych.   
2.	 Etap III w techniczno-inwestycyjnych szczegółach to:»» długość drogi z nawierzchnią asfaltową wg standardów odcinka I i II  ok. 900 mb;»» liczba przebudowanych skrzyżowań 2 szt.

»» liczba nowo wybudowanych zatok autobusowych 4 szt.»» długość nowo wybudowanych chodników 724 mb»» długość nowo wybudowanych ścieżek rowerowych 130 mb»» liczba nowo wybudowanych punktów oświetlenia 27 szt.»» liczba nowych wybudowanych/wyznaczonych przejść dla pieszych 3 szt.»» długość nowo wybudowanej sieci kanalizacji deszczowej - 37 szt. wpustów oraz sieć kanalizacyjna na całym odcinku drogi.3.	 Korzyści:
»» Pełne połączenie sieci dróg powiatowych i gminnych na terenie Rokietnicy z drogą ekspresową S11 poprzez węzeł „Rokietnica” Zachodniej Obwodni-cy Miasta Poznania.
»» Pełne wykorzystanie (komunikacyjne i inwestycyjne) systemu gminnych dróg serwisowych powstałych wzdłuż Zachodniej Obwodnicy Miasta Poznania od węzła w Starzynach przez centrum Rokietnicy do terenów w Bytkowie. »» Pełne wykorzystanie możliwości uzyskanego dofinansowania w ramach NP-PDL i wsparcia Powiatu Poznańskiego.

»» Odciążenie centrum Rokietnicy, a zwłaszcza skrzyżowania ul. Szkolna / ul. Szamotulska / ul. Kolejowa.
»» Poprawa bezpieczeństwa i dostępu do obiektów oświatowych, sportowych rekreacyjnych i największych osiedli mieszkaniowych Rokietnicy.»» Kompleksowe prowadzenie inwestycji umożliwiające połączenie uciążliwości i ograniczeń, w tym związanych z budową  ostatniego odcinka Zachodniej Ob-wodnicy Miasta Poznania oraz ich najkrótszy czasowy wymiar.»» Uruchomienie terenów pod działalność gospodarczą.

tu poznańskiego, który także udzielił 
pomocy finansowej na budowę Trak-
tu, a przede wszystkim bardzo korzyst-
nie rozstrzygnięty przetarg na realiza-
cję jego I i II etapu, pozwoliło powrócić 
do planów o budowie odcinka od ul. 
Szkolnej do ul. Szamotulskiej. Spore 
oszczędności – wyłoniony w przetar-
gu wykonawca firma STRABAG zaofe-
rował cenę, która stanowiła zaledwie 
65% wartości kosztorysowej robót - nie 
pozwoliły zapomnieć o zagwarantowa-
nym w programie „schetynówek” po-
ziomie dofinansowania.   Prawie dwu-
milionowa rezerwa  u Wojewody oraz 
niewykorzystany w pełni poziom zare-
zerwowanej pomocy ze strony powia-
tu był szansą, która nieprędko mogła-
by się powtórzyć. 

Podjęta decyzja i związane z tym 
ryzyko okazało się słuszne. Złożony 
w połowie marca  do Wojewody wnio-
sek o wyrażenie zgody na rozszerzenie, 
w ramach uzyskanego już dofinanso-
wania, budowy Traktu o odcinek III - 
od ul. Szkolnej do ul. Szamotulskiej  - 
uzyskał akceptację i zgodę. Pozytywnie 
o dalszych planach związanych z bu-
dową Traktu w całości wypowiedział 
się także Starosta Poznański.

Poza tak ważnymi formalnościami 
jedyną niewiadomą stanowiły jeszcze 
finanse i wynik przetargu. Jak się jed-
nak okazało, Trakt Napoleoński na-
prawdę zyskał swoje przysłowiowe 
pięć minut. W ogłoszonym w kwiet-
niu przetargu złożono 4 oferty, a ich 
otwarcie 9 maja pokazało, że było war-
to. Najkorzystniejsza bowiem, przed-
stawiona przez Konsorcjum „RBD Sys-
tem Spółka z o. o & INTER-TECH Sp. 
z o.o.” z ceną 2.599.960,33 zł brutto po-
nownie przyniosła oszczędności. Była 
bowiem prawie o 300 000,00 zł niższa 
od zakładanej. 

Całe postepowanie przetargowe za-
kończone podpisaniem 22 maja 2013 r. 
umowy i przekazanie firmie INTER-
-TECH tego samego dnia placu budo-
wy stało się faktem. Trakt Napoleoński 
nie będzie inwestycją, do której zakoń-
czenia mogło zabraknąć odcinka, który 
po oddaniu wykonanych w wysokim 
standardzie etapów od ul. Szkolnej do 
węzła w Starzynach, byłby de facto ich 
porażką. Podobna szansa, nie wykorzy-
stana, rzadko powtarza się po raz wtóry.

D.P.
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Z PRAC  
RADY GMINY
XXXV Sesja Rady 
Gminy Rokietnica

W dniu 29 kwietnia 2013 r. odbyła 
się XXXV Sesja Rady Gminy Rokietni-
ca, w której uczestniczyło 13 radnych. 
Obrady Sesji prowadził Przewodniczący 
Rady Gminy – Marian Jakobsze.

W punkcie „Interpelacje i zapytania 
radnych”: radny Ryszard Lubka zapy-
tał czy Gmina posiada informację na 
temat urządzeń wybudowanych na te-
renie byłej stacji kolejowej w Mrowinie 
przy ul. Pocztowej oraz czy istnieje ana-
liza oddziaływania tej instalacji na śro-
dowisko; radny Zbigniew Muszyński 
zapytał, kiedy będą łatane dziury na 
ulicy Koszycy; radny Mirosław Skrzyp-
czak wskazał na zasadność rozbudowy 
placówki oświatowej w Napachaniu.

W trakcie debaty urzędnik Anna 
Garbicz przypomniała, że Gmina Ro-
kietnica przystąpiła do Związku Mię-
dzygminnego „Centrum Zagospoda-
rowania Odpadów – SELEKT”, który 
zrzesza łącznie 21 gmin. Do tej pory 
Związek przyjął następujące regulacje 
mające przygotować gminy członkow-
skie do wprowadzenia w życie nowych 
przepisów: Uchwała nr 93/XLI/2012 – 
w sprawie podziału obszaru związku na 
sektory [Gmina Rokietnica jako sektor 
otrzymała numer XVII]; Uchwała  nr 
94/XLI/2012 – w sprawie szczegółowe-
go sposobu i zakresu świadczenia usług 
w zakresie odbierania odpadów komu-
nalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właści-
ciela nieruchomości opłatę za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi; 

Uchwała nr 95/XLI/2012 – w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunal-
nymi składanej przez właścicieli nie-
ruchomości; Uchwała nr 96/XLI/2012 
– w sprawie ustalenia opłaty za gospo-
darowanie odpadami komunalnymi, 
ustalenia stawki tej opłaty oraz stawki 
opłaty za pojemnik o określonej pojem-
ności [stawka opłaty od osoby została 
ustalona na 14 zł dla odpadów niese-
gregowanych i 10 zł dla odpadów segre-
gowanych]; Uchwała nr 97/XLI/2012 
– w sprawie terminu, częstotliwości 
i trybu uiszczania opłat za gospoda-
rowanie odpadami. Ponadto Związek 
przyjął „Regulamin Utrzymania Czy-
stości i Porządku”, w którym określono 
jak postępować z odpadami komunal-
nymi; szczegółowe wymagania dotyczą-
ce utrzymania czystości i porządku na 
terenie gmin; wymagania w zakresie 
utrzymania czystości i  porządku na  
terenie  nieruchomości; rodzaje i mi-
nimalną pojemność pojemników prze-
znaczonych do zbierania odpadów ko-
munalnych na terenie nieruchomości, 
a także warunki rozmieszczenia tych 
pojemników i ich utrzymania w odpo-
wiednim stanie sanitarnym , porząd-
kowym i technicznym; częstotliwość 
i sposoby pozbywania się odpadów ko-
munalnych z terenu nieruchomości. Do 
dnia 29 kwietnia 2013 r. z terenu całej 
Gminy Rokietnica do Urzędu wpłynę-
ło 3390 deklaracji o wysokości opłaty 
za gospodarowanie odpadami komu-
nalnymi, przy czym Urząd rozesłał ok. 
5000 deklaracji w jednej przesyłce z na-
kazami płatniczymi. Urzędnik Garbicz 
wskazała, że opłata „podatku śmiecio-
wego” będzie wnoszona do 15 dnia każ-
dego miesiąca począwszy od lipca 2013 
r. na indywidualne konto „podatnika”.

Głos w debacie zabrali: radny Sła-
womir Kieliszek, radny Zbigniew Mu-
szyński, radna Elżbieta Brzeźniak, rad-

ny Ryszard Lubka, radny Jean Diatta, 
prezes Bogdan Małecki, radny Wojciech 
Mazurek, radna Małgorzata Szymań-
ska, Wójt Gminy.

Rada Gminy Rokietnica przyjęła na-
stępujące uchwały [wszystkie uchwały 
dostępne są na stronie Biuletynu Infor-
macji Publicznej zakładce „Prawo lo-
kalne”>”Uchwały Rady Gminy”: http://
bip.rokietnica.pl/public/?id=47033]: 
Nr XXXV/290/2013  w sprawie: za-

ciągnięcia kredytu długotermino-
wego w roku 2013 - 13 głosami „za”

Nr XXXV/291/2013  w sprawie: na-
dania nazwy ulicy w miejscowości 
Mrowino, gmina Rokietnica - 10 gło-
sami „za” i 3 „wstrzymującymi się”

Nr XXXV/292/2013  w sprawie: miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego w miejscowości Ro-
kietnica, rejon ul. Golęcińskiej, ul. 
Pocztowej, ul. Dworcowej, ul. Sza-
motulskiej, ul. Podgórnej i ul. Rol-
nej - 13 głosami „za”

Nr XXXV/293/2013  w sprawie: prze-
kazania Miastu Poznań części zada-
nia publicznego z zakresu edukacji 
publicznej dla miejscowości: Kiekrz, 
Pawłowice, Starzyny, Rogierówko, 
zlokalizowanych na terenie Gminy 
Rokietnica - 13 głosami „za”

Nr XXXV/294/2013  w sprawie: naby-
cia nieruchomości położonej w miej-
scowości Kiekrz - 13 głosami „za”

Nr XXXV/295/2013  w sprawie: wy-
rażenia zgody na najem nierucho-

mości na czas oznaczony powyżej 
trzech lat oraz odstąpienia od obo-
wiązku przetargowego trybu zawar-
cia umowy najmu lokalu użytkowego 
położonego w Sobocie przy ul. Po-
znańskiej - 13 głosami „za”

Nr XXXV/296/2013  w sprawie: 
zmiany uchwały Nr XXX/248/2012 
z 26 listopada 2012 roku w sprawie 
uchwalenia Gminnego Programu 
Profilaktyki i Rozwiązywania Pro-
blemów Alkoholowych na 2013 rok 
- 13 głosami „za”

Nr XXXV/297/2013  w sprawie: zmia-
ny uchwały Nr XXXIII/267/2013 
Rady Gminy Rokietnica z dnia 25 
lutego 2013 roku w sprawie uchwa-
lenia Regulaminu utrzymania czy-
stości i porządku na terenie Gminy 
Rokietnica - 13 głosami „za”

Nr XXXV/298/2013  w sprawie: przy-
jęcia Gminnego Programu Opieki 
nad Zabytkami na lata 2013 – 2016 
-  13 głosami „za”

Nr XXXV/299/2013  w sprawie: na-
dania nazwy ulicy w miejscowości 
Cerekwica, Gmina Rokietnica -  13 
głosami „za”
W punkcie „Wolne głosy i wnio-

ski”: radny Wojciech Mazurek poru-
szył kwestię złego stanu drogi prowa-
dzącej do miejscowości Sepno; sołtys 
Wiesław Dziamski oraz jeden z miesz-
kańców zgłosili swoje krytyczne uwagi 
wobec faktu podjęcia przez Radę Gminy 
Uchwały Nr XXXV/294/2013.
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Przebudowa ul. Leśnej w Rokietnicy na finiszu 
Zakończenie inwestycji – już na przełomie maja i czerwca

Prace polegają na ułożeniu na-
wierzchni asfaltowej na szerokości 5,0 
m i długości ok 800 m. W celu odwod-
nienia pasa drogowego wykonano ko-
ryto betonowe po prawej stronie ciągu 
pieszojezdnego. Ściek zostanie następ-
nie wprowadzony do rowu otwartego. 

Ponadto w ciągu ulicy zostaną za-

montowane cztery progi zwalniające, 
ograniczające prędkość do 30 km/h. 

Choć umowa przewiduje zakończe-
nie robót do 15 października 2013 r., to 
wykonawca - Konsorcjum Firm RBD 
System Sp. z o.o. & INTER-TECH Sp. 
z o.o. z Komornik zapewnia, iż miesz-
kańcy będą mogli w pełni korzystać 
z nowej drogi już na przełomie maja 
i czerwca 2013 r. Tempo i jakość - god-
ne naśladowania.

Paulina Strzykała
UG Rokietnica

W trakcie na TRAKCIE 
– postęp robót na odcinku od węzła Starzyny do 
skrzyżowania z ul. Szkolną (maj/czerwiec 2013)

Generalny wykonawca firma STRA-
BAG kończy prace związane z budową 
kanalizacji deszczowej. Równocześnie 
od strony ul. Poznańskiej w Starzynach 
rozpoczęto prace brukarskie, które 
wkrótce rozszerzone zostaną o prace 
związane z wykonaniem konstrukcji 
nawierzchni drogowej. 

Uciążliwości związane z utrudnie-

niami w obrębie samej ul. Trakt Napo-
leoński nasilą się na przełomie miesiąca 
maja i czerwca w związku z  rozpoczę-
ciem przebudowy skrzyżowania z dro-
gą powiatową w ciągu ul. Szkolnej. Po-
wstające tu rondo wymaga wyłączenia 
najpierw jednej, a potem drugiej strony 
jezdni. Ruch wahadłowy z sygnalizacją 
świetlną powinien pomóc przetrwać 

okres najbardziej uciążliwych prac (pra-
ce ziemne, likwidacja kolizji, przepro-
wadzenie linii energetycznej, wodnej, 
kanalizacyjnej, konstrukcja ronda). 
Tym bardziej dokuczliwych, bo zwią-
zanych z zakłóceniami w płynności ru-
chu na jednej z najbardziej obleganych 
arterii komunikacyjnych w Rokietnicy, 
powiązanej z funkcjonowaniem szkoły 
podstawowej i przedszkola oraz warun-
kującej dotarcie do dwóch największych 
osiedli mieszkaniowych Rokietnicy.

Dlatego podstawowym zadaniem 
związanym z nadzorem nad przebie-
giem prac musi być właściwie opra-
cowana organizacja ruchu oraz – co 
w aspekcie finalnym najważniejsze – 
ich jakość i terminowość.

Przypomnijmy – zakończenie prac 
na całym Trakcie Napoleońskim, łącz-
nie z rozpoczynającym się 22 maja 
etapem od ul. Szkolnej do ul. Szamo-
tulskiej musi nastąpić przed 31 paź-
dziernika 2013 r. Taki wymóg stawia 
Narodowy Program Przebudowy Dróg 
Lokalnych, z którego dofinansowanie, 
po spełnieniu wszystkich warunków, 
wyniesie bez mała 50% kosztów kwa-
lifikowalnych całego przedsięwzięcia.

Kolejne zaktualizowane wersje or-
ganizacji ruchu wraz z raportem z po-
stępu robót na www.rokietnica.pl i w 
następnym numerze „RW”

Referat Inwestycji i Infrastruktury 
UG Rokietnica 
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CO NOWEGO NA STARYCH ŚMIECIACH? 

- od 1 lipca 2013 odbiorcą odpadów z naszych posesji 
może być tylko firma, która wygra przetarg.

Zgodnie ze znowelizowanymi przepisami ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminie, która w całości zacznie 
obowiązywać od 1 lipca 2013 r., każda gmina, jako właściciel powstałych na jej terenie odpadów, zobowiązana została do 
wyłonienia w drodze przetargu podmiotu, którego zadaniem będzie ich odbiór od właścicieli nieruchomości. Tym samym 
realizujące do tej pory to zadanie gminne zakłady budżetowe czy spółki komunalne, którym gmina ma prawo powierzyć 
ich wykonywanie, nie będą mogły tego czynić jeśli nie wygrają przetargu. 

Zgodnie z Uchwałą Rady Gminy Ro-
kietnica nr XIX/172/2012 z dnia 27 lu-
tego 2012 roku Gmina Rokietnica przy-
stąpiła do Związku Międzygminnego 
Centrum Zagospodarowania Odpa-
dów SELEKT w Czempiniu. Oznacza 
to m.in. także, że to ten Związek jest 
organizatorem przetargu na odbiór od-
padów komunalnych od właścicieli nie-
ruchomości z Gminy Rokietnica. Tak 
jak w przypadku pozostałych 20 gmin 
członkowskich.

W dniu 7 maja br. o godz. 10.00 
w siedzibie Związku w Czempiniu od-
było się otwarcie ofert przetargowych 
na odbiór odpadów komunalnych 
z terenu Gminy Rokietnica. 

Do postępowania przetargowego zło-

żono 6 ofert. Była wśród nich i ta przy-
gotowana i dostarczona przez PUK Sp. 
z o.o. w Rokietnicy, spółki gminnej od 
1998 roku zarządzającej gospodarką 
śmieciową na terenie Gminy Rokiet-
nica, posiadającej do tej pory ponad 
12.000 umów z mieszkańcami na od-
biór odpadów komunalnych. Cena, któ-
ra stanowiła jedyne kryterium wybo-
ru oferty, zaproponowana przez PUK 
Sp. z o.o., nie była najniższą. Spośród 
wszystkich 6 ofert złożonych do po-
stępowania najniższą kwotę za od-
biór odpadów komunalnych zapropo-
nowała Firma Handlowo-Usługowa 
„ALKOM”  ul. Falista 6/1, 61-249 Po-
znań. Ta firma również, jak na razie, 
zaproponowała najniższą cenę za od-

biór odpadów komunalnych w Gminie 
Tarnowo Podgórne, Kaźmierz , Grano-
wo i Puszczykowo. 

Komisja przetargowa nie zakoń-
czyła jeszcze prac. Ostatni z ogłoszo-
nych przez Związek SELEKT przetar-
gów odbędzie się bowiem 21 maja 2013 
r. Ostateczne wyniki, uprawniające do 
podpisania umów z podmiotami odpo-
wiedzialnymi za odbiór odpadów na te-
renie gmin-członków Związku SELEKT, 
zostaną ogłoszone na stronie Związku 
Międzygminnego w Czempiniu www.
selekt.czempin.pl.  

Okres obowiązywania umów wyzna-
czony został na czas od 01.07.2013 do 
31.12.2013 roku. Związek Międzygmin-
ny SELEKT już wkrótce przystąpi zatem 

do opracowywania warunków kolejne-
go przetargu. Jego ogłoszenie plano-
wane jest na wrzesień 2013 r. Jak dłu-
gi okres obejmie (rok, dwa) jeszcze nie 
zdecydowano. 

W dniu 15 maja br. miało miejsce 
otwarcie ofert przetargowych na odbiór 
odpadów komunalnych dla Gminy Do-
piewo. Ofertę przetargową proponują-
cą najniższą cenę na odbiór odpadów 
komunalnych na tym terenie złożyło 
Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych 
Sp. z o.o. w Rokietnicy. Tym samym, 
spółka gminna z Rokietnicy, oczywi-
ście po ostatecznym ogłoszeniu wyni-
ków wszystkich przetargów z obszaru 
Związku SELEKT, będzie miała moż-
liwość odbierać odpady, nie na swoim, 
a na innym terenie. Tak m.in. zdecy-
dowało prawo.  

Informacja przygotowana przez 
UG Rokietnica

KOMUNIKAT
W związku ze zmianą systemu od-

bioru odpadów komunalnych wynika-
jących z postanowień ustawy z dnia 13 
września 1996r. o utrzymaniu czysto-
ści i porządku w gminach Przedsię-

biorstwo Usług Komunalnych Sp. z o.o.  
przypomina, iż z dniem 30.06.2013r. 
automatycznie zaprzestanie świadcze-
nia usług w oparciu o zawarte umo-
wy. Zgodnie z przepisami ustawy to 
właściciel nieruchomości jest zobo-
wiązany do zapewnienia posiadania 
pojemnika na odpady komunalne, 
dotychczas posiadane przez Państwa 
pojemniki na odpady komunalne sta-

nowią własność Przedsiębiorstwa. 
Z uwagi na powyższe informujemy, 

że istnieje możliwość  zakupu posia-
danych przez Państwa pojemników 
w następujących cenach:

- poj. 80l w cenie 40zł brutto
- poj. 120l w cenie 40zł brutto 
- poj. 140l w cenie 40zł brutto
- poj. 240l w cenie 60zł brutto
- poj. 1100l w cenie 300zł brutto. 

Osoby zainteresowane nabyciem 
na własność pojemnika proszone są 
o kontakt z Przedsiębiorstwem pod nr 
tel. 61 8 145 269 w terminie do dnia 15 
czerwca 2013 r. 

Jednocześnie informujemy, że w od-
niesieniu do posesji, których właścicie-
le nie zdecydują się na zakup pojemni-
ków będziemy je odbierać w pierwszym 
tygodniu lipca 2013 roku. 

Odpady zielone z naszych ogrodów
Wiosna to dobry moment na prze-

prowadzenie porządków w ogrodzie. 
By nasze przydomowe ogrody pięknie 
wyglądały wymagają licznych zabie-
gów pielęgnacyjnych. Oznacza to, że 
przybędzie nam odpadów zielonych, 
z którymi nie zawsze wiemy co zro-
bić. Za odpady zielone uznaje się od-
pady powstające z wyniku pielęgnacji 
terenów zielonych np.:

- skoszona trawa,
- liście, 
- drobne gałązki.
Odpadów tych zabrania się wrzucać 

do kubłów. Należy składać je w kom-
postowniku, w pojemnikach lub wor-
kach i przekazać do firmy odbierają-
cej śmieci, jednak na dzień dzisiejszy 
jest to odpłatne.

Od 1 lipca 2013 r. zgodnie z § 5 

ust. 1 pkt 7, Regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Związ-
ku Międzygminnego Centrum Zago-
spodarowania Odpadów Selekt (do 
którego należy Gmina Rokietnica) – 
stanowiącego załącznik nr 1 do uchwa-
ły nr 105/XLIII/2013 z dnia 22 lutego 
2013 r. właściciele nieruchomości 
zobowiązani są do prowadzenia 
selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych m.in. w postaci opa-
dów zielonych. Odpady te są zbiera-
ne i odbierane w sposób gwarantujący 

ich nie zmieszanie z innymi rodzaja-
mi odpadów zbieranych selektywnie 
(§ 5 ust. 2). 

Odpady te należy przekazywać bez-
pośrednio do miejsc ich zbierania (§ 5 
ust. 3, § 6 ust. 2).

Powyższe wyklucza zatem moż-
liwość spalania odpadów zielonych 
na nieruchomości. 

Wskazać należy, że zgodnie z § 7 
Regulaminu możliwym jest kompo-
stowanie odpadów zielonych we wła-
snym zakresie i na własne potrzeby.
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Obowiązki właścicieli psów
Będąc właścicielem psa przyjmuje-

my na siebie nie tylko same przyjemno-
ści płynące z tego faktu, lecz także cały 
szereg praw i obowiązków dotyczących 
tego stanu rzeczy, jakim jest posiada-
nie w swym mieszkaniu czy też obej-
ściu domowym czworonożnego pupila. 

Osoby będące właścicielami lub 
opiekunami psów i innych zwierząt 
domowych są zobowiązane do zacho-
wania środków ostrożności zapewnia-
jących ochronę przed zagrożeniem lub 
uciążliwością dla ludzi oraz przed za-
nieczyszczeniem terenów przeznaczo-
nych do wspólnego użytku i ponoszą 
pełną odpowiedzialność za zachowa-

nie swoich zwierząt. Zwierzęta domo-
we nie mogą stwarzać zagrożeń, uciąż-
liwości, zakłócania ciszy i spokoju.

Do obowiązków osób utrzymują-
cych zwierzęta domowe należy w szcze-
gólności:
•	 humanitarne traktowanie zwierząt 

domowych, poprzez stworzenie wła-
ściwych warunków bytowania (dla 
psów ocieplane, drewniane lub mu-
rowane budy),

•	 prowadzenie psa na smyczy,
•	 psy agresywne i niebezpieczne mu-

szą posiadać kaganiec,
•	 nie wprowadzanie psów do obiek-

tów użyteczności publicznej oraz na 

teren placów, gier i zabaw, piaskow-
nic, trawników,

•	 dokonanie rejestracji każdego psa 
w Urzędzie Gminy,

•	 wyposażenie psa w obrożę za znacz-
kiem identyfikacyjnym,

•	 corocznego szczepienia ochronnego 
psów przeciw wściekliźnie,

•	 usuwania zanieczyszczeń na klat-
kach schodowych lub w innych po-
mieszczeniach budynków wieloro-
dzinnych, a także na terenach użytku 
publicznego takich jak: ulice, chod-
niki, parki, skwery, zieleńce i inne,

•	 nieruchomości, na których prze-
bywają psy agresywne oraz mogą-
ce stwarzać zagrożenie powinny być 
wyposażone w widoczną, estetycz-

ną i czytelną tabliczkę z napisem 
ostrzegawczym np.: „uwaga pies”,

•	 za szkody wyrządzone przez zwie-
rzę odpowiada właściciel zwierzęcia,

•	 właściciele psów są zobowiązani 
stworzyć takie warunki, aby psy 
nie zagrażały osobom trzecim,

•	 psy wałęsające się bezpańsko bez 
nadzoru właściciela będą podlegały 
odłowieniu, a kosztami odłowienia 
zostanie obciążony właściciel psa. 
W przypadku niemożliwości usta-
lenia właściciela, pies zostanie od-
dany do schroniska. 

Lidia Lubka
Referat Gospodarki Rolnej 

i Współpracy Środowiskowej 
UG Rokietnica

Zakaz wypalania traw
Apelujemy o rozsądek i nie wypala-

nie traw, które może doprowadzić do 
pożaru. Ogień niszczy glebę, wyjała-
wia ziemię i jej naturalny bio-system, 
który tam się znajduje.

Zgodnie z art. 124 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004r. o ochronie przyro-
dy (Dz. U. z 2009r., Nr 151, poz. 1220 
z późn. zm.) zabrania się wypalania 

łąk, pastwisk, nieużytków, rowów, 
pasów przydrożnych, szlaków kole-
jowych oraz trzcinowisk i szuwarów. 
Natomiast zgodnie z art. 131 cytowa-
nej ustawy kto wypala łąki, pastwiska, 
nieużytki, rowy, pasy przydrożne, szla-
ki kolejowe, trzcinowiska lub szuwa-
ry podlega karze aresztu lub grzywny. 

Referat Gospodarki Rolnej 
i Współpracy Środowiskowej

INFORMACJA WÓJTA GMINY ROKIETNICA
Na tablicy ogłoszeń Urzędu Gminy w Rokietnicy i Sołectw wy-

wieszono na okres 21 dni Zarządzenie nr 31/2013 Wójta Gminy 
Rokietnica z dnia 13 maja 2013 r. w sprawie przeznaczenia w na-
jem lokalu użytkowego stanowiącego własność Gminy Rokietnica.

EWIDENCJA LUDNOŚCI – PRZYPOMINA! 
o ułatwieniach w obowiązku meldunkowym od 1 stycznia 2013 r. 

Zgodnie z ustawą o ewidencji lud-
ności i dowodach osobistych oraz 
niektórych innych ustaw z dnia 
07.12.2012r.(Dz. U. z 2012r. poz.1407) 
wprowadzono szereg ułatwień:
1.	 automatyczne wymeldowanie przy 

zameldowaniu w nowym miejscu;
2.	 odstąpienie od konieczności zgła-

szania przy dopełnieniu obowiąz-
ku meldunkowego informacji o: 
wykształceniu, obowiązku wojsko-
wym oraz przedkładania książecz-
ki wojskowej;

3.	 można w urzędzie dokonać czyn-
ności meldunkowych przez usta-
nowionego pełnomocnika tzn. peł-
nomocnik dokona za nas czynności 
zameldowania, wymeldowania 

z miejsca pobytu stałego i czaso-
wego ponad 3 miesiące;

4.	 termin na zgłoszenie zameldowa-
nia został wydłużony z 4 do 30 dni;

5.	 obowiązek zgłoszenia okresu wy-
jazdu zagranicznego jest wydłu-
żony z 3 do 6 miesięcy( zgłasza-
my wyjazd jeżeli jest dłuższy niż 
6 miesięcy);

6.	 nie ma obowiązku meldunkowego do 
3 miesięcy obywateli polskich oraz 
obywateli UE , obywateli państw 
EFTA - stron EOG oraz obywateli 
Konfederacji Szwajcarskiej

7.	 nie ma obowiązku meldunkowe-
go wczasowiczów i turystów;

8.	 właściciele, dozorcy i administrato-
rzy nieruchomości i zakłady pracy 

Apel o wykaszanie traw i chwastów 
Wiosną i latem, jak co roku wystę-

puje problem z szybko rosnącą tra-
wą. Na niektórych działkach można 
już zauważyć występujące duże za-
chwaszczenie. 

Przypominamy zatem właścicie-
lom, posiadaczom, zarządcom, użyt-
kownikom wieczystym oraz dzier-
żawcom gruntów z terenu Gminy 
Rokietnica o obowiązku wykaszania 
traw i niszczenia chwastów na swoich 
nieruchomościach. Zachwaszczone 
grunty i niewykoszone trawy stano-
wią zagrożenie dla upraw rolniczych, 
ogrodniczych oraz stwarzają niebez-
pieczeństwo pożarowe wobec najbliżej 
położonych gospodarstwach rolnych 
i lasów. Ponadto tak zaniedbane grunty 

stają się sprzyjającym siedliskiem dla 
bytowania i intensywnego rozmnaża-
nia się szkodników glebowych, gryzoni, 
ślimaków itp. Co równie ważne - stwa-
rzają duże utrudnienia w użytkowa-
niu i pielęgnacji obszarów sąsiednich 
(przez wysiew chwastów).

Wykaszanie traw oraz likwidacja 
chwastów powinna być przeprowa-
dzana systematycznie przez cały rok 
od wiosny do jesieni. 

Dlatego w trosce o estetyczny 
wygląd naszej gminy, środowisko 
rolnicze oraz bezpieczeństwo prze-
ciwpożarowe, prosimy o bieżące wy-
kaszanie traw i chwastów.   

Lidia Lubka  
UG Rokietnica

WIESZ WIĘCEJ. GMINNE CENTRUM INFORMACJI

Powiatowy Urząd Pracy w Poznaniu zaprasza bezrobotne osoby nie-
pełnosprawne z terenu powiatu poznańskiego do udziału w projek-
cie SPRAWNA FIRMA promocja przedsiębiorczości i samo zatrudnienia 
w Powiecie Poznańskim.  

10 osób z najlepszymi pomysłami na własną firmę  
ma szansę otrzymać 40 000 złotych dotacji na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej plus 1 500 złotych wsparcia po-
mostowego przez pierwsze 6 miesięcy prowadzenia firmy 

Szczegółowe informacje: 61 8 345 685  
www.pup.poznan.pl

nie mają obowiązku weryfikowa-
nia meldunku przez mieszkańców 
i pracowników;

9.	 zniesione zostały sankcje karne dla 
obywateli polskich i UE za niedopeł-
nienie obowiązku meldunkowego.
Zgodnie z ustawą obowiązek mel-

dunkowy zostanie zniesiony z począt-
kiem 2016 r.

Elżbieta Karbowska,  
Monika Jackowiak

Referat Ewidencji Ludności  
i Dowodów Osobistych
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POZNAŃSKA WIOSNA SAMORZĄDOWA 
– Forum Gospodarcze i Zjazd Samorządów Metropolii Poznań

VI edycja Forum Gospodarczego, odbywająca się w ramach Poznańskich Dni Przedsiębiorczości (24-25 kwietnia 2013 r.)
oraz zorganizowany po raz drugi Zjazd Samorządów to przedsięwzięcia na trwałe zapisane w kalendarzu Poznania. Zwią-
zane pierwotnie z ukutym na potrzeby czasów terminem aglomeracji poznańskiej stanowią od chwili ukonstytuowania 
się Stowarzyszenia Metropolia Poznań jej sztandarowe imprezy.

O ile pierwsza związana jest z kon-
tunuowaniem współpracy pomię-
dzy trzema głównymi filarami, które, 
w przekonaniu  inicjatorów Forum, sta-
nowić mają o przewadze konkurencyj-
nej Metropolii Poznań: administracji 
samorządowej, sektora gospodarcze-
go (przedsiębiorcy) i środowiska nauki 
(porozumienie największych poznań-
skich uczelni), o tyle druga służyć ma 
integrowaniu samorządów zrzeszonych 
w Stowarzyszeniu Metropolia Poznań 
wokół takich kluczowych determinan-

tów  zharmonizowanego funkcjonowa-
nia, jak: wspólne zagospodarowywanie 
przestrzeni, organizowanie transportu 
i komunikacji, powiązanie infrastruk-
tury technicznej, usług publicznych, na-
uki i szkolnictwa. 

O ile jednak dotychczasowe sukcesy 
i osiągnięcia to w głównej mierze boga-
te raporty, analizy i ujęte w ramach do-
kumentów strategicznych cele i zadania 
oraz wypracowane zręby organizacyj-
ne mające ułatwić wspólne zarządzanie 
Metropolią, o tyle ich zastosowanie to 

ciągłe oscylowanie wokół planów, wi-
zji i projektów, którym brakuje zwery-
fikowania przez „życiową” przydatność 
i  właściwość zastosowań.

Mimo konwencji paneli dyskusyj-
nych, którym z całą pewnością nie 
można odmówić organizacyjnego pro-
fesjonalizmu potwierdzającego pieczo-
łowitość i nowoczesność, wspartą lo-
kalizacją w coraz to nowych miejskich 
przestrzeniach (oddana w grudniu 2012 
r. Sala Ziemi na terenie MTP czy odno-
wione z rozmachem Centrum Kultury 

Zamek), odczuwalnym ograniczeniem 
staje się trudna do przezwyciężenia 
tendencja do hermetyzacji i pewnego 
schematyzmu. Tymczasem o sile part-
nerstwa  i jego trwałości zdecyduje kon-
sultatywność i otwartość, w tym przede 
wszystkim na nowe ujęcia i trendy zwią-
zane ze zmianą pokoleń, pokonywa-
niem konkretnych barier prawnych, 
organizacyjnych i społecznych i co 
najważniejsze -  ciągłych i dotkliwych 
konfliktów interesów na styku granic 
administracyjnych samorządów. 

D.P.

INFORMACJA W SPRAWIE 
DOFINANSOWANIA USUWANIA 
AZBESTU

Urząd Gminy w Rokietnicy wraz ze 
Starostwem Poznańskim, Narodowym 
Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej oraz Wojewódzkim 
Funduszem Ochrony Środowiska i Go-
spodarki Wodnej  rozpoczyna tego-
roczną akcję dofinansowania usuwa-
nia azbestu. 

Likwidację wyrobów zawierających 
azbest koordynuje Powiat Poznański 
z siedzibą w Poznaniu.

Do wzięcia udziału w likwidacji 
wyrobów i materiałów zawierają-
cych azbest uprawnione są nastę-
pujące podmioty:

a) właściciele i użytkownicy wie-
czyści nieruchomości nie prowadzą-
cy działalności gospodarczej,

b) spółdzielnie i wspólnoty miesz-
kaniowe,

b) jednostki organizacyjne zalicza-
ne do sektora finansów publicznych,

c) Polski Związek Działkowców,
które posiadają nieruchomość na te-

renie powiatu poznańskiego, na której 
znajdują się wyroby i materiały zawie-
rające azbest i złożą wniosek do Urzę-

du Gminy właściwego według miejsca 
położenia nieruchomości.

Dofinansowanie obejmuje zdję-
cie z dachu, odbiór z nieruchomości, 
transport i unieszkodliwienie wyro-
bów zawierających azbest. 

W ramach realizacji przedsięwzię-
cia nie będą finansowane koszty zwią-
zane z zakupem i montażem nowych 
pokryć dachowych i elewacji. 

Każdy podmiot, który chce sko-
rzystać z dofinansowania ma obo-
wiązek złożyć (osobiście lub listow-
nie) w Urzędzie Gminy wypełniony 
pisemny wniosek w nieprzekraczal-
nym terminie do dnia 16 wrze-
śnia 2013 r.

Formularz wniosku można pobierać 
w Urzędzie Gminy w Biurze Obsługi 
Interesanta lub ze strony www.rokiet-
nica.pl, zakładka Ochrona Środo-
wiska (należy pamiętać o dołączeniu 
do wniosku wypełnionej „Informacji 
o wyrobach zawierających azbest”).

Do wniosku należy również za-
łączyć:
•	 dokument potwierdzający posiada-

nie tytułu prawnego do nierucho-
mości, na której znajdują się wyro-
by zawierające azbest,

•	 w przypadku posiadania innego 
tytułu prawnego niż własność lub 
użytkowanie wieczyste, należy do-
łączyć zgodę właściciela nierucho-
mości,

•	 w przypadku nieruchomości będą-
cych przedmiotem współwłasności 
należy załączyć zgodę poszczegól-
nych współwłaścicieli na wykona-
nie prac związanych z usuwaniem 
azbestu i wyrobów zawierających 
azbest oraz upoważnienie dla wnio-
skodawcy – współwłaściciela do wy-
stępowania o dofinansowanie w sy-
tuacji, gdy jest ich pełnomocnikiem.

Wnioski rozpatrywane będą do 
chwili wyczerpania środków przezna-
czonych na ten cel w bieżącym roku.

W przypadku pozytywnego rozpa-
trzenia wniosku materiał zawierający 
azbest zostanie usunięty z terenu nie-
ruchomości.

Koszty związane z likwidacją 
wyrobów zawierających azbest, 
realizowane będą w 100% z w/w 
źródeł, tj. bez udziału finansowe-
go wnioskodawców.

Osoba do kontaktu w Urzędzie 
Gminy w Rokietnicy: 

Lidia Lubka  (tel: 618960616, pok. 6)
Osoba do kontaktu w Starostwie 

Powiatowym:
Agata Sibila (tel. 61 8410750)

Kurs dla kombajnistów
Informujemy, że w piątek 14 czerw-

ca br. w firmie AGROMARKET Ja-
ryszki k/Poznania (adres: Jaryszki 4, 
62-023 Gądki, przy trasie nr 11) roz-
pocznie się ostatni przed żniwami kurs 
dla kombajnistów. Zbiórka o godz. 

11:00 w biurze Agromarketu.
Kurs jest 3-dniowy i kończy się 

uzyskaniem uprawnień do kierowa-
nia kombajnem. Koszt kursu to trady-
cyjnie 370 zł brutto od osoby (wysta-
wiamy fakturę lub rachunek).

Warunki zapisania się na kurs:
1) praktyczne doświadczenie w ob-

słudze kombajnu (nie przyjmujemy no-
wicjuszy, a jedynie osoby, które już 
użytkują kombajn, ale nie posiadają 
jeszcze uprawnień),

2) ukończone 18 lat,
3) posiadanie prawa jazdy katego-

rii B lub T.

Zapisy chętnych osób przyjmujemy 
pod numerem tel. 61 846 44 05 lub na 
e-mail: g.wysocki@wir.org.pl. W zgło-
szeniu należy podać: imię i nazwisko, 
adres i tel. kontaktowy.

Pozdrawiamy!
Biuro WIR, Poznań
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Służba zamiast ekwiwalentu
– wspólny cel zjednoczył strażaków, 
mieszkańców i przyjaciół wsi Przybroda.

Maj, wśród wielu okazji do spotkań i uroczystości ma także dzień przypisany 
strażakom. Symbolem ich ofiarnej służby i poświęcenia jest patronujący 4 dniu 
tego miesiąca święty Florian. W Przybrodzie jednak, oprócz oddanych idei druhów 
jest bez wątpienia także opiekunem wszystkich mieszkańców i przyjaciół wsi. 

Zakup nowego wozu bojowego dla 
działającej w Przybrodzie OSP był jak 
wyzwanie podjęte po to, by udowodnić 
sobie i innym, że warto, można i trze-
ba walczyć o swoje marzenia. I to wcale 
nie te z kategorii nadzwyczajnych czy 
niezwykłych. Sprawny wóz bojowy, 
wyposażony w urządzenia i akceso-
ria, umożliwiający niesienie pomocy 
w zgodzie z podstawowymi normami 
i wymogami, to wszak dla strażackiego 
zastępu warunek niezbędny i jednocze-
śnie możliwość jakiegokolwiek działa-
nia. To sprawdzian własnych umiejęt-
ności oraz sensu i siły służby – zachęta 
do rozwoju.

W Przybrodzie postanowiono ma-
rzeniom pomóc. Nadać im realny wy-
miar i sprecyzowany kierunek. Przeła-
mać niemoc. Bierne czekanie zastąpić 
działaniem i pracą, w której nikt na ni-

kogo się nie obraża, niczego nie wypo-
mina,  nie czeka na cud.

Przeznaczoną w gminnym budże-
cie kwotę 50 000 zł, którą z pewno-
ścią nie udałoby się zrealizować pla-
nów o aucie na miarę posiadanego już 
dziś GBA Mercedesa, uzupełnił zapał 
i wspaniałomyślność zgranego zespołu 
strażaków. Jedni na własny koszt zna-
leźli i zweryfikowali ofertę, nawiązali 
kontakt ze sprzedającym, zajęli się for-
malną i „fizyczną” organizacją przywo-
zu auta z Niemiec. Inni – postanowili 
zrzec się należnego im za pompowanie 
wody na Os. Spokojnym w Rokietnicy 
ekwiwalentu zasilając pulę środków 
niezbędnych do sfinalizowania trans-
akcji. Jeszcze inni wyłożyli własne pie-
niądze. Wszyscy zaś razem zarazili swo-
im zapałem mieszkańców Przybrody 
– zebrana i złożona przez wieś daro-

wizna przekroczyła zdecydowanie swą 
wagą realną wartość kwoty 1.050 zł.

Słowa o wymiarze społecznikowskie-
go działania nużą, kiedy wywołującym 
je motorem jest jedynie siła argumentu 
oparta na akademickiej dyspucie. Po-
ciągają – gdy urzeczywistnia je doda-
jący skrzydeł sukces, wciągający w swą 
wyjątkową orbitę wpływów następne 
pola i fragmenty, przynosząc elemen-
tarną dla każdej wspólnoty korzyść  - 
satysfakcję. Oby zarażała przykładem 
także inne społeczności. 

D.P.

Zarząd OSP w Przybrodzie skła-
da szczególne podziękowania:
•	 Mieszkańcom wsi Przybroda za prze-

kazaną na rzecz zakupu wozu bojo-
wego GBA Mercedes kwotę 1.050 zł;

•	 Strażakom: Jakubowi i Marcino-

wi Pietrzak, Krzysztofowi Łuczak, 
Danielowi Turowskiemu, Marko-
wi  Boruckiemu,  Mateuszowi  Ja-
nikowskiemu, Mariuszowi Kurczew-
skiemu,  Piotrowi Białek za oddanie 
ekwiwalentu należnego im za akcję 
pompowania wody na Os. Spokoj-
nym w Rokietnicy na rzecz zakupu 
wozu (kwota 1.100 zł);

•	 Dawidowi Turowskiemu, Naczelni-
kowi OSP Przybroda za kwotę 800 
zł wyłożoną z własnych środków; 

•	 Radkowi Jankowiakowi, Marcinowi 
Pietrzakowi, Dawidowi Turowskie-
mu, Marcinowi Łuczakowi, którzy 
wzięli na swoje barki wszystkie spra-
wy organizacyjne i formalne zwią-
zane ze sprawdzeniem oferty, usta-
leniem szczegółów i sprowadzeniem 
wozu z Niemiec (koszt ok. 800 zł).

Rokietnickie ogródki działkowe. 
Sposób na hobby i pożyteczny relaks

Na przełomie kwietnia i maja 2013 r. pracownicy Urzędu Gminy w Rokietnicy 
odwiedzili teren należący do Rodzinnych Ogrodów Działkowych położony w Ro-
kietnicy przy ulicy Działkowej. Standardowa kontrola stała się przyczynkiem nie 
tylko do refleksji nad pasją i hobbistycznym zacięciem ich właścicieli, ale i nabra-
nia zdecydowanego przekonania o potrzebie upowszechnienia tego, co obecne 
tuż obok jest mało znane i doceniane.

Działkowcy to osoby w rożnym prze-
dziale wiekowym, często emeryci i ren-
ciści, ale również osoby pracujące w tzw. 
„sile wieku”. Działki są różnej wielko-
ści, przeważają te o powierzchni 500m². 
Jedni użytkują je w sposób wzorcowy 
– stąd oczywisty podziw dla pomysło-

wości, umiejętności i starań w zago-
spodarowaniu działki. Inni zapominają 
o właściwym przeznaczeniu tego tere-
nu. Na szczęście jednak stanowią zde-
cydowaną mniejszość. Jedna z działek 
urzeka bogactwem drzew i krzewów, 
inna kolorowym dywanem kwiatów, 

a jeszcze inna przyciąga starannością 
upraw. Prawie każda posiada element, 
który, wzbudzając podziw i zachwyt, 
sprawia, że trudno przejść obok niej 
obojętnie.

Działkowcy na co dzień swoją mo-
zolną pracą i dbałością o ogródki dział-
kowe kultywują tradycje ogrodnicze. 
Należy podkreślić, że pierwsze w Pol-
sce ogrody działkowe powstały około 
1900 r.1, a w Rokietnicy sięgają roku 
1954. Większość działek jest zabudo-
wana altanami. Jedne są drewniane do 
remontu, inne służą do przechowywa-
nia narzędzi ogrodniczych. Są i takie, 
które swym wyglądem  nawiązują do 
eleganckich i nowoczesnych domków. 
1	  Encyklopedia Powszechna PWN z 1985 r. 

Z działek korzysta wiele rodzin. Nie-
które z nich wykorzystywane są cało-
rocznie. Często służą wielu pokoleniom. 
Miłym zaskoczeniem w jednym ze sło-
necznych dni była obecność w ogródku 
babci, córki i wnuczki, które korzysta-
ły z uroku długo oczekiwanej wiosny.

Usytuowanie działek z dala od za-
budowań sprawia, że stanowią oazę ci-
szy i spokoju. Jedynie spokój tego miej-
sca chwilami zakłócają przejeżdżające 
pociągi.

Jest to wymarzone miejsce dla osób 
chcących odetchnąć od zgiełku miasta, 
zrelaksować się po pracy lub rozwijać 
swoje hobby związane z uprawą i pie-
lęgnacją ogródka.

V.G.
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Wieści z Żydowa-Rostworowa

Wiosna w Sołectwie Żydowo-Rostworowo
W kwietniu, zgodnie ze złożoną 

obietnicą, teren wokół Świetlicy w Ży-
dowie, która jest wizytówką Sołectwa 
nabrał czystego oblicza.

Wymagało to wiele pracy, ale dobrze 
wykonana praca daje dużo satysfakcji 
z przebywania wśród przyciętych drzew 
i krzaków oraz zapachu świeżo skoszo-
nej trawy. Gdy widzi się uśmiechnięte, 
bawiące się dzieci na placu zabaw, lepią-
ce babki z czystego piasku oraz grają-
cą na czystym, zielonym terenie wokół 
świetlicy w piłkę młodzież, to pozosta-
je się tylko cieszyć, że są wspaniali lu-
dzie, którzy pomagają ten wielkopol-
ski porządek utrzymać.

Aby nasze dzieci i młodzież mo-
gły uczyć się żyć w naturalnym, 
zdrowym i czystym środowisku my 
starsi powinniśmy dawać im dobry 
przykład, jak należy dbać o tere-
ny zielone, jak lasy, rzeki, boiska 

sportowe, place zabaw czy tereny 
wokół świetlic wiejskich. Zapewne 
takie akcje jak „Sprzątanie świa-
ta”, a zwłaszcza terenów wokół swo-
ich posesji czy świetlic wiejskich to 
dobry przykład, aby nam wszystkim, 
a w szczególności dzieciom i młodzieży 
żyło się zdrowo i z humorem na świe-
żym powietrzu.

Pragnę w tym miejscu podzięko-
wać wszystkim Panom oraz młodzie-
ży i dzieciom uczestniczącym w kwiet-
niowej akcji  sprzątania wokół świetlicy 
wiejskiej w Żydowie, a w szczególno-
ści za pozbieranie ok. 50 worków liści, 
patyków i wszelkich odpadów, które 
odebrało Przedsiębiorstwo Usług Ko-
munalnych w Rokietnicy, za co też ser-
decznie dziękuję.

Specjalne podziękowania dla 
Pana Grzegorza Wojciechowskiego 
i Sebastiana Zysnarskiego właści-

cieli ,,Delikatesów 34” w Rokietni-
cy, którzy zadbali o napoje i słod-
kości dla uczestników wiosennej 
akcji dbania o środowisko. 

Jeszcze raz dziękuję wszystkim 
za pomoc i zachęcam do codzien-
nego dbania o wygląd naszego So-
łectwa Żydowo- Rostworowo.

 
Informacja bieżąca Rady Sołeckiej:

•	 wymieniono piasek w piaskownicach 
na placu zabaw w Żydowie,

•	 w miesiącu maju i czerwcu zostaną 

wymienione na nowe okna i drzwi 
w świetlicy w Żydowie,

•	 wykonana zostanie zewnętzrna pod-
bitka dachu świetlicy w Żydowie,

•	 wewnętrzna konserwacja całego da-
chu świetlicy w Żydowie,

•	 uzupełnienie instalacji odgromowej 
świetlicy w Żydowie,

•	 zostaną wykonane prace przy reak-
tywowaniu boiska do piłki nożnej 
w Żydowie. 

Sołtys i Rada Sołecka wsi 
Żydowo- Rostworowo

10 lat Koła Gospodyń z Żydowa
Tak, tak… już w czerwcu tego roku 

mija 10 lat Koła Gospodyń.  Panie z Ży-
dowa i Rostworowa, mając wiele swoich 
pomysłów na wielkopolską kuchnię, od 
samego początku swej działalności roz-
sławiały swoje wioski  i gminę, biorąc 
udział w wielu konkursach o zasięgu 
wielkopolskim i międzynarodowy, zdo-
bywając w nich również jedne z pierw-
szych miejsc. Na szczególną uwagę, za 
swój wyśmienity oraz  niepowtarzal-
ny smak  zasługują takie potrawy jak:  

- pasztet Żydowski,
- pasztet z królika,
- kartoflak po wielkopolsku,
- golonka po żydowsku,
- pączki z konfiturą różaną.
Kulinarna przygoda Koła Gospo-

dyń nie byłaby możliwa, gdyby nie 
dwaj Panowie - Piotr Hałas i Witold 

Wróbel. Pierwszy to 
pomysłodawca po-
wstania Koła Go-
spodyń, a drugi to 
wielki znawca zdro-
wej żywności, który 
pomagał przelewać 
swą kulinarną wie-
dzę i dobrym sercem 
wspierał wszyst-
kie Panie z Koła, 
co owocowało po-
wstawaniem wielu ciekawych potraw. 

Te 10 lat to wielkie zaangażowanie 
Przewodniczącej  Pani Ireny Spocha-
czyk oraz wszystkich Pań z Koła w wie-
lu lokalnych imprezach reprezentują-
cych Sołectwo Żydowo-Rostworowo, 
a były to: 

- Rumpuć w Rokietnicy, 

- wystawa stołu wielkanocnego, 
- wystawa koszy wielkanocnych, 
- dożynki parafialne, 
- dzień dziecka,
- dzień kobiet, 
- dzień seniora,
- balik noworoczny, 
- zakończenie lata – „Dzień pyry”. 

Pragnę przy okazji 
10-lecia Koła Gospodyń 
Wiejskich w Żydowie 
serdecznie podziękować 
wszystkim Paniom za 
duże zaangażowanie i za 
wyśmienite potrawy, któ-
re królowały na naszych 
loka lnych imprezach 
i którymi mogli się raczyć 
mieszkańcy naszej gminy. 
A za zdobyte w konkursach 
miejsca składam, w imie-
niu swoim i Rady Sołeckiej 

serdeczne podziękowania i gratulacje, 
życząc dalszych sukcesów oraz wszel-
kiej osobistej pomyślności z pożytkiem 
również dla naszego Sołectwa.

Sołtys Piotr Hałas  
oraz Rada Sołecka  

Żydowa-Rostworowa

Wieści z Krzyszkowa

Wiosenne porządki

W majowe popołudnie grupa miesz-
kańców Krzyszkowa, wykonała wio-
senne prace porządkowe na placu za-
baw oraz na skrzyżowaniu ulic Głównej 
i Koszycy. Przycięto krzewy, usunięto 
chwasty i suche liście. Uporządkowany 
teren wygląda schludnie i estetycznie 
zwłaszcza plac zabaw, na którym każ-

dego dnia przebywa bardzo liczna gru-
pa dzieci. Bezinteresownie o ład i po-
rządek w tym miejscu na co dzień dba 
zarządca placu zabaw pani D. Smolar-
kiewicz przy współpracy z panią A. Szy-
mańską. Serdecznie dziękuję. 

Za ogromne zaangażowanie pod-
czas wiosennych prac porządkowych 
dziękuję Państwu F. R. Bajerlein, D. J. 
Smolarkiewicz, A. Szymańskiej, J. Kie-
drowskiej, I. Duszyńskiej, B. Klocek, B. 
Rajc, L. Piechockiej, A. Ryster, R. Mań-
czak, M. Chojnackiemu, J. Nowosiadły. 
Po uporządkowaniu terenu  była chwi-
la na kawę i smaczne ciastka, którymi 
obdarował nas pan Artur Lisiak. Ser-
decznie dziękujemy.

Zwracam się z prośbą do miesz-

kańców, którzy z rożnych powodów 
nie mogli uczestniczyć w pracach po-
rządkowych o utrzymanie ładu przy 
skrzynkach pocztowych, zwłaszcza 
umieszczonych przy transformatorze 
i stawie. Zgodnie z art. 5 ust.1 pkt 4 usta-
wy o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach właściciele nieruchomości 
są zobowiązani do utrzymania czysto-
ści i porządku przez uprzątnięcie błota, 
śniegu, lodu, i innych zanieczyszczeń 
z chodników położonych wzdłuż ich 
nieruchomości. Myślę, że dla miesz-
kańców nie będzie problemem zadba-
nie o porządek na chodniku przed po-
sesją zwłaszcza, że jest on wizytówką 
każdego gospodarza domu.

Sołtys
M. Chojnacka

Koncert poetycki
W dniu 17 czerwca w świetlicy sołec-

kiej w Krzyszkowie, odbył się koncert 
muzyczno-literacki w wykonaniu Da-
niela Gałązki i Piotra Brymasa. Poezja 
czytana przez autora wierszy wprowa-
dziła nas w nastrój zadumy i refleksji 
nad codziennym życiem. i upływającym 
czasem. Zapewne był to moment wyci-
szenia, skupienia, który skłonił przyby-
łych gości do wielu przemyśleń. Koncert 
dostarczył wszystkim wielu wzruszeń .

Za zaproszenie artystów i zorgani-
zowanie koncertu serdecznie dzięku-
ję panu M. Grzymała - dyrektorowi 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rokiet-
nicy oraz paniom: B. Klocek, H. Droz-
dowskiej, D. Smolarkiewicz i B. Rajc za  
okazane wsparcie i pomoc.

Sołtys M. Chojnacka
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„TRAKTując rzecz OBIEKTYWnie”,
czyli doroczny Konkurs 
Fotograficzny... od teraz w TRAKCIE.

Obraz rokietnickiej wspólnoty terytorialnej ulega dynamicznym zmia-
nom. Obserwujemy inwestycyjny boom, który dotyka bardzo wielu sfer 
naszego lokalnego funkcjonowania. Przeobrażenia infrastrukturalne 
pozwalają wierzyć, iż po okresie kurzu, uciążliwości i pozornie nisz-
czycielskiej siły nastąpi czas przewagi korzyści i udogodnień, wynika-
jących z inwestycyjnego postępu. 

Zainspirowani faktem toczących 
się na naszych oczach przełomowych 
zmian postanowiliśmy, iż zwiążemy 
z nimi tematykę tegorocznej edycji tra-
dycyjnego Konkursu Fotograficznego. 
„TRAKTując rzecz OBIEKTYWnie” ma 
być dokumentacją infrastrukturalnych 

metamorfoz, fotograficzną wizją ich od-
działywania na życie lokalnej społecz-
ności, artystycznym ujęciem potencja-
łu, który ze sobą niosą.

Wbrew sugestii zawartej w temacie 
Konkursu, to od jego uczestników za-
leży, którą z toczących się aktualnie na 

terenie Gminy Rokietnica inwestycji 
wybiorą, a także który z jej aspektów 
uczynią tematem przewodnim swojej 
fotografii. Oczekujemy nie tylko tech-
nicznej poprawności, ale przede wszyst-
kim przesłania i głębi, wypływających 
z nadesłanych prac. Każda z nich, poza 
walorami dokumentacyjnymi, powinna 
zawierać elementy pozwalające odbior-
cy poczuć wagę toczących się zmian. Li-
czymy na Państwa kreatywność i bystre 
oko, potrafiące uchwycić w błysku fle-
sza, w spuście migawki to, co pozornie 
niedostrzegalne...

Prace konkursowe w formacie A4 
(maksymalnie trzy), z załączonym no-
śnikiem cyfrowym zawierającym ich 
wersję elektroniczną, należy dostar-
czyć do Urzędu Gminy w Rokietnicy 
do dnia 25 sierpnia 2013 roku osobi-
ście (pokój nr 20) lub za pośrednictwem 
poczty (Urząd Gminy w Rokietnicy, ul. 
Golęcińska 1, 62 - 090 Rokietnica; waż-
na jest data stempla pocztowego). Oceny 
nadesłanych fotografii dokona Komisja 
Konkursowa, złożona z ekspertów oraz 
pracowników samorządowych. Roz-

strzygnięcie Konkursu zostanie opubli-
kowane na stronie internetowej www.
rokietnica.pl oraz w październikowym 
numerze „Rokickich Wiadomości”. Ce-
remonia wręczenia nagród nastąpi pod-
czas imprezy plenerowej „Rokietnica 
zaprasza Wielkopolan na rumpuć”. 

O szczegółach Laureaci zostaną 
poinformowani telefonicznie. Infor-
macji na temat Konkursu, w tym za-
pisów regulaminowych, można szukać 
na www.rokietnica.pl, zakładka 
KONKURSY, pod numerem tele-
fonu: (61) 89 60 619 oraz adresem 
mailowym: katarzyna.filipowiak@
rokietnica.pl.

K.Ł.

W hołdzie dla Starego Marycha. Ryszard Szala z Napachania 
laureatem konkursu „Radia Merkury”.

O tym, jak barwną dla Poznania-
ków postacią jest Stary Marych, wie-
dzą nie tylko miłośnicy gwary. Ta 
charakterystyczna postać, wymyślo-
na przez Juliusza Kubla, jest identy-
fikatorem poznańskich przywar, na-
wyków, charakterystycznego humoru 
- żywą kroniką i komentatorem najważ-
niejszych wydarzeń nie tylko z życia 
miasta, ale regionu i kraju. Towarzy-
szy poznańskiemu deptakowi otwie-
rając szlak miejskich wycieczek spod 
budynku „Kupca”. 

By ocalić od zapomnienia ten swo-
isty kulturowy element wielkopolskiej 

historii, Radio Merkury od lat prowa-
dzi szereg audycji i konkursów gwa-
rowych. Ich  spoiwem jest oczywiście 
Satry Marych. Jedna z ostatnich inicja-
tyw rozgłośni, przebiegająca pod ha-
słem „Co Stary Marych nosi w tece”, 
pozwoliła włączyć w krąg gwarowych 
piewców tej postaci naszego mieszkań-
ca – Pana Ryszarda Szalę z Napachania. 
Gratulując zdobytych laurów w konkur-
sie Radia Merkury, publikujemy jeden 
z wierszy Pana Ryszarda poświęconych 
poznańskiej gwarze i oczywiście Sta-
remu Marychowi. 

D.P.

GWARA
Choć to postać wymyśluno,
Tu w Poznaniu tak ceniuno.
Najważniejszo nasza gwara,
Wie już ło tym młoda wiara.

Bo ten stary Marych bracie,
Na Jeżycach mieszkoł w chacie.
Kurka z wodum tam nie było,
Wiync na szundach się nosiło.

Balia była do bachanio,
W dziyń służyła tyż do pranio.
Matka tarkom feste tarła,
A na szczunów gardło zdarła.

Upilnować wielka sztuka,
Kiedy dzieciór szneki szuka.
A najgorsze bracie rano,
Gdy bratkasta fest rozgrzano.

Pyry tam w brytfance były,
Lecz łobiadu nie dożyły,

Wiara głodno drogi panie,
Wciągła dziś je na śniodanie.

Cało kista pyrów była,
Byt przez zime zapewniła.
I choć ciężko było latoś,
Przeczymało się jom jakoś.

Był tyż gwiazdor z prezyntami,
Co przyjechoł tu sankami.
Choć żym se wykalkulowoł,
Że on z bany przydrałowoł.

Tytkę klymów też żym dostoł,
Bo najmłodszy sie tu ostoł.
Reszta z chaty wyfrunyła,
Sie po świecie rozpierzchnyła.

Jerzol robi gdzieś w kisowni,
Starszy szefym jest w gazowni.
Siora bimbom operuje,
Marych heblym coś szlifuje.

Jo tyż siodłem se na ryczce,
W ukochanyj myj antryczce.
Z gwarum fajny Poznań panie,
Lecz jo wole Napachanie.

Ryszard Szala, Napachanie 14.02.2013

KONKURS
Fotograficzny

Gmina
Rokietnica
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Przebudowa drogi nr 184 Poznań – Szamotuły, pozostawiła właściwie na ca-
łym odcinku niezakończone tematy,  które – nieprzewidziane w projekcie – nie 
pozwalają uznać tej inwestycji za w pełni dokończoną. 

W miejscowości Mrowino, aby połą-
czyć  ul. Poznańską z ulicą Kokoszczyńską 

zabrakło 20m/b chodnika. Może to nie-
wiele, ale jak bezpiecznie przejść odcinek, 

który urywając się nagle przy krawędzi 
jezdni, każe szukać ścieżek na przysłowio-
wą poznańską „szagę”,  przez pieczoło-
wicie założoną skądinąd zieleń? Mimo 
wielokrotnych interwencji podejmowa-
nych tak z poziomu sołectwa jak i gło-
sem radnego, wykonawcy nie udało się 

przekonać do zrealizowania tego małe-
go zadania. Zasłanianie się ustaleniami, 
kosztorysami i wieloma innymi dziwny-
mi powodami, którym daleko do troski 
o staranność i pozostawienie o sobie opi-
nii solidnego majstra, stało się standar-
dem i niechlubnie praktykowaną normą. 

Nie pozostało nic innego jak wziąć 
sprawy w sołeckie ręce i - jak wiele już 
razy w podobnych przypadkach bywa-
ło – wykonać zadanie własnymi sila-
mi. Wydatek to 200 kg cementu, trochę 
żwiru, zaangażowanie i odrobina odpo-
wiedzialności za to co wspólne. Efekt? 
Bezpieczeństwo, estetyka, a przede 
wszystkim możliwość udowodnienia, 
jak niewiele trzeba, by zgodnie z za-
sadą gospodarskiej troski nie popsuć 
tego, co kosztowało przecież tak wiele. 

D.P.

Z Prac Rady 
Powiatu

17 kwietnia odbyła się XXVII Sesja 
Rady Powiatu w Poznaniu, w trakcie 
której Rada rozpatrzyła następujące 
uchwały w sprawie:
•	 obciążenia służebnością prze-

syłu działek położonych w miej-
scowości Lisówki obręb Trzcielin, 
gmina Dopiewo 

•	 powierzenia Gminie Tarnowo 
Podgórne zadania zarządzania 
drogą powiatową nr 2405P w za-
kresie projektowania i wykonania 
prac związanych z rewitalizacją zie-

leni ul. Rynkowej w Przeźmierowie;
•	 powierzenia Gminie Dopiewo 

zadań zarządzania publiczny-
mi drogami powiatowymi w za-
kresie budowy chodników w cią-
gu dróg powiatowych nr: 2403P, 
2401P, 2457P, 2416P, 2415P, 
2414P; ponadto Gmina podejmie 
uchwałę o udzieleniu pomocy finan-
sowej Powiatowi Poznańskiemu na 
bieżące utrzymanie nowowybudo-
wanych chodników; 

•	 powierzenia Gminie Komorniki 
zadania zarządzania drogą po-
wiatową nr 2414P, 2412P w zakre-
sie wykonania dokumentacji tech-
nicznej i wykonanie m.in. budowy 
chodnika; jednocześnie Gmina po-

dejmie uchwałę o udzielenie pomocy 
finansowej Powiatowi Poznańskie-
mu na bieżące utrzymanie nowowy-
budowanych chodników; 

•	 powierzenia Gminie Komor-
niki zadania zarządzania dro-
gą powiatową nr 2391 Głucho-
wo w zakresie budowy przepustu  
w ramach zadania pn.: „Wykona-
nie dokumentacji technicznej oraz 
przebudowa elementów drogi powia-
towej nr2391P Komorniki – Palędzie 
w miejscowości Głuchowo na odcin-
ku ul. Komornickiej II etap; 

•	 powierzenia Gminie Suchy Las 
zadania zarządzania drogą po-
wiatową nr 2061P w zakresie bu-
dowy chodnika w miejscowości Go-

lęczewo oraz bieżące utrzymanie 
wybudowanego chodnika. 

Dokonano zmian budżetu Po-
wiatu Poznańskiego na rok 2013, 
co pociągnęło za sobą zmianę Wielo-
letniej Prognozy Finansowej Po-
wiatu Poznańskiego na lata 2013 
– 2017. Rada zapoznała się ze sprawoz-
daniem z pracy Zarządu Powiatu w Po-
znaniu za okres od dnia 
18.03.2013 do dnia 
12.04.2013 r.

Radna Powiatu 
Krystyna  Semba

Wieści z Mrowina-Cerekwicy

681 dzieci chętnych 
do przedszkoli publicznych

Każdego roku w miesiącu marcu prowadzimy  zapisy  dzieci do przedszkoli  
publicznych. W tym roku zgłosiła się rekordowa liczba dzieci-681.

Rocznik
Zespół Szkolno-Przedszkolny 

w Napachaniu
Przedszkole „Bajeczka”  

w Rokietnicy
Razem

2007/2008 106 199 305

2009 77 111 188

2010 43 130 173

2011 8 7 15

681

Dnia 16 kwietnia 2013 roku  odbyło się posiedzenie pięcioosobowej  Komisji  
ds. rekrutacji. Po wielu godzinach obrad przyjęto:

Rocznik Zespół Szkolno-Przedszkolny w Napacha-
niu /Przedszkole w Napachaniu i Mrowinie/

Przedszkole „Bajeczka”  
w Rokietnicy

Przyjęte Nieprzyjęte Przyjęte Nieprzyjęte

2007/2008 99 7 194 4

2009 77 1 102 2

2010 56 0 48 57

Razem 232 8 344 63

•	 Wśród  5 i 6-latków łącznie nie przyjęto 11 dzieci
•	 7 do Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Napachaniu (2 dzieci decyzją ro-

dziców przekazano do klasy I, 1 dziecko przyjęte do Przedszkola Bajeczka, 
4 dzieci - brak miejsc. Do dnia dzisiejszego miejsca już znalazły się, ponie-

waż część rodziców zdecydowała 
się na zapisanie dzieci do klasy I);

•	 4 do Przedszkola Bajeczka w Ro-
kietnicy / przyjęto je do Szkoły 
w Kiekrzu/;

•	 dzieci 4-letnich nie przyjęto łącznie 
3 / inna gmina/

•	 najwięcej , bo aż dla 57 dzieci 3-let-
nich zabrakło miejsc w naszych 
przedszkolach.
 Wielu rodziców wniosło odwołania 

od decyzji  komisji. Zostaną one roz-
patrzone przez komisję ds. rekrutacji  
6 czerwca 2013 roku.

Kolejnym obowiązkiem rodziców 
jest podpisanie umowy. Na początku 
maja rząd poinformował nas o zmia-
nach w odpłatnościach za przedszkole 

(każda godzina spędzona przez dziecko 
w przedszkolu poza podstawę progra-
mową ma kosztować rodzica 1 zł). Jed-
nak do dnia dzisiejszego nie ma w tej 
sprawie żadnego rozporządzenia. Pro-
simy  wszystkich rodziców, aby do 29 
maja podpisali w placówkach przed-
szkolnych  umowy wg obowiązujących 
aktualnie przepisów. Niepodpisanie 
umowy będzie oznaczało rezygnację 
z przedszkola. 

Przedszkolakom, które trafią do nas 
1 września br. życzymy miłego letnie-
go odpoczynku.

mgr Emilia Świst
Przewodnicząca Komisji  

ds. rekrutacji
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Uczta dla sześciu zmysłów  
– Kiekrz zyskał nowe miejsce 
dla relaksu i wypoczynku

Przy ul. Chojnickiej w Kiekrzu, tuż na granicy z Gminą Rokietnica, w imponu-
jącym tempie powstaje obiekt, który według zapewnień inwestora i zarazem 
zarządcy, jako miejsce odnowy, rekreacji, wypoczynku oraz centrum konferen-
cyjne spełniające nowoczesne standardy, potrafi połączyć w jedno wszystkie 
zmysły, dodając na deser najważniejszy dla odbiorcy aspekt – troskę i intuicję 
o swoich gości.

Mowa o Regatta Hotel_Restauracja_
SPA.  Położony tuż przy ruchliwej ul. 
Chojnickiej wiodącej w kierunku Po-
znania, co niewątpliwie jest także loka-
lizacyjnym atutem, chowa w swym za-
nadrzu dostępną na wyciagnięcie ręki 
perspektywę Jeziora Kierskiego i jego 
malowniczych terenów. 

Bogata oferta kusi paletą doznań. Po-
cząwszy od tych zaspokajających zmysł 
węchu i smaku (Lobby Bar z królestwem 
napojów i aromatem kawy, restauracja 
Blue Marina stawiająca na markę, regio-
nalizm i ekologię, BarBarossa ze świa-
tem wykwintnej włoskiej pizzy, tortilii 
i tradycyjnego kebabu dla strudzonych, 
zagonionych i ceniących wygodę), po-
przez ciekawe miejsca do rozmów to-

warzyskich i spotkań z muzycznym, 
ale i sportowym klimatem (Regatta 
clubcafe m.in z wieczorną ofertą dla 
kibiców). 

Zdecydowanym novum w naszej 
okolicy jest przede wszystkim ofero-
wana w Hotelu Regatta strefa Wellness 
& Spa. Szereg zabiegów pielęgnacyjnych 
i kosmetycznych, zajęcia aktywizujące 
i promujące postawę prozdrowotną, tak-
że wśród dzieci, wykwalifikowana opie-
ka fizjoterapeutyczna to usługi, które sta-
nowią oczekiwane wypełnienie niszy 
w branży hotelarsko-relaksacyjnej w naj-
bliższym sąsiedztwie Gminy Rokietni-
ca. Warto zabłądzić. Oficjalne otwarcie 
obiektu - koniec maja tego roku. 

Red.

CTS SOBOTA zaprasza
Waleczny weekend w Mistrzostwach 
Powiatu Poznańskiego w Tenisie

W dniach 18 – 19 maja Powiat Poznański gościł ponad 80 zawodników w Otwar-
tych Mistrzostwach Powiatu Poznańskiego w Tenisie Ziemnym. Turniej rozegrany 
w Sobocie po raz pierwszy został włączony do rozgrywek Amatorskich Mistrzostw 
Wielkopolski w Tenisie.

Podczas dwudniowego spotkania 
na kortach zawodnikom towarzyszy-
ły rodziny, przyjaciele, którzy mogli 
skorzystać z darmowych kortów oraz 
grillowego poczęstunku. Zawodnicy 
rywalizowali w siedmiu kategoriach 
stworzonych dla kobiet, mężczyzn, 
młodzieży i dzieci.  Pan Piotr Burda-
jewicz -Przewodniczący Rady Powiatu 
w Poznaniu, który wystąpił w imieniu 
Starosty Poznańskiego, wręczył pucha-
ry i nagrody dla czołowych miejsc oraz 
powiedział, że ma nadzieję, iż impreza 
będzie odbywała się cyklicznie.

W najliczniejszej kategorii open 
mężczyzn zwyciężył Damian Dziura. 
Po zwycięstwie w finale nad Piotrem 
Pawlickim w stosunku 7/6 (4) 4/6 10/7 
powiedział „… organizacja tego turnie-
ju to dla mnie aktualnie numerem je-
den”. Trzecie miejsce w kategorii zajął 
Remigiusz Stamirowski. Damian wraz 
ze swoim partnerem deblowym Grze-
gorzem Staschinskim okazał się rów-
nież bezkonkurencyjny w grze podwój-
nej open. W finale pokonali parę Piotr 
Pawlicki i Paweł Dymnicki w stosunku 

3/6 6/2 10/6. Trzecie miejsce zajęli Pa-
weł Aszyk oraz Marek Fras.

Najliczniejszą grupę widowni przy-
ciągnęła natomiast kategoria open pro, 
w której mogliśmy oglądać byłych za-
wodników. Po rozegraniu dwóch grup 
do półfinałów awansował Jan Marcin-
kowski, Andrzej Misiek, Alan Matel-
ski oraz Jędrzej Molicki. Marcinkow-
ski pewnie wywalczył pierwszy tytuł 
Mistrza Powiatu Poznańskiego poko-
nując Miśka 6/3 6/2. Trzecie miejsce 
wywalczył Matelski.

Kolejne rywalizacje odbywały się 
w kategoriach + 50 mężczyzn, open ko-
biet w grze podwójnej oraz w kategorii, 
która przyciąga coraz więcej miłośni-

ków tenisa do rywalizacji w turniejach 
– pomarańczowej dla początkującej 
młodzieży i dorosłych. W pierwszej 
z wymienionych kategorii zwyciężył 
Wojciech Michalski, drugie miejsce za-
jął Janusz Nowicki, na trzecim miejscu 
uplasował się Waldemar Szmalc. Kate-
gorię Pań zdominowała para Krysty-
na Piaskowska i Małgorzata Grzybek. 
Drugie miejsce zajęły Violetta Stróżyk 
w parze z Iwoną Kowal. Trzecie miejsce 
zajęły Dorota Urbańska i Joanna Pa-
procka. W kategorii singlowej dla po-
czątkujących po bardzo wyrównanych 
pojedynkach w grupach oraz udanym 
rewanżu w meczu półfinałowym i fi-
nałowym zwyciężyła Violetta Stróżyk. 
Bartosz Czerwiński w swoim pierwszy 
turnieju zajął drugie miejsce. Trzecia 
była Dorota Urbańska.

W trakcie, gdy w niedzielę na kortach 
toczyły się mecze o najwyższą stawkę do 
rywalizacji przystąpiły dzieci w dwóch 
kategoriach wiekowych: 7-8 latki oraz 
9-10 latki. Walka o pierwszy tytuł Mi-
strza Powiatu Poznańskiego była nie-
zwykle interesująca.  Najmłodsi gracze 
rywalizowali w grupach, najlepsi za-

grali w finałach. Emocje udzielały się 
uczestnikom, ale też dumnym rodzi-
com. Gratulacje należą się wszystkim 
uczestnikom imprezy. Najlepsi oka-
zali się jednak Bruno Kokot, a kolej-
no za nim bliźniaczki Oliwia Kasprzyk 
na drugim miejscu i Amelia Kasprzyk 
na trzecim miejscu w kategorii dla naj-
młodszych. Kategoria do lat 10 roze-
grała swój finał na korcie centralnym 
przed liczną publicznością zgroma-
dzoną na obiekcie. W finale zwyciężył 
Adam Marcinkowski pokonując Za-
chariasza Rytelewskiego w stosunku 
4/1. Trzecie miejsce zajął Tomasz Ber-
kieta. Czwarta była Zuzanna Kubacha.

Kolejna impreza z cyklu „III AMW 
w Tenisie VW Rzepecki – Mroczkow-
ski” odbędzie się w dniach 8-9 czerwca, 
a gospodarzem imprezy będzie Prezy-
dent Miasta Kalisza. Tym razem do ry-
walizacji przystąpią mężczyźni w kate-
goriach open, +40 w grze pojedynczej 
oraz open w grze podwójnej. 

Relacja foto: https://www.facebo-
ok.com/AMWTenis

Relacja video: http://www.youtu-
be.com/user/SMGEU 
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Działacz z pasją – prestiżowa odznaka 
WZPN dla Jarosława Tarnowskiego

W niedzielę 28 kwietnia na boisku Klubu Piłkarskiego „Arka” w Kiekrzu odby-
ła się sympatyczna uroczystość. Staraniem prezesa klubu Srebrną Odznakę Wo-
jewódzkiego Związku Piłki Nożnej otrzymał Jarosław Tarnowski. 

Odznaka taka jest przeznaczona 
dla ludzi, którzy aktywnie działają na 
rzecz propagowania piłki nożnej. Jed-
nak o Jarku nie można zwyczajnie po-
wiedzieć, że jest działaczem piłkarskim. 
Tym bardziej, że słowo to od jakiegoś 
czasu źle nam się kojarzy. Jarek jest do-
brym duchem Arki. Jest zawsze wtedy, 

kiedy trzeba wykonać konkretną ro-
botę. Za to go wszyscy bardzo lubimy 
i cenimy. Gratulujemy serdecznie. Wrę-
czenia tak prestiżowego w naszym pił-
karskim środowisku odznaczenia do-
konał Wójt Gminy Rokietnica – pan 
Bartosz Derech. Ceremonię uświetni-
li też swą obecnością: radny powiatu 

poznańskiego – pan Przemysław Kiej-
nich, radny Gminy Rokietnica pan Jean 
Diatta , sołtys Kiekrza- Pawłowic - pan 
Wiesław Dziamski, wieloletni sympatyk 
i sponsor Arki pan Franciszek Kudla. 
W tym miejscu chciałbym naszym go-
ściom serdecznie podziękować w imie-
niu Jarka i nas wszystkich zaangażowa-
nych w kierską piłkę nożną. Świadkami 
uhonorowania Jarka Tarnowskiego 
oprócz nas wszystkich pracujących na 
co dzień dla Arki były drużyny ROŻ-
NOWII  Rożnowo i Arki Kiekrz, które 
zaraz potem rozegrały mecz, zakończo-
ny remisem 1:1. Jeśli nasi piłkarze będą 

tak zaangażowani w grę jak Jarek Tar-
nowski w działanie, to na pewno będzie 
można częściej przeczytać o sukcesach 
piłkarskich Arki Kiekrz.

Grzegorz Jakś

Międzynarodowy Mały Wyścig Pokoju  
już po raz 54. w Gminie Rokietnica

Wydarzenie o bogatej, przeszło pół-
wiecznej historii, od wielu już lat jest też 
nierozerwalnie związane z naszą tery-
torialną wspólnotą. Z nadejściem maja 
pojawiają się na terenie Gminy Rokiet-
nica młodzi kolarze. Długi, prosty od-
cinek ulicy Szamotulskiej w Rokietni-

cy aż do samego Mrowina, to idealne 
miejsce do rozegrania jazdy indywi-
dualnej na czas. 

Nie inaczej było w tym roku: 18 maja, 
w promieniach niemal letniego słoń-
ca, młodzi adepci sztuki kolarskiej 
zmierzyli się z wymagającą i męczą-

cą „czasówką”. Podium zdominowa-
li zawodnicy reprezentujący Gminny 
Klub Sportowy TARNOVIA z Tarnowa 
Podgórnego. Wręczenia pucharu Wójta 
Gminy Rokietnica dla zwycięzcy tego 
etapu kolarskich zmagań dokonała Se-

kretarz Gminy Rokietnica  Danuta Po-
trawiak w asyście Dyrektora Ośrodka 
Sportu i Rekreacji w Tarnowie Podgór-
nym Pana Bernarda Brońskiego – Or-
ganizatora wydarzenia.

Red.

Kącik policyjny

Komisariat  Policji w Tarnowie Podgórnym – Rewir Dzielnicowych  
w Rokietnicy – ul. Rolna 20, 62-090 Rokietnica, tel/fax 61 8145 197
Kierownik Rewiru Dzielnicowych w Rokietnicy:  
Maciej Małaszewski, tel. 519 064 607
Dzielnicowy Rejonu nr I: st. sierżant Tomasz Król  
Obsługuje miejscowości: Rokietnica, Krzyszkowo, Rostworowo.
Dzielnicowy Rejonu nr II: mł. aspirant Daniel Ryczek, tel. 519 064 681 
Obsługuje miejscowości: Kiekrz, Pawłowice, Starzyny, Sobota, Bytkowo, Żydowo.
Dzielnicowy Rejonu nr III: st. sierż. Marcin Nowakowski
Obsługuje miejscowości: Mrowino, Cerekwica, Przybroda, Dalekie, Napachanie,  
Kobylniki, Rogierówko, Zmysłowo.
DYŻUR CAŁODOBOWY: dyżurny Komisariatu Policji w Tarnowie Podgórnym:  
tel. 61-841-48-60 lub 997, 61-8146-997, fax 61 841-48-65

1.	 W dniach 27.04 - 04.05.2013 r., w Kiekrzu, ul. 
Wczasowa dokonano uszkodzenia okien domu jed-
norodzinnego. Straty 7000 zł. Sprawę prowadzi 
KP Tarnowo Podg.

2.	 W dniach 25.04 - 28.04.2013 r. w Rokietnicy, ul. 
Golęcińska po wyłamaniu ramy okiennej w domu 
jednorodzinnym dokonano kradzieży biżuterii i 
alkoholu. Straty 2400 zł. Sprawę prowadzi KP 
Tarnowo Podg.

3.	 W dniach 22 - 23.04.2013 r. w Kiekrzu, ul. Akacjowa 
z terenu posesji dokonano kradzieży pojazdu Chrysler 
Voyager. Straty 50000 zł. Sprawę prowadzi KP 
Tarnowo Podg.

4.	 W dniu 20.04.2013 r. w Rokietnicy, ul. Golęcińska 
dzielnicowi z RD Baranowo i RD Dopiewo dokonali 
zatrzymania na gorącym uczynku nietrzeźwego 
rowerzysty, wynik 1,01 mg/l. Sprawę prowadzi KP 
Tarnowo Podg.

5.	 W dniu 20.04.2013 r. w Napachaniu, ul. Poznańska 
mężczyzna groził swej konkubinie pozbawieniem ży-
cia. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

6.	 W dniu 18.04.2013 r. w Rokietnicy, ul. Rolna poli-
cjanci z WZM KMP Poznań dokonali zatrzymania na 
gorącym uczynku nietrzeźwego rowerzysty - wynik 
0,32 mg/l. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

7.	 W dniu 17.04.2013 r. w Kiekrzu, ul. Boczna poli-
cjanci OPP Poznań zatrzymali na gorącym uczynku 
mężczyznę, który kierował groźby karalne do swojej 
żony. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

8.	 W dniu 16.04.2013 r. w Napachaniu, ul. Słoneczna 
za pośrednictwem portalu Allegro oszukano kupu-

jącą na aukcji internetowej. Straty 215 zł. Sprawę 
prowadzi KP Tarnowo Podg.

9.	 W dniu 09.04.2013 r. w Rokietnicy, ul. Golęcińska 
dokonano kradzieży telefonu komórkowego. Straty 
800 zł. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

10.	W dniu 09.04.2013 r., w Rokietnicy, ul. Dworcowa 
dokonano uszkodzenia stacyjki w pojeździe VW To-
uran. Sprawę prowadzi KP Tarnowo Podg.

Osoby mogące pomóc w ustaleniu sprawców w/w prze-
stępstw proszone są o kontakt z dzielnicowymi Rewiru 
Dzielnicowych w Rokietnicy. Anonimowość zapewniona. 
Zwracamy się również z prośbą do mieszkańców naszej 
Gminy o zwracanie szczególnej uwagi na osoby , których 
zachowanie i wygląd mogą wskazywać, że planują doko-
nanie przestępstwa i informowanie o tym dyżurnego 
KP Tarnowo Podg. pod nr telefonu 61 81-46-997 lub 
61 84-14-860.

Kącik Kryminalny  
Gminy Rokietnica
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Plebiscyt „Gmina Rokietnica w kwiatach 
i zieleni” 2013 – bezkonkurencyjny  
ogród Państwa Dzikowskich…

Bezkonkurencyjny dosłownie, bo-
wiem w tegorocznej edycji tradycyj-
nego Plebiscytu zaistniało tylko jed-
no zgłoszenie. Osoby odpowiedzialne 
za organizację i przebieg wydarzenia 
zdecydowały zatem, iż rok 2013 bę-
dzie rokiem przygotowań i metamor-
foz, które w roku przyszłym wybuch-
ną ze zdwojoną siłą i energią zielonej 

manii. Już dziś zachęcamy wszystkich 
ogrodowych amatorów i entuzjastów do 
zgłoszenia akcesu w roku 2014. Mamy 
nadzieję, że kolejna edycja Plebiscytu 
ponownie będzie się cieszyć zasłużoną 
popularnością.

Niemniej jednak, chcąc podzięko-
wać Państwu Dzikowskim za otwar-
tość i chęć dzielenia się pa-

sją oraz zaangażowaniem, „Rokickie 
Wiadomości” udały się z wizytą do Ich 
cudownej, zielonej enklawy. Z założe-
nia krótka, przerodziła się w przemi-
łe, fantastycznie rozgadane ;) odwie-
dziny, z których wynieść można było 
masę dobrej energii, pozytywnych emo-
cji i… piękne fotografie, którymi dzie-
limy się z Czytelnikami dzięki uprzej-
mości Gospodarzy.

Red.

Zapamiętajmy słowa pianisty, kompozytora, po-
lityka – w roku 1919 Polskiego Premiera i ministra 
spraw zagranicznych:
„Wszyscy wierzymy w jedno i wiary tej nikt 
i nic nam nie jest w stanie wydrzeć:  
ZWYCIĘŻYMY!... 
Polska jest nieśmiertelna.”

(Ignacy Jan Paderewski 1860-1941. Obrońca 
wszechstronny narodu Polskiego, jedności 

Polaków na całym świecie)

Drodzy i szanowni mieszkańcy Gminy Rokietnica 
– czytelnicy naszego miesięcznika: „Rokickie Wia-
domości”- mocno rosnącego w bogatą treść i pięk-
ne ilustracje. Nadchodzi pozostała część obecnego 
2013 roku - osiem miesięcy - bardzo obfita w aktu-
alne fakty i rocznice.

Zacznę od rozpoczynających się ważnych spraw 
naszych młodych czytelników lokalnej prasy, którzy 
rozpoczynają egzaminy kończące szkoły ponadgim-
nazjalne w naszej Ojczyźnie, a szczególnie na Wielko-
polskiej  Ziemi. Życzę wszystkim Uczniom, by efekty 
zdobytej Waszej wiedzy i umiejętności tak z podsta-
wowych, jak i z wybranych przedmiotów, zaowoco-
wały jak najwyższymi wynikami. 

Odczuwam pragnienia Waszych Rodziców – Pa-
nie i Panowie Maturzyści, że po egzaminach zdo-
bywać będziecie wiedzę doskonaląc umiejętności 
w wybranych kierunkach studiów, w naszych Pol-
skich Uczelniach.

Kochana młodzieży – nie zapominajcie w toku 
nauki posługiwania się Polską Cudowną Mową. Wy-
trwajcie w trudnej nauce dodatkowo języków obcych, 
by zlikwidować „zaśmiecenie” mowy Ojczystej ter-
minami nieznanego pochodzenia. Niech wasze pra-
gnienia, zamiary życiowe spełnią się w stu procentach 

dla przyszłej pracy, a także rozwoju potęgi gospodar-
czej oraz społecznej - Polskiego Narodu. Niech zdro-
wie i nieustanne pragnienie nauki towarzyszą Wam 
przez długie lata. 

Kolejnym problemem stojącym przed nami Wszyst-
kimi - jest nadchodząca wielka i piękna rocznica – 
1050 lat od chrztu Polski. Uroczyste świętowanie 
można rozpatrywać jako wydarzenie religijno- hi-
storyczne w 966 roku oraz w kontekście diagnozy 
kondycji polskiego katolicyzmu w świetle dziedzic-
twa chrześcijańskiej przeszłości. 

Obydwa wymiary - religijny i polityczny Chrztu 
Polski – w podanym wyżej roku,  stworzyły połącz-
nie wzajemnego współistnienia obu instytucji: Ko-
ścioła i Państwa służących dobru wspólnego całe-
go Polskiego Narodu. Realizacja przygotowań do 
obchodów 1050 rocznicy Chrztu Polski już trwa  
w archidiecezji poznańskiej - przyczyną rok 966 
w Gnieźnie i Poznaniu -. Powołano cztery komisje 
tematyczne w naszej Ojczyźnie do realizacji zadań, 
a mianowicie: duszpasterską, edukacyjną, historycz-
no-naukową  oraz do spraw kultury.

Arcybiskup Gądecki wyraża nadzieję, że „w przeci-
wieństwie do obchodów Milenium w 1966 roku, rocz-
nica 1050 – lecia będzie obchodzona w Polsce w har-

monijnej współpracy: Kościoła i Państwa.  Istnieje 
szansa, że na obchody przyjedzie Ojciec Święty Fra-
niszek. Zaproszenie Papieża do odbycia pielgrzym-
ki do Polski wystosowali: prezydent Bronisława Ko-
morowski oraz księża kardynałowie Kazimierz Nycz 
i Stanisław Dziwisz.

Gdyby Polsce przypadła organizacja w roku 2015 – 
Światowych Dni Młodzieży to ojciec Święty Franciszek 
przybyłby do Naszego Kraju rok wcześniej i obydwa 
wydarzenia - Święto Chrztu Polski i Początków Pań-
stwa Polskiego zostałyby wraz ze Światowym Dniem 
Młodzieży uroczyście połączone. 

Mamy nadzieję, że Wielka Radość Mieszkańców 
Polski – szczególnie Młodego Pokolenia Młodzieży 
Świata - otworzą Nową Kartę Historii. Epokę: Dobra, 
Prawdy, Piękna i Świętości - na naszej, bez wojen na-
jazdów grabieży czy zniszczeń,  KULI ZIEMSKIEJ.

Kończąc o Wielkiej 1050 Rocznicy współistnienia 
Kościoła i Państwa w naszej, umiłowanej Ojczyźnie 
tak wielu pokoleń, powracam do szanownych Ro-
dziców, nauczycieli i Uczniów naszego terytorialne-
go regionu Rokietnickiej Ziemi. Z głębi serca „stare-
go”- bo 91. rodzica i nauczyciela z blisko 50-letnim 
stażem życzę  dobrego wypoczynku w nadchodzą-
ce  wakacje. Niech piękne obszary naszej Ojczyzny, 
powitają Was dodając energii i sił. 

Niech nasza krwią obroń-
ców i zwycięzców ocalona 
Ojczyzna będzie jeszcze 
piękniejsza, dostojna, za-
wsze w zgodzie z Konstytu-
cją. „Polski my Naród - Pol-
ski Lud - Królewski Szczep 
Piastowy”
 Stanisław Florian Sikorski

 Publicysta niezależny

POLSKI MAJ 2013 r. - „Ku pokrzepieniu Serc Rodaków”

Gmina Rokietnica 2013

w kwiatach
i zieleni
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Wieści z ROKTAR-u

U Św. Urszuli w Pniewach
Piękny dzień pielgrzymki do Pa-

tronki Stowarzyszenia Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Rodzin ROKTAR - św. 
Urszuli Ledóchowskiej, do Jej Sanktu-
arium w Pniewach pozostaje już wspo-
mnieniem.Dla tych, których nie było, 
poniżej krótki opis.

Najpierw była, specjalnie dla nas 
odprawiona, Msza św. przy sarkofa-
gu św. Urszuli. Później, na cmentarzu 
sióstr Urszulanek nawiedzenie grobu 
ś. p. siostry Urszuli Lesiak (była naszą 
przewodniczką po Sanktuarium pod-
czas poprzednich Pielgrzymek, pamię-

tała o nas w modlitwie, utrzymywała 
z nami od początku istnienia Stowarzy-
szenia korespondencję, zmarła w stycz-
niu tego roku). Następnie już na terenie 
posiadłości państwa Kawa w Białoko-
szycach, przy grocie Matki Bożej wy-
słuchaliśmy opowieści gospodarza o jej 
budowie, a po niej odprawiliśmy nabo-
żeństwo majowe przy krzyżu - jak każe 
polska tradycja. 

Zaraz po nim był już program pik-
nikowo - majówkowy. Gospodarze 
przygotowali poczęstunek „konkret-
ny” - zupa gulaszowa, pieczona na gril-

lu kiełbasa, kaszanka i boczek, wiejski 
chleb, herbata i kawa. My przywieźli-
śmy ze sobą upieczone słodkie. Było 
zwiedzanie gospodarstwa i podziwianie 
rozmachu prac budowlanych. Przepięk-
ne tereny zachwycały podczas space-
rów oraz podczas przejażdżki bryczką.

Było nas 45 osób. Początek w Rokiet-
nicy o godz. 9.00, koniec w Rokietnicy 
około 16.00. Przejazd odbył się wynaję-
tym autokarem. Wszyscy byli ubezpie-
czeni. Wyjazd był bezpłatny.

W imieniu uczestników pielgrzym-
ki dziękuję bardzo wszystkim, którzy 
przyczynili się do jej realizacji.

Dziękuję Zosi i Rysiowi Michałek za 
przygotowanie i poprowadzenie tego, co 

miało wymiar pielgrzymkowy.
Dziękuję państwu Urszuli i Andrze-

jowi Kawa za zorganizowanie majówki 
i staropolską gościnę w swoim gospo-
darstwie w Białokoszycach.

Dziękuję pani Elżbiecie Kram za or-
ganizację wyjazdu.

Dziękuję wszystkim mamom za 
wspaniałe wypieki.

Dziękuję panu Leszkowi Borowia-
kowi za udostępnienie autokaru i panu 
kierowcy za bezpieczną jazdę.

Mieliśmy kolejny raz super prezent 
w pięknej pogodzie, która zrobiła nam 
słoneczną niespodziankę.

Kazimierz Szulc

Anna Dymna i ROKTAR
W Sali GOK Sezam w Tarnowie Pod-

górnym, w sobotę 20 kwietnia miało 
miejsce spotkanie z aktorką i wolon-
tariuszką działającą na rzecz osób 
niepełnosprawnych – panią ANNĄ 
DYMNĄ. Spotkanie miało szczególny 
wymiar. Poświęcone było w większo-
ści działaniu na rzecz osób niepełno-
sprawnych; ukazana została olbrzymia 
skala dokonań pani Anny Dymnej i jej 
Fundacji „Mimo Wszystko”.

Organizatorem spotkania był 
GOK Sezam, a prowadził je jego dy-
rektor, pan Szymon Melosik. Spotka-
nie rozpoczęło się Filmem i Sondą 
Uliczną na temat aktorki, przygoto-
waną przez GOK Sezam. Doceniła to 
pani Anna, dziękując organizatorom 
za tę niezwykle miłą niespodziankę. 
W trakcie spotkania wystąpiło z popi-
sem dwoje uczniów - laureatów gmin-
nego konkursu poetyckiego. Po dyskusji 
na tematy niepełnosprawności, która 
wypełniła gros spotkania, pani Anna 
recytowała wiersze ks. Twardowskiego.

Na spotkanie zostało zaproszone 
Stowarzyszenie Osób Niepełno-
sprawnych i Ich Rodzin Roktar, 
którego podopieczni, pomijając oczy-
wiście głównego gościa, byli bohatera-
mi tego wieczoru. Mieliśmy zarezerwo-
wane pierwsze trzy rzędy. 

Stowarzyszenie przygotowywało się 
od miesiąca bardzo starannie na ten 
dzień. Powstała wystawa 20 obrazów 
wykonanych w ramach zajęć z artete-
rapii. Każdy obraz opatrzony został 
notką z tytułem pracy, techniką wy-
konania, nazwiskiem i zdjęciem au-
tora oraz przesłaniem jakie ten obraz 
niesie. W wystawę wprowadzała wi-
dzów plansza informacyjna. Nad ca-
łością czuwała pani Renata Paszkiewicz 
- Szymańska, prowadząca w WTZ za-
jęcia plastyczne. Prace ustawiono na 
sztalugach na scenie oraz rozwieszo-
no wokół Sali. 

Pracownia plecionkarska Warszta-
tu  przygotowała wykonaną z wikli-
ny replikę wiatraka, jaki znajduje się 

w niedalekim Rogierówku (Kiekrz, ul. 
Wiatraczna). Obok niego, na scenie po-
stawiona została tablica informacyjna 
z opisem tego zabytku oraz z fotogra-
fiami wykonanymi w trakcie „wyplata-
nia”.  Nad realizacją tej pracy czuwał te-
rapeuta WTZ – pan Zbigniew Polaczyk.

Obecni na sali członkowie Stowarzy-
szenia (30) udekorowani byli plakietką 
ROKTARU (wykonaną na tę okazję). 
Gościom spotkania rozdawaliśmy 
foldery Stowarzyszenia, wydrukowa-
ne z myślą o tym wieczorze. Na sce-
nie postawiliśmy, dopiero co odebrany 
z drukarni baner reklamowy ROKTAR-
-u (roll-up).

W trakcie spotkania, po krótkiej 
prezentacji Stowarzyszenia, uczestnicy 
WTZ wręczyli aktorce wiosenne kwia-
ty i własnoręcznie wykonane prezenty 
(torbę płócienną z dekoracją, drewnia-
ne pudełko ozdobione techniką deco-
upage oraz broszkę wykonaną z jedwab-
nych kółek). Do wręczania prezentów 
dołączył pan Andrzej Kawa, członek 
naszego Stowarzyszenia. Pracownik 
jego firmy Glutenex przekazał pani 

Annie słodycze bezglutenowe wytwa-
rzane przez osoby niepełnosprawne. 
Następnie nasi podopieczni zadawa-
li pytania, na które pani Anna bardzo 
długo i ciekawie odpowiadała.  Anna 
Dymna  pogratulowała efektów pra-
cy naszemu Stowarzyszeniu, o czym 
z dumą piszę. Na zakończenie zrobi-
liśmy pamiątkowe „rodzinne” zdjęcie.

Kilka dni później  na stronie Fun-
dacji www.mimowszystko.org znaleź-
liśmy artykuł Anny Dymnej pod tytu-
łem „Pomaganie to normalna postawa”, 
gdzie między innymi pod zdjęciem ze 
spotkania w Tarnowie Podgórnym, na-
pisała (myślę, że o nas – roktarowskich 
wolontariuszach): … „Po raz kolejny 
okazało się, że pomaganie potrzebują-
cym jest dla wielu osób tematem nie-
zwykle interesującym”….

Kazimierz Szulc

Stowarzyszenie Osób 
Niepełnosprawnych i Ich Rodzin 
ROKTAR zaprasza: tel. 502631137

ROKTAR na meczu piłkarskim
„Ludzi dobrej woli jest więcej”

Od KOLEJORZA – Kolejowego Klu-
bu Sportowego Lech Poznań otrzyma-
liśmy w prezencie 20 biletów na mecz 
piłkarski LECH – WISŁA, jaki odbył się 
4 maja 2013 r. na poznańskim stadio-
nie. Bilety te przekazaliśmy 10 naszym 
podopiecznym i 10 ich opiekunom. By-
liśmy obecni na meczu zorganizowa-
ną grupą, przyjechaliśmy specjalnym 
transportem, mieliśmy również gratiso-
wy wjazd na parking przed stadionem. 

Większość naszych podopiecznych 

była pierwszy raz na prawdziwym me-
czu piłkarskim i pierwszy raz widziała 
stadion „na żywo”. Przeżywali wyjąt-
kowo wszystko to, co niesie atmosfera 
takiego sportowego spotkania. Oczy-
wiście kibicowali Lechowi, wielu za-
brało klubowe szaliki. Cieszyliśmy się 
ze zwycięstwa „naszych” 1:0. 

Głównym problemem osób niepeł-
nosprawnych (pomijając ich dysfunk-
cje) jest niestety często obecne w Polsce 
wykluczenie społeczne. Jako Stowarzy-

szenie staramy się to naprawiać, przy-
wracając podopiecznych, w miarę ich 
możliwości, do tak zwanego „nor-
malnego życia”,  w którym jako ludzie 
w pełni zdrowi zwykle uczestniczymy. 
Proponujemy niepełnosprawnym coraz 
większe aktywności i choćby obecność 
w różnych obszarach życia, wyjście z za-
mkniętego domu na świat. 

Życzliwość KOLEJORZA (oczywiście 
życzliwość konkretnych osób) i ofia-
rowanie biletów niepełnosprawnym 
na mecz piłkarski wpisuje się w wal-
kę z wykluczeniem społecznym i po-
twierdza, że nie jesteśmy w niej osamot-
nieni, „że ludzi dobrej woli jest więcej” 

(jak śpiewał Czesław Niemen). Bardzo 
chętnie będziemy uczestniczyli częściej 
w takich sportowych wydarzeniach. 

Kazimierz Szulc
Stowarzyszenie Osób 

Niepełnosprawnych i Ich Osób 
ROKTAR zaprasza: tel.: 502631137
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Rozmowy
„Rokickich Wiadomości”

Z czerwonej cegły, z górującą nad skromną bryłą wieżą jest tak oczywistym 
elementem rokietnickiej przestrzeni, że trudno wyobrazić sobie jak młodej 
wspólnocie parafialnej towarzyszy. Co więcej – jego dzień dzisiejszy, ściśle 
związany z kościołem katolickim, wyrasta na ewangelickiej przeszłości. To tu 
bowiem, w charakterystycznej dla pruskiej architektury sakralnej budowli, 
fundowanej przez właścicieli Rokietnicy - rodzinę von Hantelmann, jeszcze 
przed wybuchem II wojny znajdowało się centrum protestanckiej gminy.

D.P.: Księże Proboszczu, kiedy i dlacze-
go zdecydowano o erygowaniu para-
fii rzymsko-katolickiej w Rokietnicy?

Ks. T. Lorek: Znawcy rokietnickiej hi-
storii, a także ci, którzy wiele wyczytać 
potrafią z „mowy wieków” wiedzą, że 
kościół przy obecnej ul. Szkolnej należał 
do gminy ewangelickiej. Właściwie do-
piero 15 października 2011 r., w związ-
ku z  planami rozbudowy kościoła, uda-
ło się zakończyć formalne jego przejęcie 
i ustanowić własność na rzecz kościo-
ła katolickiego. Zbiegło się to również 
z bardzo symbolicznym wydarzeniem – 
przeniesieniem szczątków fundatorów 
kościoła – Rodziny von Hantelmann. 
Spoczywające dotąd na przykościelnym 
cmentarzu, który znalazł się w zasię-
gu rozbudowy kościoła, znalazły nowe 
godne miejsce pochówku tuż pod po-
łudniową ścianą świątyni. 

Przejęcie kościoła w Rokietnicy przez 
katolików nastąpiło po II wojnie świa-
towej. Przez długi czas związany z pa-
rafią Podwyższenia Krzyża Świętego 
w Cerekwicy, otwierany był dla odpra-
wienia nabożeństw i mszy św. przez jej 
proboszcza ks. Jakuba Przewoźnego. 
15 czerwca 1975 r. powstał tu Ośro-
dek Duszpasterski pw. Chrystusa Kró-
la, a jego rektorem został ks. Stanisław 
Zimniewicz. Nie była to jednak jeszcze 
parafia. Ta, pod wezwaniem Chrystusa 
Króla Wszechświata, obejmująca trzy 

miejscowości: Rokietnicę, Krzyszkowo 
i Napachanie, erygowana została de-
kretem abp. Jerzego Stroby 15 kwietnia 
1980 r. Obowiązki pierwszego probosz-
cza do roku 2009 pełnił ks. Kazimierz 
Piechocki. Jak dziś zmieniły się wa-
runki, w których parafia funkcjonu-
je świadczą liczby.  W momencie po-
wstania obejmowała swym zasięgiem 
ok. 1000 mieszkańców. W chwili obec-
nej sama Rokietnica ma ich już 5000.

D.P.: Jak te „organizacyjne” zmiany 
wpłynęły na  kształt samej budowli 
kościoła?

Ks. T. Lorek: Po wojnie z kościoła 
usunięto wszystkie elementy wystro-
ju ewangelickiego. Te zaś, które moż-
na teraz oglądać, z centralnie umiesz-
czonym malowidłem Chrystusa Króla 
Wszechświata, zostały zaprojektowane 
przez Wandę Gałczyńską i wykonane 
w latach 1978-83. Metaloplastyka wy-
szła spod młota rokietnickiego artysty 
kowala p. Jana Greczki, który wykonał 
także parkan przed kościołem.  Nato-
miast jedynym konkretnym znanym 
mi faktem ingerencji w samą bryłę było 
zamurowanie trójczłonowego witraża 
w szczytowej ścianie tak, by mogła stać 
się miejscem przeznaczonym dla Naj-
świętszego Sakramentu. 

Z historii otoczenia kościoła nale-
żałoby wspomnieć o stojącej tuż mu-

rów figurze Najświętszego Serca Jezusa. 
Ufundowana w 1932 r. przez mieszkań-
ców z wdzięczności za wolność Ojczy-
zny, stała początkowo u zbiegu ul. Sza-
motulskiej i Kolejowej. W czasie wojny 
została sprofanowana przez Niemców. 
W 1976 r. parafianie pod kierownic-
twem ks. S. Zimniewicza umieścili ją 
na obecnym miejscu. 

Wnętrze kościoła i sama jego bry-
ła stanowi zabytek, znajdujący się pod 
opieką konserwatora - jakakolwiek in-
gerencja, także ta związana z rozbu-
dową, wymaga bezwzględnej jego zgo-
dy. Naturalnym jest to, by nie zmieniać 
tego, co jest już świadkiem historii. Stąd 
koncepcja architektoniczna nowej bryły 
kościoła polegająca na scaleniu i zasy-
milowaniu starej części z nową. Ściana 
z zamurowanym ongiś witrażem zosta-
nie rozebrana tworząc naturalne połą-
czenie z szerszą i przestronniejszą nową 
nawą. Pieczołowitość konserwatora jest 
tak daleko idąca, że będziemy musieli 
przyjrzeć się zasłoniętemu dzisiaj pły-
tą pilśniową stropowi. Zabezpieczony 
jeszcze za czasów ks. Zimnewicza z po-
wodu opadającego na wiernych próch-
na z belek i wiązań drążonych niemi-
łosiernie przez kornika, ma po zdjęciu 
płyty zostać poddany jeszcze raz skru-
pulatnym oględzinom, by sprawdzić czy 
dawnej konstrukcji na pewno nie da 
się już uratować. Tym co z mojej stro-
ny obiecałem parafianom, jeśli wytrzy-
mają ze mną 10 lat, jest przyrzeczenie 
ponownego zamieszczenia na wieży 
działającego ongiś zegara.

D.P.: Formalne, z punktu  widzenia 
prawa własności, przejęcie kościoła 
na rzecz parafii rzymsko-katolickiej 
w Rokietnicy miało miejsce dopiero w r. 
2011. Czy było to spowodowane jakimiś 
zawiłościami i roszczeniami ze strony 
dawnych właścicieli?

Ks. T. Lorek: Pierwsze dokumenty 
porządkujące stan posiadania kościo-
ła w Rokietnicy zaczął przygotowywać 
w II poł. lat 80-tych ks. Kazimierz Pie-
chocki. Praktycznie wszystko było do-
pięte na ostatni guzik, a do uprawo-
mocnienia się dokumentu brakowały 
dwa tygodnie. Jednak ni stąd ni zowąd 
wszystko ucichło. Kiedy z kolei to ja 
dotarłem z tym problemem do Urzę-
du Wojewódzkiego okazało się, że ca-
łość dokumentów została przekazana 
do Instytutu Pamięci Narodowej. Wraz 
z wydaną po miesiącu oczekiwania po-
zytywną decyzją na przejęcie kościoła, 
zyskałem wiedzę o znalezieniu 30 róż-
nych związanych z nim zapisków. Nie 
zapoznano mnie jednak z ich treścią – 
nie wiem więc, co zawierają.

D.P.: Wspomniał ksiądz o podjęciu sta-
rań o rozbudowę obecnego kościoła. 
Liczba mieszkańców wrosła gwałtow-
nie – budynek zaś ma ograniczone moż-

liwości. Dlaczego jednak postawiono 
na rozbudowę nie zaś wzniesienie no-
wej świątyni w jakimś zupełnie innym 
miejscu?

Ks. T. Lorek: Z co najmniej kilku po-
wodów. Po pierwsze braku stosownej 
działki. Po drugie możliwości finanso-
wych. Nie chcieliśmy w trudnych dla 
wszystkich czasach zrzucać na barki 
parafian tak dużego obciążenia. Po 
trzecie zaś miejsce, w którym obec-
nie znajduje się kościół wrosło bardzo 
w naszą świadomość, zaś dominująca 
nad Rokietnicą wieża zdaje się wołać 
„chodźcie ludzie do kościoła”. Myślę, że 
po remoncie to zaproszenie będzie jesz-
cze bardziej wymowne. Według pro-
jektu wieża ma zostać pokryta blachą 
miedzianą, która odbijając promienie 
słońca stanie się rozpoznawalnym dla 
wszystkich azymutem.

D.P.: Zadanie rozbudowy kościoła z całą 
pewnością jest ogromnym obciąże-
niem. Co, z punktu widzenia probosz-
cza, któremu zostało ono powierzone 
jest najtrudniejsze?

Ks. T. Lorek: Teraz to już tylko „Pa-
nie Boże błogosław”, żeby jak najwięcej 
tych symbolicznych dwóch groszy spły-
nęło do skarbon. Każdy natomiast wie, 
że w tego typu przedsięwzięciu najwię-
cej energii i czasu pochłania przygoto-
wanie całej niezbędnej dokumentacji. 
W przypadku kościoła w Rokietnicy 
ten trud wydłużył i spotęgował upór 
i dość hermetyczna wizja poprzedniej 
grupy architektów. Nie mógł jej złamać 
ani konserwator, ani nawet komisja ku-
rialna. Jedynym słusznym jak się oka-
zało rozwiązaniem było podjęcie decy-
zji o stworzeniu jeszcze jednej koncepcji 
urbanistycznej. Przygotowana zyska-
ła aprobatę zarówno konserwatora, jak 
i władz kościelnych i choć zmieniać na-
leżało w związku z tym szereg doku-
mentów, impas, przy ogromnej życzli-
wości władz gminnych i powiatowych, 
udało się przełamać zaledwie w ciągu 
roku. No i długo oczekiwana budowa 
nareszcie ruszyła.

D.P.: Jaka zatem nowa wizja kościoła 
w Rokietnicy skrywa się za skreślonymi 
na projektanckiej desce szczegółami?

Ks. T. Lorek: Kierunek prac został 
wytyczony przez konserwatora. Jego 
zaleceniem było bowiem wyraźne roz-
dzielenie starej bryły od scalonej z nią 
zupełnie nowej części. Z kolei ideą i ży-
czeniem parafian było postawienie na 
funkcjonalność i wspólnotowość tak, by 
zgromadzeni w jednej i drugiej części 
kościoła wierni czuli się zjednoczeni. 

Zaproponowana i już realizowa-
na koncepcja architektoniczna opie-
ra się o założenie połączenia i dialo-
gu „starego” z „nowym”. Przy czym to 
nowa cześć, gabarytami i formą, ma 
zostać podporządkowana starej bry-
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le -  historycznie i kulturowo wrośnię-
tej w przestrzeń Rokietnicy. Budowana 
od podstaw nowa część będzie miała 
kształt krzyża greckiego, złączonego 
bezpośrednio od strony zachodniej 
z prezbiterium dzisiejszego kościoła. 
Całość zostanie zwieńczona dachem 
dwuspadowym nad każdym z ramion, 
krytym płytkami z blachy miedzianej. 
We wnętrzu zaprojektowano prezbite-
rium z ołtarzem i amboną oraz zakry-
stię, a w części południowej przeszkloną 
kaplicę Matki z Dzieckiem. Tu także na 
antresoli zlokalizowany zostanie chór. 
W części wschodniej oraz środkowej ko-
ścioła staną ławki dla wiernych.

Ramiona krzyża zostaną zamknię-
te przez szklane fasady oraz witraże. 
W sposób symboliczny będą one ilu-
strować Wszechświat i dogmat Trójcy 
Świętej: Pater to południe, Filius – za-
chód, zaś Spiritus Sanctus – północ. 
W ten sposób w centralnej części ko-
ścioła znajdzie się postać Chrystusa 
Króla, patrona parafii, przychodzącego 
z wszechświata stwórcy, wsłuchanego 
i prowadzącego ku zbawieniu. Wzmoc-
nieniem wymowy całości będzie relief, 
przedstawiający scenę z Ostatniej Wie-
czerzy.  W klatce piersiowej Chrystusa 
będzie Najświętszy Sakrament – w ten 
sposób to w Eucharystii przekazywa-
na będzie wiernym cząstka jego serca.

D.P.: Jaki jest stosunek parafian do pla-
nów rozbudowy kościoła? Czuje ksiądz 
ich pomoc i wsparcie?

Ks. T. Lorek: Starsi parafianie wręcz 
nie spodziewali się, że tyle uda nam się 
wspólnie udźwignąć. Z zadowoleniem 
patrzą na to, co już udało się zrobić. 
Cały czas wierząc w Wolę Opatrzności 
myślę, że to Pan wybrał drogę małych 
kroków – upodobanie do symbolicz-
nych groszy wrzucanych przez para-
fian do skarbony. Do tej pory bowiem 
nie sięgnęliśmy po żadne kredyty. Cie-
szę się, że dzięki uregulowaniu spraw 
własnościowych będziemy mogli się-
gnąć po przyrzeczone nam programy 
pomocowe ze Starostwa Powiatowego 
i Urzędu Marszałkowskiego.  

Pytanie więc o pomoc i wsparcie ze 
strony wiernych należy zamienić na 
oczywiste stwierdzenie jej ogromne-
go, dostrzegalnego gołym okiem wy-
miaru, zarówno w postaci wykonanych 
prac, jak i złożonych na nie ofiar.  

D.P. Jak odnajdują się w zadaniu budo-
wania wspólnoty parafialnej jej nowi 
mieszkańcy?

Ks. T. Lorek: Chyba najlepszym ko-
mentarzem będzie tutaj cytat z wypo-
wiedzi starych parafian, którzy mówią, 
że rozpoznać znajome twarze można już 
właściwie tylko w niedzielę na porannej 
mszy św. Wszystkie pozostałe godziny 
sprawowania Eucharystii to rzesze no-
wych mieszkańców – starym Rokietni-

czanom nie do końca jeszcze znane. Od-
czuwalny jest zwłaszcza wzrost liczby 
ludzi młodych, odwiedzających kosciół 
z całymi rodzinami, w tym z małymi 
dziećmi. Ich przyjście to wynik samo-
dzielnie podjętej decyzji, nie zaś pewnej 
tradycji pokoleniowej, wzmacnianej np. 
zamieszkiwaniem pod jednym dachem. 

D.P.: Czy w ten kontekst wychodzenia 
w kierunku ludzi młodych, poszuki-
wania nowych dróg współpracy wpi-
sać należy tegoroczną inicjatywę zor-
ganizowania na terenie przykościelnym 
PARAFIADY?  Pytanie to kieruję do jej 
sprawcy i organizatora – ks. Macieja 
Kweisera, od zeszłego roku wikariu-
sza parafii w Rokietnicy.

Ks. M. Kweiser: Podczas wizyt dusz-
pasterskich często byłem pytany o róż-
ne parafialne działania i inicjatywy. Za-
proponowany pomysł zorganizowania 
festynu rodzinnego, roboczo nazwany  
właśnie PRAFIADĄ, zyskał aprobatę. 
Wielu uznało, że może to być ciekawe. 
I nie chodziło tylko o to, by zwrócić 
uwagę na fakt rozpoczęcia rozbudowy 
kościoła. Bardziej, o możliwość poczu-
cia międzyludzkiej więzi, bycia ze sobą, 
także  w zabawie. 

D.P.: Spróbujmy zatem nieco odkodo-
wać i wypromować to nowe integrujące 
mieszkańców przedsięwzięcie. Co takie-
go wydarzy się 9 czerwca 2013 r. podczas 
I Rokietnickiej PARAFIADY?

Ks. M. Kweiser: PARAFIADA  jest 
zaproszeniem dla wszystkich: dzieci, 
młodzieży i dorosłych. Atrakcje to gry 
i zabawy, spotkania z muzyką na żywo, 
i to w wersji orkiestrowej – wystąpi bo-
wiem nasz zespół dęty pod kierunkiem 
pana Zbyszka Starosty i w wersji kon-
certowej – w wykonaniu FAMY i takich 
zespołów jak Sołdarion i Pinokio Bro-
thers. Będzie też zabawa taneczna pod 
gołym niebem w miejscu najmniej spo-
dziewanym – na świeżo wylanej płycie 
nowego kościoła. 

D.P.: Czy nie sądzi ksiądz, że podjęcie 
się zorganizowania kolejnego festynu, 
których przecież bez liku w kalendarzu 
organizacji, stowarzyszeń, sołectw, jed-
nostek organizacyjnych gminy, może 
stać się pomysłem chybionym? 

Ks. M. Kweiser: To pewien stereotyp, 

który zamierzamy złamać. Każdy prze-
jaw dania czegoś z siebie w procesie bu-
dowania wspólnoty - choćby w postaci 
obecności i życzliwego uśmiechu, odpo-
wiednio wzmocniony, ma szansę spo-
tkać się z odzewem i zakończyć suk-
cesem. Stawiamy na otwartość – nie 
zamykamy się więc do z góry określo-
nego grona odbiorców. PARAFIADA 
ma być spotkaniem wszystkich dla 
wszystkich. Ma być pokazaniem ko-
ścioła żywego  - wychodzącego z za-
proszeniem także poza ustalony i obo-
wiązujący porządek. 

D.P.: Czy nadzieja na otwartość doty-
czy także zaangażowania w organiza-
cję PARAFIADY? 

Ks. M. Kweiser: Kiedy mój pomysł za-
istnienia PARAFIADY uzyskał aproba-
tę i zgodę ks. Proboszcza, natychmiast 
ogłosiliśmy komunikat o możliwości 
wzięcia udziału w pracach organizacyj-
nych. Odzew był budujący. Praktycz-
nie każdy wykonany telefon był sukce-
sem – powiększał grono osób gotowych 
pomóc w najróżniejszy sposób. Jedni 
służyli radą, inni podpowiadali kon-
kretne rozwiązania, użyczyli kontak-
tów, podjęli się koniecznych rozmów, 
zaoferowali wsparcie, także finansowe. 
Jeszcze inni ofiarowali swoją gotowość 
– w każdej chwili i czasie. 

D.P.: PRARAFIADA  musi się więc udać 
ponieważ: 

Ks. M. Kweiser: W swym przesłaniu 
niesie radość, chce zerwać z anonimo-
wością, przełamać bariery  i tendencje 
do zamykania się przed ludźmi. Pro-
muje bycie razem, powrót do rozmów, 
wspólnych zabaw i to nie okazjonalne, 
ale cykliczne. Aby się przekonać czy to 
zadziała – wystarczy przyjść. Zaprasza-
my wszystkich w niedzielę 9 czerwca 
2013 r. na godzinę 16.00. Będzie oficjal-
ne otwarcie, cały szereg gier, zabaw i in-
nych propozycji dla dzieci i tych nieco 
starszych. Wśród uciech dla ciała bę-
dzie oczywiście gastronomia i lubiane 
przez wszystkich słodkości. Zorgani-
zujemy też akcję pod hasłem OFIARA 
ZA OFIARĘ – rodzaj licytacji, dzięki 
której osoby chętne, nabywając cegieł-
kę będą mogły wesprzeć dzieło budowy 
kościoła w Rokietnicy. Wśród cennych 
przedmiotów mamy np. płytę zespo-

łu Lukstorpeda z dedykacją, koszulkę 
zespołu Myslovitz z podpisami, pięk-
ny obraz olejny podarowany przez sio-
strę zakonną i wiele innych. Dla miło-
śników piłki nożnej przygotowujemy 
wraz z GKS ROKITĄ turniej piłkarski 
o Puchar Proboszcza. Oczywiście PA-
RAFIADA to też spotkanie z muzyką, 
o którym wspomniałem wcześniej z za-
bawę taneczną na fundamentach ko-
ścioła. Całość zamierzamy zakończyć 
ok. godz. 22.00, by nie zakłócając ciszy 
i spokoju bezpiecznie wrócić do domu. 

D.P.: Przygotowywany festyn to zatem 
pomysł na zintegrowanie parafii. Nie-
mniej potrzebne dla jej skonsolidowa-
nia i ożywienia jest także duszpaster-
stwo duchowe. 

Ks. M. Kweiser: Wiele rozpoczętych 
i na tym polu działań zaczyna przyno-
sić efekty. Choć ta praca jest żmudna 
i bardzo specyficzna. Wymaga trafienia 
w klimat ludzi, w to czym się interesują. 
Części odpowiada atmosfera spotkań 
intelektualnych, podczas których, ana-
lizując katechizm, poznajemy naucza-
nie kościoła katolickiego. Drudzy coraz 
aktywniej włączają się w modlitewną 
kontemplację. Comiesięczne dwugo-
dzinne wielbienie Najświętszego Sakra-
mentu, w którym początkowo uczestni-
czyła ledwie garstka wiernych, zaczyna 
skupiać coraz więcej osób skłonnych 
pogłębiać wiarę właśnie w taki sposób. 
Jestem także zbudowany i zachwyco-
ny postawą młodzieży. Oprócz trady-
cyjnego ruchu ministrantów, na swo-
ich spotkaniach modlitewnych zbiera 
się grupa Taize, a w tym roku dzięki 
ogromnemu zaangażowaniu młodzie-
ży, głównie gimnazjalnej, udało się po 
raz pierwszy wystawić na ulicach Ro-
kietnicy Mękę Pańską. 

Chcemy być parafią żywą i otwartą, 
w której przełamując bariery chce się 
być RAZEM. 

Z ks. Tadeuszem Lorkiem od 
2009 r. proboszczem parafii w Ro-

kietnicy i ks. Maciejem Kweiserem od 
2012 r. jej wikariuszem rozmawiała 

Danuta Potrawiak
Źródło wizualizacji: poznańska 

pracownia architektoniczna  
Front Architects
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„Jest w orkiestrach dętych jakaś siła”

Jak już wszyscy doskonale wiedzą, 
od października 2012 r. nowym kapel-
mistrzem orkiestry jest Pan Zbigniew 
Starosta. Zapał i muzyczna pasja, prze-
lana z powodzeniem na kolegów mu-
zyków, pozwoliła wzbogacić rokietnic-
ki zespół o wspaniałych instruktorów, 
którzy pomagają tworzyć nowe oblicze 
Gminnej Orkiestry Dętej. Od kwietnia 
2013 r. współpracę instruktorską rozpo-
czął Pan Sławek, prowadząc, po wiosen-
nym naborze, naukę gry na klarnecie. 
Zgłosiło się osiem nowych osób na na-
ukę gry właśnie na tym instrumencie. 

Instruktorzy prowadzą zajęcia indy-
widualne z uczniami w salach Gmin-
nego Ośrodka Kultury i Szkoły Podsta-
wowej w Rokietnicy, za co serdecznie 

dziękujemy. Młodzi muzycy robią po-
stępy i co chwilę dołączają do stałego 
składu orkiestry. Nowi  miłośnicy or-
kiestrowego dęcia to m.in Marta Wa-
lenciak, grająca na flecie poprzecznym, 
Patrycja Rzepczyńska - saksofon alto-
wy i Stanisław Banyś – instrumenty 
perkusyjne.

Patrząc na salę, w której orkiestra 
ma swoją ogólną próbę można powie-
dzieć, że lada moment pęknie w przy-
słowiowych szwach - ROŚNIEMY więc 
w SIŁĘ!

W czerwcu sekcja saksofonów, w na-
grodę za pilną grupową pracę w orkie-
strze, uda się do Teatru Wielkiego. Bi-
lety zostały ufundowane przez GOK, 
a przewodnikiem po Operze Poznań-

skiej będzie oczywiście jej naczelny pu-
zonista – Zbigniew Starosta.

Zdjęcia nowych członków orkiestry 
oczywiście na naszym profilu na face-

booku. Zapraszamy!
M. Grzymała 

Dyrektor GOK

POMYSŁ NA WAKACJE
Jak co roku Gminny Ośrodek Kultury 

w Rokietnicy chce zapewnić młodszym 
i tym nieco starszym mieszkańcom na-
szej gminy atrakcje na okres wakacyjny. 
W tym „sezonie” przygotowana przez 
nas oferta to:

LETNIE PÓŁKOLONIE Z KULTURĄ 
– tygodniowe turnusy w lipcu i sierpniu 
dla dzieci od 7 do 12 lat, w godz. od 8.00 
do 16.00. W programie:

MOJE MIEJSCE ZAMIESZKANIA – se-
krety, tajemnice i historia Rokietnicy, 
gra terenowa z zadaniami.

TEATR I TANIEC – zabawy (a zarazem 
praca) w teatr, przygotowanie spektaklu 
teatralno – tanecznego dla rodziców na 
koniec turnusu.

RYSOWANIE – MALOWANIE – przy-
gotowywanie plakatów na spektakl te-
atralny, przygotowywanie dekoracji do 
spektaklu, rysowanie karykatur, malo-
wanie najciekawszych zakątków Ro-
kietnicy.

W ZDROWYM CIELE ZDROWY DUCH 
– zajęcia sportowe i rekreacyjne na świe-
żym powietrzu, zajęcia sportowe w Aka-
demii Bilardowej i Centrum Tenisowym 
Sobota.

WYCIECZKI DO KINA I KRAJOZNAW-
CZE.

DLA KAŻDEGO COŚ DOBREGO – se-
krety zdrowej kuchni dla dzieci i młodzie-
ży, samodzielnie przygotujemy imprezę 
dla znajomych.

ŚWIETNIE SIĘ BAWIĘ I WYTĘŻAM 
UMYSŁ – zabawy i gry logiczne i plan-
szowe.

DZIECIĘCA RADA GMINY – dzieci 
przeprowadzą własną sesję dziecięcej 
MAŁEJ RADY GMINY.

Całotygodniowy pobyt na półkolo-
nii dziecka to 170 zł w tym ciepły posi-
łek, fachowa opieka, profesjonalni in-
struktorzy, wycieczki i dobrą zabawę 
dla każdego.

WARSZTATY TEATRALNO – TA-
NECZNE – tygodniowe warsztaty, 

w których nauczymy się być aktorami, 
tancerzami, scenarzystami. Zajęcia od-
bywać się będą od 29 lipca do 2 sierpnia 
2013 r. w godz. 17.00 – 20.00 i będą pro-
wadzone przez instruktorów Centrum 
Kultury Zamek a zarazem aktorów: Ali-
cję Adamiak i Marcina Wichtowskiego. 
Koszt udziału w warsztatach to 80 zł za 
tydzień od osoby.

WARSZTATY WOKALNE – tygo-
dniowe warsztaty od 5 do 9 sierpnia 
2013 r, w godz. 17.00-20.00. Prowadzo-
ne będą przez dwóch znanych woka-
listów: Andrzeja Rybińskiego i Leszka 
Marciniaka. 

Program warsztatów jest następu-
jący:

- śpiewać każdy może, czyli kilka słów 
o technice;

- o co chodzi z tą przeponą, prawi-
dłowe oddychanie;

- głos jako żywy instrument;
- gimnastyka buzi i języka, ćwicze-

nia na dykcję;
- ryby i dzieci głosu nie mają? Czy-

li indywidualna praca nad wybranym 
utworem;

- warsztaty ukończą się wydaniem 
pamiątkowych certyfikatów i wspól-
nym koncertem.

Koszt warsztatów to 130 zł od oso-
by za tydzień.

Serdecznie zapraszamy. Każde warsz-
taty zakończą się rozdaniem pamiątko-
wych certyfikatów.

Już dziś sygnalizujemy, że podczas 
wakacji odbędzie się wspólna akcja 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rokiet-
nicy i Zakładu Usług Komunikacyjnych 
ROKBUS Sp. z o.o. w Rokietnicy pod na-
zwą „BUSTOUR”, o której szerzej napi-
szemy w kolejnym numerze „Rokickich 
Wiadomości”. Zapraszamy już dziś.

M. Grzymała 
Dyrektor GOK 
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JAJA TUTAJA – parodia z dystansem 
i wyrafinowaną drwiną.

Jaja Tutaja to program znanego kie-
leckiego satyryka Stana Tutaja. Ten spe-
cjalista od parodii, prześmiewca i kpiarz 
zawładnął humorem cerekwickiej pu-
bliczności. Stanisław Tutaj, znany jest 
publiczności polskiej z wielu progra-
mów telewizyjnych, szczególną popu-

larność zyskał wykonując znane pio-
senki z własnymi sparodiowanymi 
tekstami... 

W Cerekwicy wystąpił 26 kwiet-
nia 2013 r. na zaproszenie Gminnego 
Ośrodka Kultury w Rokietnicy, dzięki 
gościnności Sołectwa Mrowino – Cere-

kwica z Panią Różą Lubką na 
czele. Artysta trafiając z pro-
gramem w gusta widowni roz-
bawił ją do łez. I choć zebrana 
publiczność liczebnie nie po-
waliła na kolana, wyczarowana 
atmosfera pozwoliła doskonale 
nadrobić frekwencyjne braki.

Stan Tutaj parodiuje piosen-
karzy, polityków, zespoły mu-
zyczne, między innymi: Mary-
lę Rodowicz, Edytę Górniak, 
Hannę Banaszak, Krzysztofa 

Krawczyka, Ryszarda Rynkowskiego, 
Stachursky’ego, Lecha Wałęsę, Józe-
fa Oleksego, Jarosława Kaczyńskiego, 
Waldemara Pawlaka, Annę Grodzką, 
Janusza Palikota, Donalda Tuska, Bud-
kę Suflera, Ich Troje czy Golec uOrkie-
strę. Od 1997 roku wydał 5 płyt, któ-
re sprzedały się w kilkuset tysięcznych 
nakładach. Koncertuje za granicą dla 
Polonii w USA, Kanadzie i Australii.

Recital odbył się pod patronatem me-
dialnym Radia Merkury Rozgłośni Pol-
skiego Radia w Poznaniu S.A. i „Rokic-
kich Wiadomości”. 

Przed samym artystą wystąpili 
uczestnicy Studium Wokalnego Gmin-
nego Ośrodka Kultury, którzy wykonali 
zróżnicowany, ale ciekawy repertuar. 
Królowały lata współczesne, ale również 
utwory z dwudziestolecia międzywo-
jennego. W kolejności wystąpiły: Zu-
zia Nowak („Pszczoły na wrotkach”), 
Hania Ober („Laleczka z saskiej porce-

lany”), Magdalena Górska („Miłość Ci 
wszystko wybaczy”), Wiktoria Tobol-
ska („Słowa”) i Joanna Mokrogulska, 
która zaśpiewała „Na pierwszy znak” 
z repertuaru Hanki Ordonówny. 

Fotorelacja, dzięki naszemu parte-
rowi Centrum Ślubnemu Złotniki, na 
profilu na facebooku. Serdecznie za-
praszamy!

M. Grzymała
Dyrektor GOK

ZACZAROWANI POEZJĄ. 
Koncert Daniela Gałązki i Piotra Brymasa 
w Krzyszkowskiej Wspólnocie.

W piątek 18 maja br. na zaproszenie 
Gminnego Ośrodka Kultury w Rokiet-
nicy w poetyckim koncercie zorganizo-
wanym w świetlicy wiejskiej w Krzysz-
kowie wystąpił Daniel Gałązka i Piotr 
Brymas. Patronami medialnymi wyda-
rzenia byli: Radio Merkury – Rozgło-
śnia Polskiego Radia S.A. w Poznaniu 
i „Rokickie Wiadomości”.

Daniel Gałązka jest liderem i założy-
cielem formacji DGZZ, która w 2012 r. 
obchodziła 10-lecie istnienia. Ma na 
swoim koncie 2 płyty: „Dotykam da-
chów” i „Odległości”, stanowiące kan-

wę wykonywanego programu autor-
skiego. Koncerty Daniela Gałązki to nie 
tylko spektakle muzyczno – literackie, 
ale także spotkanie z człowiekiem (po-
etą, kompozytorem, słuchaczem). Pod-
czas występu swoją poezję czyta Piotr 
Brymas, który jest autorem większo-
ści tekstów do piosenek prezentowa-
nych przez Daniela Gałązkę, w udany 
sposób sięgającym również po prze-
kaz wokalny.

Koncert w bardzo kameralnym wy-
daniu, refleksyjnie zaczarował zebra-
ną w Krzyszkowie widownię. A jaki był 
jego klimat? – oddajmy głos samemu 
Danielowi Gałązce, który dzieląc się 
wrażeniami na fanpage’u zamknął go 
w niezwykle ciepłych słowach:

„Wyznam, że jest we mnie tęskno-
ta za koncertami lirycznymi, nostal-
gicznymi i niegłośnymi. Uroda wystę-
pów takich jak ten w istocie polega na 
kameralności sceny i nielicznej pu-
bliczności (w granicach zdrowego roz-
sądku). Niespieszne są to grania. Każ-
de słowo i każda nuta ma czas, aby 

wybrzmieć stosownie. Artyści nijak 
nie są oddzieleni od publiczności. Na 
fanów nie dybią rzesze ochroniarzy. 
Nikt im nie broni porozmawiać z ar-
tystami tuż po zakończonym koncer-
cie. I nieważne, że twórczości Danie-
la oraz Piotra nie jest daleko od tego, 
co prezentuje choćby Raz Dwa Trzy, 
trudno też napisać, że jest to grupa 
w aranżacjach nowatorska. Warto 
uczestniczyć w koncertach tego zespo-
łu z innych względów. Świetne teksty 
Piotra Brymasa (i nie tylko jego), wy-
borna dykcja wokalisty, mocna sekcja 
rytmiczna i energia sceniczna, któ-
rej innym zespołom często brakuje 
– tego może oczekiwać miłośnik pio-
senki poetyckiej.

Jakże dobrze jest czasem zboczyć 
z drogi, wyściubić nos z tłumnego sze-

regu i zawitać do małych sal, jaką 
jest sala sołectwa Krzyszkowo, aby 
w zadumie wgryźć się w poetycką sło-
dycz. Dać wytchnienie samemu so-
bie od zmęczenia pędem i szumem 
miejskiego molochu. I wsłuchać się 
choćby w te słowa utworu „Bezsiły”:

„(…) Są takie bezsiły
 Wyjścia awaryjne,
 W których prawo przeżyć
 Ma to, co nie pilne (…)”.

Dziękujemy organizatorom i widow-
ni za ciepłe, rodzinne przyjęcie!!! Bę-
dziemy długo wspominać to spotka-
nie!!! Wszystkiego co pomaga!”

Cieszymy się, że również poezja śpie-
wana znalazła grono swoich zwolenni-
ków, podziwiamy i gorąco dziękujemy 
za sposób organizacji i wzorową pomoc 
Sołectwa Krzyszkowo w przygotowa-
niu koncertów. Artyści byli oczarowa-
ni gościnnością – w sposób szczególny 
dziękując Pani Halince za przepyszny 
poczęstunek.  

Fotorelacja z koncertu na naszym 
profilu na facebooku. Dziękujemy za 
nią naszemu partnerowi -  Centrum 
Ślubnemu Złotniki.

Mariusz Grzymała
Dyrektor GOK

MALOWANA GALA – koncert dla PRZYJACIÓŁ KULTURY 
Jak zapowiadaliśmy w poprzednim 

numerze „Rokickich Wiadomości” do 
3 czerwca 2013 r. trwało głosowanie 
czytelników na kandydatów do tytułu 
„Przyjaciela Kultury”. Chcąc podzięko-
wać za nieocenioną pomoc i wsparcie 
rozdamy 6 statuetek w następujących 
kategoriach: sponsorzy, rodzice, so-
łectwa, dyrektorzy szkół, pracowni-
cy administracyjni gminy i sami in-
struktorzy. 

Podczas koncertu nagrodzimy rów-

nież trzy osoby, głosujące w plebiscycie 
na PRZYJACIELA KULTURY.

Wręczymy również trzy specjalne 
statuetki dla naszych stałych patronów 
medialnych, a są nimi: „Rokickie Wia-
domości”, Radio Merkury Rozgłośnia 
Polskiego Radia S.A. w Poznaniu i Ra-
dio Emaus.

Obecnie trwa podliczanie głosów. 
Wyniki poznamy na uroczystej „GO-
Kiem malowanej Gali PRZYJA-
CIEL KULTURY”, która odbędzie się 

w piątek 28 czerwca 2013 r. o godz. 
18.00 w auli Gimnazjum im. Nobli-
stów w Rokietnicy przy ul. Trakt Napo-
leoński 55. Oczywiście wstęp jest wolny.

Już dziś dziękujemy sponsorom, któ-
rzy przyczynią się do uświetnienia tego 
wydarzenia, a są nimi:
•	 Delikatesy 34 z Rokietnicy, 
•	 firma LINK z Rokietnicy, 
•	 Centrum Ślubne Złotniki, 
•	 Oddział firmy Oriflame Pani San-

dry Gronowskiej.

W gali wystąpią: zespół FAMA, 
Gminna Orkiestra Dęta, soliści Studium 
Wokalnego GOK, Klub Teatralno – Ta-
neczny GOK, jak i sami instruktorzy. 
Koncert poprowadzą Alicja Adamiak 
i Marcin Wichtowski. Oprócz tego na-
grody wręczać będą specjalnie zapro-
szeni artyści.

Gala pod stałym patronatem medial-
nym: „Rokickich Wiadomości”, Radia 
Merkury, Rozgłośni Polskiego Radia 
S.A. w Poznaniu i Radia Emaus.

Już dziś rezerwujcie sobie czas. Ser-
decznie zapraszamy.
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Książka i nie tylko
Działania Animatorów

Kwiecień zaczął się dla naszych 
Animatorów bardzo aktywnie. Kil-
ku uczestników z grupy wzięło udział 
w akcji urodzinowej i poszło im świet-
nie! Młodzież zaczyna tworzyć własne 
projekty i scenariusze animacji, które 
będą realizowane na festynie podsu-
mowującym projekt. Uczestnicy zajęć 
uczą się w jaki sposób pozyskać środki 
zewnętrzne na realizację zamierzonego 
celu, dobierać partnerów i sponsorów. 
Sami wychodzą z inicjatywą działań 
mających na celu włączyć do współpra-
cy różne firmy czy instytucje. Młodzież 
została przeszkolona z zakresu obsłu-
gi dmuchanych zabawek oraz sprzętu 
elektrycznego wykorzystywanego w  za-
bawach. Grupa zapoznała się z zasada-
mi bezpieczeństwa podczas organizacji 
imprez plenerowych, młodzież pozna-
ła od podstaw pracę osoby, która zaj-
muje się na co dzień obsługą zabawek 
elektrycznych.

Animatorzy przeszli także szkolenie 
z zakresu udzielenia pierwszej pomocy 

przedmedycznej. Młodzież dowiedziała 
się o podstawowych zasadach udziele-
nia pomocy w różnych wypadkach: za-
dławienia, omdlenia, porażenia, krwo-
toki, złamania itp. Uczestnicy zajęć 
poznali ważne etapy przeprowadza-
nia resuscytacji, bezpiecznego ułoże-
nia osoby nieprzytomnej, opatrywania 
ran oraz wielu innych sytuacji zwią-
zanych z niesieniem pomocy osobom 
poszkodowanym. Dodatkowo wszyst-
kie przypadki pomocy przedstawione 
zostały w prezentacji filmowej. Każdy 
z uczestników naszej grupy pod okiem 
ratownika starał się udzielać pierwszej 
pomocy mając do dyspozycji fantomy 
szkoleniowe osoby dorosłej i dziecka 
oraz defibrylator szkoleniowy AED. 
Dziękujemy instruktorom z Udanej 
Zabawy oraz z Centrum Nurkowego 
„Płetwal” za przeprowadzenie facho-
wych i bardzo cennych szkoleń.

W maju uczestnicy projektu wzię-
li udział w Festiwalu, który odbył się 
w Puszczykowie -  pn. „KREATYW-

NA BIBLIOTEKA - KREATYWNE 
PUSZCZYKOWO”. Młodzi Animato-
rzy świetnie sobie poradzili we wszyst-

kich działaniach związanych z prowa-
dzeniem zajęć animacyjnych.  Wielkie 
dzięki za Wasze zaangażowanie!

Turniej Szachowy z okazji Dnia Dziecka 
o Puchar Dyrektora Biblioteki Gminnej

Serdecznie zapraszamy dzieci w wie-
ku szkoły podstawowej i młodsze do 
udziału w Turnieju Szachowym, który 
odbędzie się 8 czerwca 2013 r.

Warunkiem uczestnictwa w turnie-
ju jest opłacenie wpisowego w kwocie 
– 10 zł.

Zgłoszenia dzieci do udziału w Tur-
nieju będą przyjmowane do dnia 24 
maja 2013 r.

Dla uczestników turnieju przewi-
dziano dyplomy pamiątkowe oraz na-
grody rzeczowe.

Informacje szczegółowe związane 
z turniejem można uzyskać w Bibliote-
ce w godzinach otwarcia placówki oraz 
pod nr tel. 691 259 884 lub mailowo 
robertgorny1303@wp.pl

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

choć nie zawsze jesteśmy tego świadomi...

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                          

przymierzyć teatralny kostium 

oznaczać początek niezwykłej przygody...

Młodzi Animatorzy Świata,

na placu zabaw „KARAMBA” 

                     

W PROGRAMIE:

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      
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Salon Fryzjersko

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

choć nie zawsze jesteśmy tego świadomi...

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                          

przymierzyć teatralny kostium -

oznaczać początek niezwykłej przygody...

Młodzi Animatorzy Świata,

uczestnicy Projektu pn.„Zaanimuj swój świat” 

serdecznie zapraszają

wszystkie dzieci wraz z

na organizowany Festiwal Rodzinny:                                                                                           

„Niedziela w Krainie Animacji”,

który odbędzie się 2 czerwca 2013 roku

na placu zabaw „KARAMBA” 

                     w Mrowinie, ul. Ogrodowa

W PROGRAMIE: 

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      

GRY FAMILIJNE ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI...

BUFET I DOBRA MUZYKA DLA WSZYSTKICH.
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Biblioteka Gminna w Rokietnicy                                                                                               

realizator Projektu  pn. „Zaanimuj swó

                                                                                        

WSPÓŁORGANIZATOR: 

Sołtys Sołectwa Mrowino-Cerekwica Róża Lu
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Salon Fryzjersko-Kosmetyczny -

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

choć nie zawsze jesteśmy tego świadomi... 

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                          

- jedna krótka chwila może                                         

oznaczać początek niezwykłej przygody... 

Młodzi Animatorzy Świata, 

uczestnicy Projektu pn.„Zaanimuj swój świat” 

serdecznie zapraszają

wszystkie dzieci wraz z

na organizowany Festiwal Rodzinny:                                                                                           

„Niedziela w Krainie Animacji”,

który odbędzie się 2 czerwca 2013 roku

na placu zabaw „KARAMBA” 

w Mrowinie, ul. Ogrodowa

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      

GRY FAMILIJNE ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI...

DOBRA MUZYKA DLA WSZYSTKICH.

                                                                  

ORGANIZATOR:                                                      PATRONAT HONOROWY

Biblioteka Gminna w Rokietnicy                                                                                               

realizator Projektu  pn. „Zaanimuj swój świat”                                  Wójt Gminy Rokietnica           
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wraz z Radą Sołecką                                                                        

Radny Gminy Rokietnica                                                                            

                                                                                                                             
                                                                                                                                    

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                                                                                                               

 

- „Latika” - Lidia Jerzyńska

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                          

jedna krótka chwila może                                         

uczestnicy Projektu pn.„Zaanimuj swój świat” 

serdecznie zapraszają 

wszystkie dzieci wraz z rodzicami

na organizowany Festiwal Rodzinny:                                                                                           

„Niedziela w Krainie Animacji”, 

który odbędzie się 2 czerwca 2013 roku

na placu zabaw „KARAMBA” - start godzina 14.00

w Mrowinie, ul. Ogrodowa 

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      

GRY FAMILIJNE ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI...

DOBRA MUZYKA DLA WSZYSTKICH.

                                                                                                          

ORGANIZATOR:                                                      PATRONAT HONOROWY

Biblioteka Gminna w Rokietnicy                                                                                               

j świat”                                  Wójt Gminy Rokietnica           

                                                                                        Bartosz Derech

bka                                   

wraz z Radą Sołecką                                                                        

Radny Gminy Rokietnica                                                                            

                                                                                                                                 PATRONAT MEDIALNY
                                                                                 

                                                                               „ROKICKIE WIADOMOŚCI”

Lidia Jerzyńska 

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                          

jedna krótka chwila może                                         

uczestnicy Projektu pn.„Zaanimuj swój świat”  

rodzicami 

na organizowany Festiwal Rodzinny:                                                                                           

 

który odbędzie się 2 czerwca 2013 roku 

start godzina 14.00 

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      

GRY FAMILIJNE ORAZ WIELE INNYCH ATRAKCJI... 

DOBRA MUZYKA DLA WSZYSTKICH. 

                                 

ORGANIZATOR:                                                      PATRONAT HONOROWY 

Biblioteka Gminna w Rokietnicy                                                                                               

j świat”                                  Wójt Gminy Rokietnica           

Bartosz Derech 

wraz z Radą Sołecką                                                                         

Radny Gminy Rokietnica                                                                            

PATRONAT MEDIALNY

„ROKICKIE WIADOMOŚCI”

Każdy z nas ma jakiś talent,                                                                                  

Chwycić za pędzel, pociągnąć smyczkiem po strunach,                                           

jedna krótka chwila może                                         

na organizowany Festiwal Rodzinny:                                                                                           

DMUCHAŃCE, KONKURSY, WARSZTATY, POKAZY ANIMACJI,                       

POKAZY RATOWNICTWA MEDYCZNEGO, KĄCIK DLA MALUCHA,                      

                                                    

 

Biblioteka Gminna w Rokietnicy                                                                                               

j świat”                                  Wójt Gminy Rokietnica           

Radny Gminy Rokietnica                                                                                 

PATRONAT MEDIALNY 

„ROKICKIE WIADOMOŚCI”                                                          

ROKIETNICA MA LEA(I)DERA
W styczniu minął rok od rozpoczę-

cia działalności naszego klubu. Był to 
rok wytężonych wysiłków zarządu oraz 
trenerów, by zapewnić jak najlepsze wa-
runki realizowania zajęć z piłki siat-
kowej.

By to stało się możliwe rozglądali-
śmy się za dodatkowymi źródłami środ-
ków finansowych, chcieliśmy doposa-
żyć klub w nowy sprzęt (głównie piłki), 
zakupić dresy dla zawodników i nowe 

stroje, czy posiadać środki na finanso-
wanie dojazdów na turnieje i organi-
zację obozów.

Po długich staraniach i dużym wysił-
ku organizacyjnym pozyskaliśmy środ-
ki w ramach programu Leader  na re-
alizację dwóch projektów „Siatkówka 
z pasją” (organizacja zajęć z siatków-
ki) oraz „Wolny czas? Czas na siatków-
kę!” (organizacja obozów sportowych ).

OBÓZ ZIMOWY
Tradycyjnie zimą udaliśmy się do 

niedalekich Szamotuł, by szlifować 
swoją formę siatkarską w znajomych 
halach Nałęcz i mniejszej, przy szkole 
podstawowej nr 1, która to szkoła była 
również naszą bazą noclegową. Zaję-
cia prowadzili trenerzy B. Synowiec, D. 
Szyszka oraz P. Paupa wyciskając siód-
me poty z uczestników obozu, podzie-

lonych na trzy grupy treningowe. 
Oprócz zajęć siatkarskich zawodni-

cy brali udział w zajęciach na krytej 
pływalni oraz w seansach kinowych. 
Zajęcia odbywały się dwa razy dzien-
nie. Młodsza grupa rozegrała turniej 
treningowy z uczestnikami obozu ze 
szkoły mistrzostwa sportowego  z Po-
znania wygrywając większość gier. Tra-
dycyjnie na zakończenie obozu, finan-
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sowanego ze środków Unii 
Europejskiej, starsi zagra-
li nocny turniej dwójek 
walcząc aż do 2 w nocy 
o zwycięstwo. 

Latem po raz drugi 
udamy się na obóz letni 
do Lubasza, już dziś zapra-
szamy do udziału również oso-
by, które chciałyby doskonalić swoje 
umiejętności.

NASZE ZAJĘCIA
Drugi projekt, który realizujemy to 

„Siatkówka z pasją”, w ramach które-
go prowadzimy zajęcia dla blisko 60 
dzieciaków z naszej gminy i nie tylko, 
w 3 grupach treningowych w Rokiet-
nicy. Jedna grupa ma zajęcia w Mrowi-
nie. Dziękujemy dyrekcjom wszystkich 
szkół gminnych za możliwość prowa-
dzenia zajęć w obiektach sportowych 
im podlegających. 

Dzięki pozyskanym środkom finan-
sowym zakupiliśmy nowe stroje dla 
dziewcząt oraz dresy dla zawodników 
i zawodniczek UKS Lider, kolejne za-
kupy to 5 piłek meczowych MIKASA 
MVA 200 oraz 7 piłek treningowych 
Molten 5M4500. Mogliśmy w kom-
fortowych warunkach wyjeżdżać na 
turnieje do Szamotuł, Pniew, Szlich-
tyngowej, Poznania, Miłosławia czy 
Murowanej Gośliny. 

Zajęcia odbywają się: poniedział-
ki SP Mrowino g.16.00-17.30, wtorek 
SP Rokietnica  16.30 – grupa począt-
kująca, 17.30 – dziewczyny grupa za-
awansowana, 18.40 – chłopacy grupa 
zaawansowana, hala pneumatyczna 
przy Gimanzjum 15.15 -16.40 -  gru-
pa średniozaawansowana; czwartek 
SP Rokietnica  15.50 – grupa począt-
kująca i średniozaawansowana, 17.00 
– dziewczyny grupa zaawansowana, 
18.30 – chłopacy grupa zaawansowana.

ZAPRASZAMY CHĘTNYCH PRZEZ 
CAŁY ROK.

GIMNAZJALNY TURNIEJ 
SIATKÓWKI

27 kwietnia br. nasz klub był orga-
nizatorem Turnieju Gimnazjalnego 

Siatkówki w Szamotułach, 
finansowanego ze środ-

ków Gminy Rokietnica.
Wzięło w nim udział 

10 zespołów – 5 drużyn 
dziewcząt z: Chrzypska, 

Pniew, Rogalinka, Wro-
nek i Rokietnicy, 5 zespo-

łów chłopaków – z Chrzypska, 
Pniew, Szamotuł, Wronek i Rokietnicy. 
Potyczki sportowe toczyły się o Puchar 
Wójta Gminy Rokietnicy.

Emocje sportowe przeplatały się 
z sukcesami i porażkami. Tych pierw-
szych w przypadku naszych zawodni-
ków było o wiele więcej.

Przez cały czas trwania turnieju 
wyczuwało się u wszystkich atmosfe-
rę walki i zdrowej sportowe rywaliza-
cji. A oto przecież w sporcie chodzi!

Trzeba przyznać, że wszyscy za-
wodnicy grali skutecznie, „do ostat-
niej piłki”. Dopingował ich m.in. dy-
rektor gimnazjum Jacek Welman.

W końcowej klasyfikacji nasze 
dziewczyny zdobyły II miejsce (do 
zwycięstwa zabrakło jednego małego 
punktu) - zwyciężyła drużyna UKS Ko-
twica Rogalinek, a chłopacy III – zwy-
ciężyła ekipa z Pniew. Brawo!

Dyplomy i puchary wręczał zapro-
szony, honorowy gość  Bartosz Derech 
- Wójt  Gminy Rokietnica.

Klub Lider już kilkakrotnie był or-
ganizatorem tego typu imprez. Cieszy 
nas, że zapraszane kluby chętnie bio-
rą udział w turniejach i ochoczo na 
nie się stawiają. Na pewno jest to za-
sługa p. Piotra Paupy, który stara się, 
aby wszystko było „zapięte na ostat-
ni guzik”.

Czy nasi zawodnicy - siatkarze będą 
zdobywać w przyszłości laury? Nie wia-
domo! Jak to w sporcie! Ale już dziś mo-
żemy jedno powiedzieć. Jeśli ktoś wy-
trwale trenuje, to ma szansę zaistnieć. 
Tak, jak to jest w przypadku naszego 
byłego zawodnika Macieja Napierały, 
który trenuje w grupie kadetów AZS 
UAM FKS Poznań. Niedawno zdobył 
z drużyną III miejsce w Mistrzostwach 
Wielkopolski. Gratulujemy!

Mamy nadzieję, że jeszcze nie raz 

nasi siatkarze nas mile zaskoczą. 
Zwłaszcza, że siatkówkę trenuje bar-
dzo duża liczba maluchów.

Zachęcamy do odwiedzenia nasze-
go profilu na facebooku i oczywiście 
do polubienia nas.
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Przedszkole Leśna Chatka
Mali artyści z „LEŚNEJ CHATKI”

Leśną Chatkę po raz kolejny odwie-
dził Klub Małego Muzyka z koncertem 

pt. „Muzyczne śledztwo Inspektora Sak-
sofonika!”. Odwiedziła nas również pani 

pielęgniarka, bowiem każdy przedszkolak 
to pacjent wzorowy - wizyty lekarza i pie-
lęgniarki się nie boi.

15 kwietnia odbyły się warsztaty TU-
BOWANIA. Tubowanie to system zabaw 
przyczynowo – skutkowych dla dzieci stwo-
rzony na narzędziach animacji. Warszta-
ty były również okazją do zapoznania się 
i zaprzyjaźnienia z dziećmi uczęszczający-
mi na zajęcia Maluchowania odbywają-
ce się w Gminnej Bibliotece w Rokietnicy.

W kwietniu do Leśnej Chatki zawitał 
również aktor lalkarz z Teatru Animacji 
w Poznaniu. Przyniósł ze sobą ogromne 
torby kukiełek, pacynek i marionetek. Po-
kazywał dzieciom jak tworzy się kukiełki 
krok po kroku. Wszystkie przedszkolaki 
z zaangażowaniem uczestniczyły w pro-
ponowanych zabawach, chętnie występo-
wały grupowo lub indywidualnie.

www.leśnachatka.pl
mgr E.Sroczyńska

Sieć ścieżek rowerowych EuroVelo 
– alternatywa dla nieczynnej linii kolejowej Poznań-Międzychód?

Rokietnica swoją nowożytną historię i rozwój zawdzięcza położeniu przy linii kolejowej Poznań-Szczecin. Ta nitka, wraz z centralnie zloka-
lizowanym dworcem i bocznicą przeładunkową, przez wiele lat wytyczała kierunki, wyznaczała rytm życia mieszkańców. Jej bliźniaczą siostrą 
była linia z Poznania do Międzychodu, która do Rokietnicy biegnąc po tych samych torach, tuż za opłotkami centrum miejscowości rozwidla-
ła się wiodąc pociągi w kierunku Mrowina, Przybrody i dalej Kaźmierza, Pniew aż do mety w Międzychodzie. Dziś tory, w części zdewastowa-
ne, stały się ostoją dla samosiejek drzew, a tętniące niegdyś życiem budynki dworców straszą swym opłakanym stanem, zdane na łaskę i nie-
łaskę kolejowego właściciela. 

Pomysłów na rewitalizację zlikwido-
wanej kilkanaście lat temu linii kolejowej 
z Poznania do Międzychodu było kilka. Ini-
cjowane głównie przez władze Pniew zmie-
rzały do wskrzeszenia ruchu pociągów na 
tym odcinku. Ekonomia życia i kondycja 
PKP okazały się przeszkodą nie do poko-
nania. Jednak los oddanej kiedyś miesz-
kańcom infrastruktury nadal każe szukać 
alternatywy dla jej wykorzystania. 

Jedną z nich jest utworzenie w linii do-
tychczasowego torowiska ścieżki tury-
styczno-rowerowej, wpinającej się w sieć 
nie tylko o krajowym, ale i europejskim 
zasięgu. Jej realizacja jednak mogłaby za-
kończyć się sukcesem pod przynajmniej 
kilkoma warunkami. Tym najważniejszym, 
obok finansów rzecz jasna, jest decyzja sa-
morządu Województwa Wielkopolskie-
go, co ostatecznego przeznaczenia linii 
kolejowej. Pytanie o ewentualne plany 
w zakresie jej ponownego uruchomienia 
w najbliższym czasie w ramach np. prze-
wozów regionalnych, ostateczną likwida-
cję z przekazaniem majątku samorządom, 
czy zgodę na wtórne zagospodarowanie, 
np. w formie wspomnianej wyżej ścieżki 
rowerowej, ma tutaj znaczenie kluczowe. 

Pewną wskazówką stała się w ostat-
nim czasie inicjatywa Europejskiej Federa-
cji Cyklistów znana jako projekt EuroVelo. 
Jego idea polega na promowaniu i reali-
zowaniu rozwoju wysokiej jakości tras ro-
werowych  łączących kraje Europy. Prze-
widywane ukończenie planowanych 14 
długodystansowych tras o łącznej długości 

ok. 70000 km ma nastąpić do roku 2020, 
a gwarantem powodzenia całej inicjatywy 
jest to, że projekt EuroVelo w grudniu 2012 
r. został wprowadzony do Programu Tran-
seuropejskiej Sieci Transportowej przegło-
sowanego przez Komisję Transportu i Tury-
styki Parlamentu Europejskiego. Szansa na 
dofinansowanie ścieżek ze środków unij-
nych w ramach nowej agendy 2014-2020 
(Fundusz Spójności) oraz wyznaczenie kra-

jowych koordynatorów projektu działa-
jących na terenie poszczególnych krajów 
europejskich, na których terenie miałyby 
przebiegać sygnowane marką EuroVelo 
trasy rowerowe, pozwalają oceniać całą 
inicjatywę jako bardzo realną. Stąd zain-
teresowanie i deklarowany akces do pro-
jektu ze strony Marszałka Województwa 
Wielkopolskiego Marka Woźniaka. Dal-
szym krokiem ma być gotowość udziału 

w projekcie samorządów gmin. I tu rozpo-
czyna się pole działania dla koordynato-
rów krajowych oddelegowanych z Bruk-
seli.  Zintegrowanie Jednostek Samorządu 
Terytorialnego w celu wykonania projektu 
zgodnie z wytycznymi i standardami Eu-
roVelo z uwzględnieniem prawa polskie-
go to ich podstawowe zadanie.

Wracając do obszarów i możliwości naj-
bliższych Gminie Rokietnica należy wspo-
mnieć o propozycji przebiegu dwóch ścieżek 
rowerowych. Jedna z nich została zapropo-
nowana do zrealizowania po linii istniejącej 
sieci dróg publicznych prowadząc, od gra-
nicy z województwem lubuskim, przez ob-
szar gmin Międzychód, Sieraków, Chrzypsko 
Wielkie, Wronki, Ostroróg, Szamotuły, Ro-
kietnica, Tarnowo Podgórne do Poznania. 
Druga – biegnąc również od granicy wo-
jewództwa lubuskiego przez gminy Mię-
dzychód, Sieraków, Chrzypsko Wielkie, 
Wronki, Ostroróg, Szamotuły, Rokietnica, 
Tarnowo Podgórne do Poznania wykorzy-
stywałaby, oprócz sieci dróg publicznych, 
także nieczynną linię kolejową z Poznania 
do Międzychodu. I to ta opcja, zapropono-
wana na spotkaniu w Gminie Kwilcz w dniu 
24 kwietnia 2013 r., wykorzystująca w du-
żej mierze istniejącą już infrastrukturę, ma 
z punktu widzenia Gminy Rokietnica, war-
tość podstawową. 

Faktem o znaczeniu prestiżowym jest 
to, że rolę lidera koordynującego działania 
w projekcie EuroVelo, uczestniczące w nim 
na razie deklaratoryjnie gminy, przyznały Ro-
kietnicy. I to właśnie u nas, w dniu 7 czerw-
ca 2013 r., odbędzie się pierwsze spotkanie 
włodarzy Tarnowa Podgórnego, Kaźmierza, 
Pniew, Kwilcza, Międzychodu, Szamotuł, 
Ostroroga, Wronek, Chrzypska Wielkiego 
i Sierakowa. Moderowane przez koordyna-
torów krajowych EuroVelo w Polsce będzie 
miało na celu zapoznanie samorządowców 
z założeniami projektu oraz dyskusję nad za-
proponowanym przebiegiem dwóch warian-
tów ścieżek rowerowych przez teren uczest-
niczących w spotkaniu gmin.

D.P.
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Z przedszkolnego podwórka naszych milusińskich

Przedszkole Mrowino

Przedszkole Bajeczka
III Festiwal Piosenki Dziecięcej

„Śpiewać każdy może” – w myśl tej idei 
6 maja 2013 roku w Przedszkolu „Bajecz-
ka” odbyła się III edycja Festiwalu Piosen-

ki Dziecięcej. Uczestnicy zaprezentowa-
li niezwykle zróżnicowany repertuar, od 
piosenek dla najmłodszych po utwory dla 

nieco starszych słuchaczy. Poziom wokal-
ny startujących był wyrównany, niektórzy 
zaprezentowali również układ choreogra-
ficzny, co nie ułatwiło komisji konkursowej 
wyłonić laureatów. Ostatecznie jury, kie-
rując się doborem repertuaru, umiejętno-
ściami wokalnymi oraz ogólnym wyrazem 
artystycznym, wyróżniło Nadię Leonhard 
za piosenkę pt. „Burza”. 

Gratulujemy wszystkim uczestnikom, 
życząc sukcesów w dalszej karierze wo-
kalnej.

Specjalne podziękowania kierujemy do 
Pani Alicji Orzechowskiej za zorganizowa-
nie festiwalu.

Nauczycielka Przedszkola „Bajeczka”
Magdalena Pawlak

„Matematyczne 
potyczki”

25.04.2013 w Przedszkolu „Bajeczka” 
odbył się Gminny Konkurs Matematycz-
ny dzieci 6-letnich. W zmaganiach wzięły 
udział dzieci z naszego przedszkola, przed-
szkola w Mrowinie i Napachaniu. Każdą 
grupę reprezentował 3-osobowy zespół. 

Dzieci miały do rozwiązania szereg za-
dań. Były zadania dotyczące orientacji 
w stosunkach przestrzennych i kierun-
kach na płaszczyźnie, znajomości  figur 
geometrycznych, klasyfikowania przed-
miotów wg kilku cech. Przedszkolacy wy-
kazali się umiejętnościami wykraczającymi 
poza  wymagania zawarte w obszarze  pod-

stawy programowej wychowania przed-
szkolnego tj. znajomością cyfr i znaków 
matematycznych, wykonywanie działań 
dodawania i odejmowania w pamięci. Dla 
każdej z placówek przygotowano upomin-
ki, gry i słodycze.

Głównymi celami gry matematycz-
nej było:
•	 rozwijanie uzdolnień matematycznych;
•	 rozwijanie pamięci, wyobraźni, myśle-

nia abstrakcyjnego i logicznego rozu-
mowania;

•	 rozwijanie zdolności do wysiłku in-
telektualnego podczas pokonywania 
trudności;

•	 stwarzanie sytuacji dydaktycznych 
sprzyjających aktywizowaniu myślenia 
i doskonalenia sprawności umysłowych;

•	 kształtowanie odporności emocjonal-
nej w sytuacjach wymagających dłuż-
szego skupienia i kontrolowania swo-
ich emocji;

•	 kształtowanie nawyków zgodnego 
współdziałania w grupie rówieśniczej;

•	 stwarzanie nawyków sprzyjających 
wspólnej zgodnej zabawie.
Po niezwykle wyrównanej rywaliza-

cji i obliczeniu przez komisję zdobytych 
punktów przyznano następujące miejsca:
•	 I miejsce - grupa „Mrówki” Rokietnica
•	 II miejsce -  grupa „Czarodzieje” Ro-

kietnica
•	 II miejsce -  grupa „Biedronki” Mrowino
•	 III miejsce - „Biedronki” Rokietnica.

Joanna Miecznik, Katarzyna Kieliszek
Nauczycielki Przedszkola „Bajeczka”

Dzień Ziemi w Przedszkolu w Mrowinie
22 kwietnia dzieci z Przedszkola w Mro-

winie miały ponownie okazję odkryć w so-
bie „małych przyrodników”, a to za spra-
wą obchodów Światowego Dnia Ziemi. 

Tego dnia umożliwiliśmy naszym małym 
podopiecznym przybliżenie sobie piękna 
otaczającej nas przyrody i pokazałyśmy 
w jaki sposób człowiek może to piękno 
zniszczyć. Za pomocą „burzy mózgów” 
dzieci charakteryzowały kto ich zdaniem 
jest „przyjacielem przyrody”. Z zapropo-
nowanych odpowiedzi wspólnie utworzy-
liśmy katalog zasad, którymi powinien po-
sługiwać się człowiek dbający o przyrodę. 

Dzieci zgodnie złożyły przyrzeczenie, że 
odtąd będą postępować według kodek-
su małego przyrodnika. Na zakończenie 
przeprowadziliśmy krótką lekcję segrega-
cji odpadów, dzieci stanęły na wysoko-
ści zadania, uważnie słuchały teorii, aby 
za chwilę zastosować ją w praktyce. Jako 
pilni uczniowie spisali się na medal i ce-
lująco wykonali ćwiczenie. Teraz segrega-
cja odpadów, a nawet pojęcie „recykling” 
nie są im obce. Mamy nadzieję, że to cze-
go dzieci dowiedziały się tego dnia, będzie 
im towarzyszyć przez całe życie.

Nauczycielki z Przedszkola w Mrowinie



28 maj 2013

Z przedszkolnego podwórka naszych milusińskich

Przedszkole 4 Pory Roku

Przedszkole Napachanie

Przedszkole Ptyś

Dzień Ziemi
W ten ciepły i prawdziwie wiosenny 

dzień, dzieci z przedszkola postanowiły 
uczcić Dzień Ziemi w sposób prawdziwie 
pracowity. Wszystkie grupy zabrały się do 
ciężkich prac: sadzenia drzewek oraz prac 
porządkowych. Dzięki uprzejmości Gospo-
darstwa Szkółkarskiego w Napachaniu 
mieliśmy okazję zapoznać się z odmiana-
mi drzew iglastych oraz krzewów, własno-

ręcznie je zasadzić oraz podlać. A przecież 
ważne jest również to, że uczyniliśmy coś 
dobrego dla ziemi!

Była to ciężka praca, ale widok uśmiech-
niętych i zadowolonych twarzy dzieci jest 
bezcenny. 

Katarzyna Dobrochowska- Łopuch
Joanna Kriger- Bronowicka

KOLORY DNIA w kierskim „PTYSIU”
Kwiecień w przedszkolu „Ptyś” w Kie-

krzu upłynął bardzo wiosennie. W każdą 
środę dzieci bawiły się tematycznie do ko-
lorów dnia: żółty- „Dzień słońca”; zielony 
-  „Dzień lasu”; niebieski  - „Dzień wody”, 
a kolor czerwony  - „Dzień przyjaźni”.

Podczas „Dnia słońca” dzieci poznawa-
ły rolę energii  słonecznej dla życia roślin 
i zwierząt. Rozwijały wyobraźnię podczas 
słuchania bajki o żółtym królestwie. Chęt-
nie brały też udział w zabawie dotykowej, 
odgadując różne żółte owoce, z których na 

końcu samodzielnie zrobiły sałatkę. Zaba-
wa „badawcza” jak uzyskać żółty kolor? – 
sprawiła im także sporo frajdy. Kulminacją 
zajęć było zdanie testu odwagi – próbo-
wanie cytryny i duży uśmiech J.

„Dzień lasu”- upłynął pod znakiem 
przyrody. Dzieci poznawały różne gatun-
ki zwierząt i roślin. Rozmawiały o zachowa-
niu w lesie, próbowały ustalić skutki nie-
właściwego zachowania podczas leśnych 
spacerów. W czasie zabaw naśladowczych 
chętnie wcielały się w role zwierząt. Ko-

lejnym punktem zajęć był spacer do lasu 
i bezpośredni kontakt z przyrodą. Dzieci 
poszukiwały znanych drzew i roślin. Naj-
większą niespodzianką okazały się łabę-
dzie, których nikt się nie spodziewał.

„Dzień wody” – w tym dniu dzieci były 
małymi badaczami. Za pomocą zabaw pró-
bowały zrozumieć zjawisko obiegu wody   
w przyrodzie i przyczyn jej występowania 
w różnych postaciach.  Poznawały właści-
wości fizyczne wody. Rozwijały poczucie 
rytmu podczas grania „deszczowej pio-
senki”. Na koniec zajęć wykonały pracę 
plastyczną „morskie zwierzęta” wg. wła-
snego pomysłu. Oczywiście  dzieci próbo-
wały też wody mineralnej – bo dowiedzia-

ły się, że jest bardzo zdrowa.
 „Dzień przyjaźni” był w naszym przed-

szkolu dniem w kolorach czerwieni. Tego 
dnia dzieci przypomniały sobie zasady 
właściwego zachowania wobec kole-
gów i wspólnie bawiły się w różne zaba-
wy. Z dużym zaangażowaniem składały 
puzzle „Rozbite serca”. Ostatnim punktem 
zajęć było lepienie z masy solnej truska-
wek. Kiedy nasza kochana ciocia Greta już 
je upiekła, z jeszcze większą frajdą dzieci 
pomalowały je na czerwono.

Z okazji Dnia Dziecka w dniu 05.06. 
o godzinie 10.00, w przedstawieniu Ma-
gic Show, wystąpi Pan iluzjonista. Serdecz-
nie zapraszamy.

„Cztery Pory Roku” rodzinnie
Wreszcie nadszedł wyczekiwany przez 

nas z utęsknieniem maj wraz z ciepłem 
słońca, zapachem kwiatów i pięknem zie-
lonych listków. Tym samym możemy ro-
bić to, co bardzo lubimy - spędzać dużo 
czasu na podwórkowych szaleństwach. 

W tym miesiącu przyjechały do nas dwa 
teatrzyki z opowieściami, których główny-
mi bohaterami były zwierzęta. Pierwsza pt. 
„Przygody kota Filona” to historia o dwóch 
kotach: małym Filonie i dorosłym Bonifra-
cym. Bajka pokazała dzieciom, jak ważne 
są rady rodziców i wychowawców, które 
wielokrotnie pozwalają unikać przykrych 
sytuacji w życiu. Druga to „Baśń o psie”,  
o przyjaźni chłopca-Janka i jego ukocha-
nego psa. 

Centralnym, najważniejszym wyda-
rzeniem tego miesiąca był rodzinny pik-

nik w stadninie koni w Baborówku koło 
Szamotuł, na który przyjechały także dzie-
ci z „Czterech Pór Roku” z Poznania i Ple-
wisk. Długo czekaliśmy na ten dzień i oka-
zało się, że było warto. Atrakcji mieliśmy 
co niemiara - zarówno dla starszych, jak 
i dla maluchów. Czekały na nas chętne do 
jazdy i głaskania konie, wielki grill z pysz-
nymi kiełbaskami, konkurencje sportowe, 
podchody po terenie ośrodka, a na zmę-
czonych - stoły uginające się od ciężaru 
słodkości w pięknie zagospodarowanej 
w ludowym stylu stajni. Na terenie stadni-
ny pełne energii dzieciaki mogły skakać na 
wielkich dmuchańcach, pokonywać dmu-
chane tory przeszkód, a na osłodę zjadać 
ogromne waty cukrowe. Te kilka godzin 
wspólnego przebywania minęły bardzo 
szybko i nikt nie miał ochoty wracać do 

domu. Czekamy już na kolejne takie dni 
pełne wspólnego przebywania, śmiechu 
i radości. Jest szansa, że nastąpią one już 
we wrześniu.

W tym miesiącu nie zapomniała o nas 
także Zielona Nutka. Tym razem, ubrana 
w tradycyjny strój hinduski, zabrała nas 
do krainy „Baśni z Tysiąca i Jednej Nocy”. 
Wspólnie z Ali-Babą wprowadziła nas w za-
czarowany świat orientu - świat intensyw-
nych barw, tańca i zaklinaczy węży. 

Z Indii trafiliśmy 
prosto do Amery-
ki Południowej za 
sprawą „Baśni In-
diańskich” opo-
wiedzianych przez 
zaproszonego do 
przedszkola gościa. 
Indiańskie legen-
dy, w przeciwień-
stwie do naszych, 
nie opowiadają 
wcale o królach, 
księżniczkach i ry-

cerzach. Ich bohaterami są wielcy wojow-
nicy o walecznych imionach np. Migająca 
Strzała, Chytry Lis, którzy na swoich wier-
nych rumakach pokonują bezbrzeżne pu-
stynie i lasy tropikalne. Zamieniliśmy się 
też na chwilę w prawdziwych Apaczów 
i odtańczyliśmy taniec słońca - zapewni-
liśmy sobie piękną pogodę na najbliższe 
dni. Mamy nadzieję, że faktycznie taka bę-
dzie, bo w czerwcu planujemy zaprosić do 
nas kolejnych wspaniałych gości.
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Przedszkole Mumula
PLAN DALTOŃSKI w Przedszkolu Mumula. 
Nowa metoda i nowe działania. 

Od roku szkolnego 2011/2012 powo-
li wdrażamy w naszym Przedszkolu ideę 
planu daltońskiego. Zachęcamy do zapo-
znania się z najważniejszymi założeniami 
tej metody pracy i przyjrzenia się temu, co 
i dlaczego jak dotąd wdrożyliśmy.

DLACZEGO PLAN DALTOŃSKI?
Oto dlaczego zdecydowaliśmy się na 

plan daltoński:
Plan daltoński stawia na niezwykle 

ważne we współczesnym świecie warto-
ści i umiejętności: WOLNOŚĆ, ODPOWIE-
DZIALNOŚĆ, WSPÓŁPRACA i SAMODZIEL-
NOŚĆ. Tego właśnie chcemy uczyć naszych 
Przedszkolaków.

Celem najważniejszym staje się wy-
kształcenie jednostki gotowej do samo-
dzielnego i skutecznego funkcjonowania 
w społeczeństwie.

Plan daltoński stawia na działanie 
dziecka. Nauczyciel ma tak zorganizować 
zajęcia, by przedszkolak działał, a nie ko-
rzystał z gotowych rozwiązań. Ma poszuki-
wać. Ma studiować. Ma być jak naukowiec 
w laboratorium – badać świat i wyciągać 
wnioski. Już od przedszkola.

Od teorii do praktyki
W naszym przedszkolu systematycz-

nie wprowadzamy najważniejsze pomo-
ce dydaktyczne wypracowane przez lata 
przez nauczycieli pracujących tą metodą:

Plany dnia wraz z tabliczkami, na 
których schematycznie przedstawione 
są czynności przedszkolaka – nauczyciel 
wywiesza zapełnioną planszę na ścia-
nie i dziecko w każdym momencie może 
sprawdzić, co będzie działo się za chwilę, 
np. że po śniadaniu będą zajęcia z pieska-
mi (dogoterapia). Łatwo też opowiadać 
o tym, co było i będzie, przypominać so-
bie, co maluch robił z grupą itp. – wizu-
alizacja porządku dnia. Z założenia ma to 
budzić w dziecku poczucie odpowiedzial-
ności za poszczególne jego elementy.Już 
tak pracujemy J!

Tablice zadań – dziecko wybiera sobie 
zadanie z propozycji tygodnia nauczyciela 
i wiesza je przy swoim zdjęciu. Może od-
znaczyć je dopiero po jego wykonaniu. Ta-
blica jest cały czas dostępna dla dzieci, by 
mogły dokonywać samokontroli (im młod-
sze dziecko, tym częściej będzie potrzebna 

pomoc nauczyciela – ważne, by wyrobić 
u malucha nawyk) – wizualizacja zadań. 
Nauczyciel również może kontrolować po-
stępy dzieci. Ostatni dzień tygodnia to mo-
ment na podsumowanie pracy. Ten etap 
przed nami. Przygotowujemy do niego 
dzieci, pracując metodą projektów J! 

Sygnalizator – wygląda jak ten, do 
którego przyzwyczailiśmy się na skrzy-
żowaniach – kolorom można nadać róż-
ne znaczenia: jedno z częściej stosowanych 
– kolor czerwony: praca samodzielna w ci-
szy, nie podchodzimy do nauczyciela ani 
nie pytamy kolegów, kolor żółty – praca 
w parach, dozwolone konsultacje z pozo-
stałymi dziećmi, kolor zielony: czas na kon-
sultacje z wychowawcą. Nasi nauczyciele 
mają jeszcze wiele innych pomysłów na 
jego wykorzystanie!

Przesuwanka z dniami tygodnia – 
w sposób symboliczny przedstawia po-
szczególne dni tygodnia (symbole współ-
grają z oznaczeniami na tablicy zadań). Już 
tak pracujemy J!

Zegar organizujący czas – ma specjal-
ny mechanizm i oznaczenia – podzielony 
na 5, 10, 15 i 30 minut, pozwala dzieciom 
zrozumieć, że mając na wykonanie zada-
nia 30 minut, to wiele więcej niż 5. Już tak 
pracujemy J!

Tablica dyżurów – każde dziecko w da-
nym tygodniu pełni wyznaczony przez na-
uczyciela dyżur. Pomysłowość wycho-

wawców nie ma granic. Dzieci najbardziej 
lubią stać na czele pociągu składającego 
się z dzieci J.

Pozytywna motywacja – wychodzimy 
z założenia, iż nic tak nie wzmacnia pożą-
danych zachowań dziecka, jak docenienie 
jego starań. Toteż nie żal nam miejsca na 
ścianach, by wyróżniać dzieci:

POMOCNA DŁOŃ – wielki przywilej za 
szczególne zasługi: prawa ręka nauczyciela,

JUŻ POTRAFIĘ – nauczyciele wybierają 
kluczową umiejętność (adekwatną do po-
ziomu rozwojowego dzieci w danej grupie) 
i wyróżniają dzieci, które już ją opanowały.

Już tak pracujemy J! 
Przed nami najważniejszy etap – na-

uka planowania własnej pracy - dzie-
ci otrzymają od nauczyciela zadania do 
wykonania w określonym czasie. Przed-
szkolak będzie pracował sam lub będzie 
mógł skorzystać z pomocy kolegów. Do-
piero na samym końcu, będzie mógł zwró-
cić się z prośbą o pomoc do nauczyciela.

A. Sakowicz
Więcej informacji: www.mumula.pl

222. rocznica uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja.

Uczniowie SP w Mrowinie i Napachaniu 
uczcili ważną dla Polaków rocznicę uchwa-
lenia Konstytucji majowej. Zaprezentowali 
program artystyczny o treści patriotycznej 
przeplatany utworami muzycznymi przy 
akompaniamencie gitary i keyboard’u. 
Apel miał za zadanie uświadomić uczest-

nikom, czym było uchwalenie konstytucji 
dla naszego kraju i jak ważną rolę odgry-
wa ona do dziś w życiu Polaków, którym 
dane jest żyć w wolnej ojczyźnie. Całość 
dopełniło uroczyste odśpiewanie hymnu 
narodowego.

Marian Walaszczyk

Projekt „Od grosika do złotówki”

Uczniowie klasy IIB ZSP w Napachaniu 
od stycznia 2013 r. biorą udział w ogól-
nopolskim projekcie „Od grosika do zło-
tówki”, realizowanym przez Fundację Kro-
nenberga przy Citi Handlowy i Fundację 
Młodzieżowej Przedsiębiorczości. Celem 
projektu jest poszerzenie wiedzy w zakre-
sie edukacji finansowej, nabywanie do-

świadczenia dotyczącego samodzielnego 
podejmowania decyzji związanej z gospo-
darowaniem własnymi oszczędnościami 
oraz poznawanie sposobów racjonalne-
go gospodarowania zasobami. Realizacja 
projektu trwa 10 miesięcy, podczas któ-
rych uczniowie odbywają wirtualną po-
dróż, odwiedzając kolejne planety: Grosik, 

Portfelik, Skarbonka, Zabawka, Grosikowa 
majówka, Grosikowe wakacje, Grosikowe 
wspomnienia, Grosikowe oszczędzanie, 
Grosikowe wędrówki, Złotówka.  Głów-
nym przewodnikiem w podróży jest Grosik, 
który zaprasza dzieci do wspólnej zabawy 
oraz wyjaśnia tajemnice z krainy finansów. 

W materiale edukacyjnym projektu „Od 
grosika do złotówki” uwzględniono pod-
stawy wiedzy z zakresu gospodarowania 
finansami w powiązaniu z treściami doty-
czącymi poszczególnych edukacji, stano-
wiące okazję do wspólnej zabawy i nauki. 
Kolejne miesiące podróży z Grosikiem to za-
jęcia edukacyjne, podczas których ucznio-
wie oprócz rozwijania umiejętności przed-
miotowych poznają m.in. znaczenie pojęć: 
moneta, banknot, awers, rewers oraz no-
minały: grosze, złoty i uczą się przelicza-
nia pieniędzy; zapoznają się z niektórymi 
sposobami zarabiania pieniędzy przez do-
rosłych; poznają wartość i potrzebę pracy, 

budują własne przekonanie o tym, że nie za 
każdą pracę otrzymujemy zapłatę, dowia-
dują się o sposobach zabezpieczenia pie-
niędzy; rozbudzają świadomość związaną 
z wartością nabywczą pieniądza.

Ważnym elementem projektu jest 
włączenie w jego realizację także rodzi-
ców. W każdym miesiącu zapraszani są 
do przeprowadzenia z dzieckiem rozmo-
wy na wskazany temat, który ma na celu 
przygotowanie malucha do kolejnego eta-
pu podróży. Organizatorzy projektu za-
dbali również o wyposażenie nauczycieli 
i uczniów w niezbędne materiały do re-
alizacji tego przedsięwzięcia.

Projekt „Od grosika do złotówki” jest 
otwarty na inwencję, kreatywność i po-
mysłowość nauczyciela. Daje możliwość 
indywidualizowania nauczania z uwzględ-
nieniem potencjału dzieci i ich zdiagnozo-
wanych potrzeb.

B. Krajewska
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„Zielona szkoła” w Szczytnej
22 kwietnia 2013 r. o godzinie 6:30 

uczniowie klas IV, V i VI Szkoły Podsta-
wowej w Mrowinie wyjechali na pięcio-
dniową „Zieloną szkołę” do Szczytnej k/ 
Polanicy Zdrój.

Jeszcze pierwszego dnia weszliśmy na 
górę Szczytnik (589 m n.p.m.), aby z ta-
rasu widokowego podziwiać panoramę 
gór oraz obejść dookoła zamek, w którym 
mieści się obecnie Państwowy Dom Po-
mocy Społecznej dla Niepełnosprawnych. 

Drugiego dnia, po śniadaniu, spotka-
liśmy się z przewodniczką – panią Kasią. 
Najpierw ruszyliśmy do Wambierzyc, aby 
obejrzeć barokową bazylikę, wybudowaną 
w XVIII w., której w 1936 roku papież nadał 
tytuł bazyliki mniejszej. Miejsce to zwane 
jest śląskim Jeruzalem. W Wambierzycach 
obejrzeliśmy ruchomą szopkę, którą ze-
garmistrz Longin Wittig stworzył dla swego 
syna po śmierci matki. Na całą szopkę skła-
da się ponad 800 figurek, z czego ponad 
300 jest ruchomych. W skansenie „U Soł-
tysa” obejrzeliśmy wiele bardzo starych 
sprzętów domowych, maszyn i urządzeń 
rolniczych, rzeźb, minerałów, eksponatów 
poświęconych dawnemu szkolnictwu. Nie-
zmiernie ciekawy, zwłaszcza dla dzieci, był 
zwierzyniec, w którym można zobaczyć 
jelenie, daniele, sarny, strusie, bażanty, 
kozy i inne zwierzęta. Po obiedzie wyjecha-
liśmy do Kudowy Zdrój. Kaplica Czaszek 
w Czermne zrobiła na uczniach ogrom-
ne wrażenie. Ściany i sklepienie pokrywa 
około 3000 czaszek i kości ludzkich, dalsze 
20 – 30 tysięcy szczątków leży w krypcie 
pod kaplicą. Następnie udaliśmy się pie-

szo przez Parkową Górę (477 m n.p.m.) 
do parku zdrojowego, gdzie próbowali-
śmy lecznicze wody mineralne, a później 
do Muzeum Zabawek „Bajka”. Tam pani 
dyrektor bardzo ciekawie opowiadała hi-
storię roweru, lalki i misia.

Dzień trzeci to wyprawa do Błędnych 
Skał. Błędne Skały to labirynt szczelin i za-
ułków, niekiedy niezwykle wąskich, oddzie-
lających bloki skalne kilkunastometrowej 
wysokości. Niestety nie mogliśmy przejść 
całej trasy, ponieważ w wąskich przejściach 
zalegał jeszcze śnieg. Po obiedzie pojecha-
liśmy do Dusznik Zdroju. Byliśmy w Dwor-
ku Chopina, posłuchaliśmy jego muzyki, 
obejrzeliśmy park zdrojowy i znów popi-
jaliśmy wody lecznicze.

Kolejnego dnia, po śniadaniu, pojecha-
liśmy do Huty Szkła Artystycznego „Bar-
bara” w Polanicy Zdrój, aby przyjrzeć się 
procesowi tworzenia szklanych wyrobów, 
począwszy od nabierania surówki na tzw. 
piszczek, wydmuchiwanie, po końcowy 
wyrób. Resztę przedpołudnia spędziliśmy 
na torze saneczkowym, gdzie zjeżdżaliśmy 
do rynnie zjazdowej. Była to nie lada fraj-
da i wiele przy tym uciechy! Po południu 
wybraliśmy się pieszo ze Szczytnej przez 
Piekielną Górę (533 m n.p.m.) do Polani-
cy Zdrój, gdzie podziwialiśmy park zdro-
jowy i co? Oczywiście kolejna degustacja 
wód J . Wieczorem odbyło się pakowa-
nie, ponieważ w piątek rano wyruszali-
śmy do Wrocławia.

Zaczęliśmy od obowiązkowej „Panora-
my Racławickiej”, później przewodniczka 
– Pani Aldona w ciągu 3 godzin pokazała 

Ruch to zdrowie!
Dzieci uwielbiają szaleć na huśtawkach, 

kręcić się na karuzelach, wspinać po dra-
binkach, zjeżdżać na zjeżdżalniach, ska-
kać na trampolinie i dlatego, 26 kwietnia 
po lekcjach, uczniowie klasy III SP w Mro-
winie wybrali się na najnowszy plac zabaw 
firmy Aktiv. Czekał na nich prawdziwy Dzi-
ki Zachód, zjazd na linie, wielki dmucha-
ny kanion oraz ogromny drewniany basen 
z piłkami. Czas minął im bardzo szybko. 

Bawiąc się na placu zabaw dzieci ćwi-
czyły mnóstwo umiejętności takich, które 

przydadzą się przez wiele, wiele lat! Ruch 
sprawia, że dzieci dobrze rozwijają się fi-
zycznie i psychicznie. Podczas tych zabaw 
zdobywają wiedzę o sobie i kontaktach 
między rówieśnikami. Doświadczają róż-
nych pozytywnych i przyjemnych uczuć. 
Nic dziwnego, że kiedy nadszedł czas po-
wrotu do domu, nie można było ich od-
ciągnąć od zabawy. 

Na dworze robi się coraz cieplej i mamy 
nadzieję, że dzieci będą więcej czasu spę-
dzały na placach zabaw, a nie przed kom-
puterem czy telewizorem.

BL

Wizyta w Starym ZOO
Dnia 16.04.13 r. klasy I i II SP w Mrowinie 

udały się na wycieczkę do starego ogro-
du zoologicznego w Poznaniu. Celem wy-
jazdu były zajęcia edukacyjne „W świecie 
gadów”. Dzieci mogły zobaczyć i dotknąć 
jaszczurki, węża i żółwia. Dowiedziały się 
też o ich trybie życia, środowisku, wystę-
powaniu i pokarmie. Uczniowie zadawali 
dużo pytań, na które odpowiadała opie-
kunka zwierząt. Kolejnym punktem wy-
cieczki był pawilon, w którym żyją wara-

ny z Komodo oraz inne gady, płazy i ryby. 
W tym miejscu, oprócz największych 
jaszczurek świata, zaskoczyła nas tem-
peratura ok.30 stopni panująca w pawi-
lonie. Po mroźnej zimie była to przyjemna 
odmiana. Potem obejrzeliśmy pozostałe 
zwierzęta, które żyją w zoo. 

Wiedza zdobyta przez dzieci poprzez 
bezpośredni kontakt, doświadczenie 
i przeżycie jest trwalsza i motywująca do 
poznawania świata (nie tylko wybranych 
zwierząt).

M. Stachowiak, A. Wachaczyk

nam wszystko, co najważniejsze, w tym 
mieście: Ostrów Tumski, katedrę, most 
Tumski, gdzie masowo wiesza się kłódki 
miłości, rynek, ratusz, plac Solny i oczywi-
ście krasnale, które są niewątpliwie atrak-
cją miasta. Od przewodniczki dowiedzieli-
śmy się, że jest ich około 200. Po atrakcjach 
Wrocławia czekał nas już tylko obiad i wy-
jazd w drogę powrotną. W Lesznie był po-
stój na kolację w Mc Donald’s i o 21: 30 
szczęśliwie zajechaliśmy przed naszą szko-
łę w Mrowinie.

W „Zielonej szkole” uczestniczyło 39 
uczniów. Podróżowaliśmy autobusem wy-
najętym z firmy ROKBUS – bardzo dzię-
kujemy kierowcy, panu Tomaszowi Olej-
niczakowi, że był z nami. Dopełnieniem 
całości była pogoda jak na zamówienie…

Po raz kolejny okazało się, że trud wło-
żony w samodzielną organizację wyjaz-
du przynosi ogromną satysfakcję każdej 
ze stron.

Ewa Jaroszewska (organizatorka)
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II miejsce w ogólnopolskim konkursie  
„Doskonałe mleko – to lubię” 
dla ucznia kl.IV Mateusza Dolaty Zespołu Szkolno-
Przedszkolnego w Napachaniu

Konkurs polegał na przygotowaniu prac 
literackich, plastycznych lub muzycznych 
związanych z tematyką spożywania mle-
ka i przetworów mlecznych. Szkoła w ra-
mach eliminacji wewnętrznych miała wy-
brać i przesłać tylko jedną najlepszą pracę.

Każdy konkurs to okazja do treningu 
wrażliwości, wyobraźni i pomysłowości. 
Uczniowie kl. IV z wychowawczynią pod-
jęli się pisania wierszy na temat spożywania 
mleka i jego wartości odżywczych. Prace 
poprzedziły różne zabawy słowem połączo-
ne z ćwiczeniami językowymi i zadaniami 
na skojarzenia, które zaowocowały cieka-
wymi wierszami. Spośród wielu, należało 
wybrać tylko jeden. To bardzo trudne za-
danie, bo czym się kierować i jak wybrać 
jeden, skoro wiele jest dobrych, a na eta-
pie szkolnym nie bez znaczenia jest również 

Matematyczne Mistrzostwa Polski  
w Mrowinie i Napachaniu

W dniu 18.04.2013 r. uczniowie ZSP 
z Napachania i Mrowina wzięli udział 
w Matematycznych Mistrzostwach Pol-
ski Dzieci i Młodzieży 2013. 

Do ogólnopolskiej rywalizacji stanęło 
37 uczniów z Napachania oraz 50 uczniów 
z Mrowina z klas II–VI. Zadania konkursowe 
dostosowane poziomem do wieku uczest-
ników zawierały 20 zadań testowych wie-
lokrotnego wyboru. Trzeba przyznać, że 
poziom trudności był wysoki, a przed dzieć-
mi stanęło nie lada wyzwanie, by spro-
stać wszystkim postawionym podchwy-
tliwym pytaniom. Klasyfikacja wszystkich 

uczniów będzie prowadzona w każdej kate-
gorii wiekowej na poziomie powiatowym, 
wojewódzkim oraz krajowym. Uczestni-
cy z niecierpliwością czekają na informa-
cję, jakie zajęli miejsca w odniesieniu do 
wszystkich trzech klasyfikacji. 

Bez względu na wynik cieszymy się, iż 
tak wielu uczniów postanowiło podjąć wy-
zwanie i spróbować swych sił w konfronta-
cji z kolegami w tak przecież niełatwej dys-
cyplinie, jaką jest matematyka, związane 
z nią rozumowanie i abstrakcyjne myślenie.

K. Zimowska

Mateusz Dolata, kl. IV

Mleko
Było raz sobie mleko,
co miało pięć deko.
Mleko to było białe,

lecz lekko muśnięte „kakałem”.
Kolegów miało niemało,

a najlepszym z nich było kakao.
Mówiło o sobie jak każdy,

że napojem chce być odważnym.
Nasz napój czekoladowobiały
odżywi, nasyci i wzmocni.

Zbuduje twarde zęby i mocne kości.
Witaminki w sobie ma

i o odporność naszą dba.
To jest nasze mleko najlepsze na świecie.

Pijcie je często, a zdrowi będziecie!

wiek autorów i gust odbiorców wierszy? Po-
stanowiliśmy więc powstałe utwory pod-
dać ocenie nie komisji konkursowej, lecz 
wszystkim nauczycielom w szkole. W ra-
mach tej wewnętrznej selekcji został wy-
brany wiersz ucznia klasy IV Mateusza Do-
laty. Jak się okazało, był to trafny wybór, bo 

potwierdzony przyznaniem II miejsca przez 
organizatora konkursu. Ocenie podlegała 
forma nadesłanej pracy, sposób jej wyko-
nania, kreatywność, ilość wysiłku włożo-
nego w jej wykonanie oraz zgodność pra-
cy z tematyką konkursu. Brawo Mateusz!

Zofia Michałek

Edukacja z internetem
W S.P. im. Jana Brzechwy podejmowa-

ne jest wiele działań, które mają na celu 
dbałość o bezpieczeństwo naszych dzie-
ci. Jednym z nich były zajęcia poświęcone 
bezpiecznemu korzystaniu z sieci.

W obecnych czasach wszyscy posłu-
gujemy się Internetem, który niesie za 

sobą nie tylko korzyści , ale i zagrożenia.  
22 marca uczniowie klas drugich ( 2a, 2c) 
wzięli udział w zajęciach realizowanych 
przez fundację Orange pt. „Bezpieczeń-
stwo w sieci”. Na początku omówiliśmy 
korzyści płynące z użytkowania kompu-
tera. Dzieci wymieniły ich wiele: pisanie, 
słuchanie muzyki, zdobywanie informacji, 

oglądanie bajek oraz bezapelacyjnie ulu-
biona czynność – korzystanie z gier kom-
puterowych. Następnie uczniowie poznali 
„sieciaki”, obejrzeli krótkie filmy poświę-
cone bezpieczeństwu w Internecie. Z wiel-
kim zaangażowaniem wzięli udział w dys-
kusji na temat zagrożeń czyhających na 
młodych internautów. Wspólnie omówi-
liśmy najważniejsze zasady bezpieczne-
go korzystania z sieci – zabezpiecz swój 
komputer, nie podawaj swoich danych, 

zgłaszaj dorosłym, gdy coś jest nie tak. 
Na zakończenie dzieci otrzymały upomin-
ki w postaci balonów , broszurek „Poznaj 
bezpieczny Internet” oraz certyfikat bez-
piecznego korzystania z Internetu. Tema-
tyka zajęć była bardzo istotna, ponieważ 
dzieci mają łatwy dostęp do Internetu , 
bardzo chętnie z niego korzystają, nie za-
wsze zdając sobie sprawę z jego zagrożeń. 

A. Klekot
SP Rokietnica

Dzielni podróżnicy
W strugach deszczu, przy porywach 

wiatru ubrani w długie peleryny 12 kwiet-
nia ruszyliśmy na dworzec PKP w Rokietni-
cy. Co nas skłoniło do opuszczenia ciepłych 
pomieszczeń?Ciekawość! Chęć przygody! 
Głód wiedzy!!!

Rozgrzani chęcią poznania Muzeum Ar-
cheologicznego w Poznaniu wsiedliśmy do 
pociągu.Na miejscu nie było wcale łatwo. 
Każdy kto chciał dalej brać udział w niezna-
nej przygodzie, musiał kupić sobie sam! – 
bilet kolejowy powrotny. Ciężko było. Po-
tem sprawdzając nazwy ulic według mapy 
dotarliśmy do Mc Donalda. To nie był nasz 
główny cel, ale nagroda dla zmarzniętych 
i dzielnych. Była gorąca herbata i pyszne 
ciastka.Posileni i rozgrzani udaliśmy się 

na Stary Rynek do muzeum. Tam czekała 
na nas pani przewodnik, która nie tylko 

oprowadziła nas po różnych wystawach, 
ciekawie opowiadała, ale także pozwoli-

ła nam przymierzać np. kolczugę, hełm, 
strój faraona itp. Poznaliśmy też szczegó-
ły życia ludzi w różnych epokach, a także 
sposoby ich pochówku. Zapoznaliśmy się 
z wyglądem hieroglifów, a nawet uczyli-
śmy się pisać własne imiona. Obejrzeliśmy 
film o sposobach wydobycia gliny i wyro-
bu różnych przedmiotów.

Na koniec czekała nas niespodzianka – 
sami lepiliśmy naczynia z gliny. Niestety 
były miękkie i w drodze powrotnej nam się 
rozpadły. Zostały nam jednak interesują-
ce wspomnienia.Najważniejsze, że na py-
tanie Pani, czy nam się podobało, wszyscy 
jednomyślnie oznajmiliśmy: Było super!!!

Uczniowie klasy IV b Szkoły  
Podstawowej w Rokietnicy

wraz z opiekunami: M. Urbanowicz,  
A. Jankowiak, A. Rosielewska 
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Ruszyła „Akademia Mądrego Rodzica”!
Zarówno rodzicom, jak i nauczycielom 

zależy na dobrym i mądrym wychowaniu 
dzieci. Wszyscy chcielibyśmy, aby w życiu 
kierowały się przyjętymi w społeczeństwie 
zasadami, wyrosły na ludzi szczęśliwych, 
mądrych, prawych i aby potrafiły w przy-
szłości dobrze wypełniać swoje role. Zależy 
nam na rozwijaniu u dziecka osobowości, 
talentu, szacunku do drugiego człowieka, 
przygotowaniu go do odpowiedzialnego 
życia w społeczeństwie. Jednak najważ-
niejsze znaczenie w wychowaniu dziec-
ka zawsze mają rodzice, gdyż to oni są od 
początku przy nim obecni. To na nich spo-
czywa ogromna odpowiedzialność za ich 
wychowanie. Dlatego też, kiedy dziecko 
staje się uczniem i przekracza progi szko-
ły, nieodzowna staje się ciągła współpra-
ca rodziców ze szkołą. Wszystkim rodzi-
com, jak i nauczycielom, przyświeca  jeden 
wspólny i najważniejszy cel – dobrze wy-
chować  dzieci.

W związku z tym, pani dyrektor Halina 
Jakś, wychodząc naprzeciw oczekiwaniom 
rodziców, zaproponowała zorganizowa-

nie cyklu zajęć  o charakterze warszta-
towo – wykładowym, których głównym 
celem jest poszerzenie kompetencji wy-
chowawczych rodziców. Organizacji tego 
przedsięwzięcia podjęły się osoby, któ-
rych wiedza i doświadczenie gwarantu-
ją wysoki poziom planowanych spotkań. 
Przygotowania  związane z realizacją pro-
jektu rozpoczęłyśmy od stworzenia listy 
interesujących tematów, z którymi  wy-
chowawcy klas zapoznali rodziców pod-
czas wywiadówek. W trakcie pierwszego 
zebrania z udziałem wiceprzewodniczą-
cej Rady Rodziców  pani Doroty Skalskiej 
- Kołowacik ustaliłyśmy (naszym zdaniem) 
najważniejsze  zagadnienia, które chcieli-
byśmy poruszyć podczas spotkań z rodzi-
cami. Na początek postanowiliśmy przy-
bliżyć aspekty prawne dotyczące realizacji 
obowiązku szkolnego. 

Wreszcie, po długich i wnikliwych przy-
gotowaniach, dnia 24.04.2013 r. „ruszyła”  
„Akademia Mądrego Rodzica”. Przybyłych 
na spotkanie rodziców powitała pani wi-
cedyrektor Barbara Krzyżaniak, a następ-

nie zaprosiła wszystkich  do wysłuchania 
prezentacji, którą przygotowały i zapre-
zentowały: psycholog  A. Jankowiak oraz 
panie M. Idkowiak i M. Urbanowicz. Temat 
pierwszego spotkania brzmiał: „Co szko-
ła musi, może, powinna? Co Rodzic musi, 
może, powinien?” Rodzice dowiedzieli się 
między innymi: jakie akty prawne regulują 
prawa i obowiązki rodziców; kto kontro-
luje realizację obowiązku szkolnego; jakie 
są konsekwencje absencji ucznia w szko-
le; o co warto zadbać, aby dzieci prawi-
dłowo się rozwijały. Rodzice w skupieniu 
i z wielkim zainteresowaniem wysłuchali 
prezentacji. Szczególnie zaciekawieni byli 
zagadnieniem dotyczącym realizacji obo-
wiązku szkolnego. Na zakończenie nie oby-
ło się bez pytań ze strony rodziców, na 

które staraliśmy się udzielać wyczerpu-
jących odpowiedzi.

Dla wszystkich, którym nie udało się do-
trzeć na spotkanie, zamieściliśmy na stro-
nie internetowej naszej szkoły materiały 
informacyjne ze spotkania (www.zsrokiet-
nica.pl). Na kolejne spotkanie „Akade-
mii Mądrego Rodzica” zapraszamy dnia 
12.06.2013 r. o godzinie 18.00 w sali nu-
mer 5 budynku „B” Szkoły Podstawowej 
im. Jana Brzechwy w Rokietnicy. Wykład 
„W zdrowym ciele zdrowy duch – dlacze-
go ważna jest aktywność fizyczna i zdro-
wy sposób odżywiania się” poprowadzi 
p. Malwina Jakobsze, intendentka szkol-
na, specjalista ds. żywienia. Już dziś ser-
decznie zapraszamy wszystkich Rodziców.

SP Rokietnica

KONKURS ORTOGRAFICZNY dla klas II i III 
23 kwietnia, jak co roku wiosną, odbył 

się w naszej szkole konkurs ortograficzny 
o tytuł MISTRZA ORTOGRAFII 2013. Brało 
w nim udział 18 uczniów, najlepszych z or-
tografii w swojej klasie. Zadaniem uczest-
ników było rozwiązanie testu, w którym 
aż się roiło od wyrazów trudnych z: ó, u, 
ż, rz, ch, h; wymienne, niewymienne. Mi-
strzowie nie popełnili ani jednego błędu, 
kolejne miejsca to: jeden błąd i dwa błędy.

W tym roku MISTRZEM ORTOGRAFII 

zostały dwie osoby: 
Szymon Styranka z klasy IIId i Filip Na-

rożniak z klasy IIa (0 błędów!). GRATU-
LACJE!

II miejsce zajęła Martyna Grzana z kla-
sy IIId;

III miejsce, z taką samą ilością punk-
tów zajęli: Oliwia Horbińska z klasy  
IIc i Tymoteusz Kliber z klasy IIe.

Wszyscy uczestnicy konkursu otrzyma-
li dyplomy i drobne upominki ufundowa-

ne przez Radę Rodzi-
ców. Mamy nadzieję, 
że w przyszłym roku ci, 
którzy są teraz w dru-
giej klasie, ponownie 
staną w szranki, by wy-
grać i szczycić się szla-
chetnym mianem MI-
STRZA ORTOGRAFII. 

Katarzyna Pohl
Katarzyna Piechalak

SP Rokietnica

„ Jak długo w sercach naszych, choć kropla polskiej  krwi…”

Ostatniego dnia kwietnia, tuż przed 
Wielką Majówką w Szkole Podstawowej 
w Rokietnicy odbył się apel z okazji 222. 
rocznicy uchwalenia Konstytucji 3. Maja.
Ten dzień stał się sposobnością, by dzie-
ciom uświadomić rolę i znaczenie takich 
słów jak: Polska, Ojczyzna, mój kraj. 

Apel rozpoczął się odśpiewaniem hym-
nu państwa. Następnie uczniowie usły-
szeli wyjaśnienia: co to za święto i co to 
takiego konstytucja. Na pewno zapamię-

tali, że konstytucja 3. Maja 
była pierwszą konstytucją  
w Europie, a drugą na świe-
cie. Wiedzą , że mają prawa 
i obowiązki, które gwaran-
tuje im państwo. Zrozumie-
li, że i oni- swoją nauką przy-
czyniają się do poszanowania 
Ojczyzny.

Montaż słowno- muzycz-
ny nawiązywał także do 

Święta 1. Maja oraz Dnia Flagi. Wzniosłe 
słowa wierszy przeplatane były strofami 
piosenek „Witaj majowa jutrzenko’’ oraz  
„Jak długo w sercach naszych”. Obcho-
dom konstytucji towarzyszyły galowe stro-
je dzieci, biało- czerwone barwy w rękach 
uczestników apelu. Tanecznym krokiem 
w rytmie poloneza uczniowie z edukacji 
wczesnoszkolnej pod okiem pani Katarzy-
ny Pohl zakończyli  uroczystość .

Warto znać historię własnego kraju dla 
przyszłych pokoleń. 

A.Oboda
SP Rokietnica
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Konkurs plastyczny „Laurka dla mojej szkoły”
Z okazji Jubileuszu  50-lecia Szkoły Pod-

stawowej w Rokietnicy odbył się konkurs 
plastyczny dla uczniów klas I-III pt. „Laurka 
dla mojej szkoły na 50-lecie”.Celem kon-
kursu było pogłębienie i poszerzenie wie-
dzy o historii i działalności  szkoły oraz 
popularyzacja  jubileuszu szkoły. Nagro-
dzone prace zostaną wykorzystane w pu-
blikacjach promujących Rok Jubileuszo-
wy Szkoły.
I miejsce :

•	 Maja Olszowiec IIIb
•	 Alicja Horbatowska Ib
•	 Alicja Nobik IIId

•	 Tymoteusz Kliber IIe
Wyróżnienia:

•	 Zuzanna Łukaszewicz Ib
•	 Marta Krupa Ib
•	 Wojciech Noworyta IIId
•	 Mateusz Ciszewski IIId
•	 Ula Sochacka IIId
•	 Jakub Górzyński IIId
•	 Marcin Hojny IIIc
•	 Maksymilian Górzyński IIId
•	 Karolina Seget IIIc

Organizatorzy  
– nauczyciele SP w Rokietnicy

Nowe SKO
Szkolne Kasy Oszczędności to najwięk-

szy i najstarszy w Polsce program eduka-
cji finansowej. Dzięki udziałowi w pro-
gramie uczniowie Szkoły Podstawowej 
w Rokietnicy uczą się zarządzania finan-
sami osobistymi, wyrabiają w sobie na-
wyk świadomego oszczędzania, zdo-
bywają wiedzę na temat oszczędzania 
i roli pieniądza we współczesnym świe-
cie, nabywają praktyczne umiejętno-
ści z korzystania z usług bankowych. Co 
roku uczestnicy SKO mają okazję zapre-
zentować swoje osiągnięcia i zmierzyć 
się w konkursach organizowanych przez 
PKO Bank Polski i opiekunów SKO. W ra-
mach SKO funkcjonują serwisy interneto-

we skierowane do dzieci i nauczycieli: ser-
wis bankowości internetowej www.sko.
pkobp.pl. - pierwszy w Polsce serwis ban-
kowości internetowej dla dzieci poniżej  
13. roku życia (uczniowie otrzymują 
bezpłatne karty bankomatowe, opro-
centowanie konta oszczędnościowe-
go wynosi 4,5%), platforma blogo-
wa skupiająca szkoły uczestniczące  
w projekcie SKO (www.szkolneblogi.pl/
blogi/rokietniczanie).W pracy szkolenio-
wej pomagają nauczycielom pracownicy 
PKO Banku Polskiego, szczególnie Pani 
Ewa Zielińska.

M. Przynoga, A. Jarczyńska
SP Rokietnica

Turnieje szachowe
W dniach 29 i 30 kwietnia w Bibliotece 

Gminnej w Rokietnicy odbyły się dwa tur-
nieje. Pierwszy turniej, który się odbył dnia 
29 kwietnia skupił graczy szachowych lu-
biących, szybką i bezkompromisową grę. 
Do szachowego boju stanęło 12 zawodni-
ków. Turniej składał się z 6 rund. Specyfiką 
tych zawodów było to, że każdy z zawod-
ników w partii miał do namysłu tylko pięć 
minut czasu. W żargonie szachowym taki 
rodzaj partii nazywa się blitzem. Oczekiwa-
nia wobec grających adeptów  sztuki sza-
chowej były więc bardzo wysokie. Poziom 
turnieju został podniesiony również przez 
3 seniorów, którzy postawili przed mło-
dzieżą bardzo trudne zadanie. Ostatecz-

nie dwóch z trzech starszych szachistów 
zajęło pierwsze i drugie miejsce. Kolejno 
Nicikowski Józef oraz Jaworski Andrzej. 
Trzecie miejsce zajął Michał Patalas. Jed-
nak w opinii zwycięzcy i prowadzącego 
najbardziej walecznie i bezkompromisowo 
grali inni młodzi szachiści tacy jak Jan Pa-
talas, Dominik Zacharski czy Mikołaj Just. 
W starciu rutyny i opanowania przeciwko 
młodzieńczej fantazji tym razem ta pierw-
sza okazała się lepsza. 

Drugi Turniej skupił 13 graczy, którzy za-
czynają swoją przygodę z szachami. Wśród 
nich znalazło się trzech przedszkolaków. 
Turniej składał się z pięciu rund, w każdej 
partii zawodnik miał 15 minut do namysłu. 
Zawody cały czas miały bardzo emocjo-
nujący przebieg i do końca nie wiadomo 

było, kto wygra. Dopiero ostatnia runda 
zdecydowała o kolejności poszczególnych 
zawodników. Pierwsze miejsce zdobył Jan 
Łuczka, drugie Bartosz Królak a trzecie Wik-
tor Poncyliusz. O kolejności w czołówce 
musiała zadecydować punktacja pomoc-
nicza. Jednak co było charakterystycznego 
dla tego turnieju był fakt popełniania czę-
stego błędu strony wygrywającej, która 
doprowadzała do sytuacji patowej* i przez 
to zamiast zdobyć 1 punkt za zwycięstwo 
musiała się zadowolić tylko ½ punktu za 
remis. 

Turniej ten pokazał, że na naukę gry 
w szachy nigdy nie jest za wcześnie ani 
za późno. Czego dowodem jest dwoje de-
biutantów: Ignacy Augustyniak – obecnie 
przedszkolak z Napachania oraz Marysia 
Łuczkowska uczennica IV klasy z ZSP Na-
pachanie.

*Pat – sytuacja w szachach, w której 
jeden z graczy nie może wykonać żadne-
go posunięcia zgodnego z przepisami, ale 
jego król nie jest szachowany, tzn. nie jest 
atakowany przez żadną bierkę przeciwni-
ka. Zgodnie z zasadami gry pat natychmiast 
kończy partię remisem. (źródło wikipedia)

Robert Górny 

Toruń, czyli świat piernika i Kopernika
Dnia 10 kwietnia odbyła się wycieczka 

klas szóstych Szkoły Podstawowej w Ro-
kietnicy do Torunia. Wraz z przewodnikiem 
udaliśmy się zwiedzać Stare Miasto oto-
czone doskonale zachowanymi, miejskimi 
murami. Weszliśmy przez bramę główną 
i udaliśmy się do Krzywej Wieży, średnio-
wiecznej baszty miejskiej, która swą na-
zwę zawdzięcza znacznemu odchyleniu od 
pionu (1,46 m). Niestety, testu na prawdo-
mówność nikt z uczestników nie zaliczył. 

Na Starym Mieście oczekiwał na nas 
Mikołaj Kopernik, który już od wieków 
pilnuje zabytków tego średniowieczne-
go miasta, poznaliśmy też legendę o flisa-
ku, który przepędził żaby z miasta. Zespół 

staromiejski Torunia jest jednym z najcen-
niejszych zespołów zabytkowych w Pol-
sce ze względu na  zachowany prawie bez 
zmian XIII-wieczny układ urbanistyczny. 
Zabytki Torunia znajdują się na Europej-
skim Szlaku Gotyku Ceglanego, zawierają 
doskonale zachowane liczne kościoły, ka-
mienice oraz Ratusz. Kulminacyjnym punk-
tem była wizyta w Planetarium. Kopuła 
toruńskiego Planetarium, wystająca tuż 
obok monumentalnej fasady Kościoła pw. 
Wniebowzięcia Najświętszej Marii Panny 
przyciąga wszystkich ciekawych poznania 
zagadek i tajemnic. Można tu przenieść się 
do świata wybuchających supernowych, 
odległych gwiazd, nieodkrytych jeszcze 

planet czy okazałych mgławic. Wewnątrz 
obejrzeliśmy film „Makrokosmos”, który 
przeniósł nas w czasie i przestrzeni w po-
dróż po wszechświecie. 

Zwiedzanie Geodium dla wszystkich 
było nowym przeżyciem. Nie byliśmy 
wcześniej w interaktywnej sali poświęco-
nej Ziemi jako planecie. Jej centralnym ele-
mentem jest obracający się i odpowiednio 
oświetlony model kuli ziemskiej o średnicy 
2,15 m. Dzięki grze świateł w łatwy sposób 
mogliśmy obserwować i przekonać się, dla-
czego mamy cztery pory roku, a po dniu 
następuje noc. Wokół globusa znajdują 
się interaktywne urządzenia, dzięki któ-
rym uczniowie samodzielnie eksperymen-
towali, włączając odpowiednie przyciski. 

Dopełnieniem naszych pasji poznaw-

czych stało się zwiedzanie Orbitarium, 
w którym poprzez eksperymenty dowie-
dzieliśmy się o zjawiskach zachodzących 
we wszechświecie. Wreszcie nadszedł czas 
na zakup pamiątek, wśród miniaturek Ko-
pernika i flisaka, zdjęć wszechświata w 3D, 
królowały oczywiście toruńskie pierniki, 
po które trzeba było ustawić się w dłu-
giej kolejce. Wycieczka do Torunia była 
bardzo udana, tym bardziej , że nie dopi-
sywała nam pogoda. Lecz nadszedł jed-
nak czas powrotu do domu, a nam szkoda 
było wracać , bo wycieczki są przecież ta-
kie przyjemne. Ale z niecierpliwością cze-
kamy już na następną…

L. Napierała, I. Speina,  
K. Piechalak, A. Rosielewska

SP Rokietnica
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Gimnazjum Rokietnica
XVI FESTIWAL NAUKI I SZTUKI na Wydziale Nauk 
Geograficznych i Geologicznych Uniwersytetu 
im. Adama Mickiewicza

10.04.2013 r. klasy IIc i IId pod opieką 
pani Alicji Dworak, Magdaleny Tomkowiak, 
Ewy Lepszej i Elżbiety Wasilewskiej, poje-
chały na wycieczkę do poznańskiego Col-
legium Geographicum im. Profesora Sta-
nisława Pawłowskiego, aby wziąć udział 
w warsztatach geograficznych oraz wy-
kładach w ramach XVI Poznańskiego Fe-
stiwalu Nauki i Sztuki. 

Sprzed Gimnazjum im. Noblistów wyje-
chaliśmy około godziny 9:00. Gdy dotarli-
śmy na miejsce, podzieliliśmy się na dwie 
grupy i około godziny 10:00 udaliśmy się 

na warsztaty zatytułowane „Wielka Rafa 
Koralowa” oraz „Nowe techniki w projek-
towaniu przestrzeni – Google SketchUp”. 
Tematy zostały przedstawione bardzo cie-
kawie. Dowiedzieliśmy się wiele o samej 
rafie i o jej mieszkańcach. Poznaliśmy nowy 
program komputerowy wykorzystywany 
w projektowaniu przestrzeni.

Oprócz tego uczestniczyliśmy w dwóch 
wykładach: „Jak nie zostać meteopatą” 
oraz „Wpływ pogody na wykonywanie 
operacji lotniczych”. Szczególnie zainte-
resował nas temat o lotnictwie, przedsta-

wiony przez studenta, który oprócz nauki 
znajduje czas na rozwijanie swojej pasji 
jaką jest lotnictwo szybowcowe.  

Między godzinami nauki znaleźliśmy 
czas na przerwę i krótkie zwiedzanie bu-
dynku uniwersytetu, który zrobił na nas 
wielkie wrażenie.

Z wyjazdu wróciliśmy około godziny 

14:00. Moim zdaniem ta wędrówka nie 
dość, że wzbogaciła nas o nową wiedzę, 
to była też udana dzięki zgraniu klas oraz 
przyjaznej atmosferze. Poza tym zetknę-
liśmy się ze światem nauki w innym wy-
miarze. Warto było jechać!

Zuzanna Skotarczyk, klasa 2c

16. Poznański Festiwal Nauki i Sztuki
10 kwietnia 2013 r. uczniowie klasy I e 

oraz członkowie kółka fizycznego z Gimna-
zjum im. Noblistów w Rokietnicy, pod opie-
ką p. Renaty Janukowicz i Romy Błaszczyk 
wyruszyli na Uniwersytet Adama Mickie-
wicza. W tym dniu odbywał się Poznański 
Festiwal Nauki i Sztuki przez co na różnych 
wydziałach odbywały się m.in. wykłady, 
warsztaty i prezentacje. 

My dotarliśmy na Wydział Fizyki. Przed 
rozpoczęciem wykładu p. Roma opowie-
działa nam do czego służy i czym szczegól-
nym odznacza się wiszące na 10-metro-
wej linie wahadło Foucaulta. Następnie 

odszukaliśmy salę wy-
kładową i rozpoczął się 
wykład pt. „Grafem - 
niezwykły materiał”. 
W większości jednak 
niewiele zrozumieliśmy 
- język wykładowcy był 
dla nas „czarną magią”, 
lecz po krótkich wyja-
śnieniach pań coś nam 
w głowie zostało J. Po 
45 minutach wyszliśmy 
na 15 minut przerwy. Kolejny wykład był 
poświęcony zupełnie innej tematyce: „Na-

uka a pseudonauka – wahadełko prawdę Ci 
powie?”.  Profesor omawiał wyniki badań 

naukowych i nośników infor-
macji, na które radiesteci i nie-
którzy „uzdrowiciele” powołu-
ją się w swoich paranaukowych 
hipotezach. Myślę że drugi wy-
kład, był dla większości z nas 
o wiele bardziej interesujący 
i  przede wszystkim zrozumia-
ły. Cała wyprawa uświadomi-
ła nam, że zdobywanie wiedzy 
jest bezcenne. Mam nadzieję, 
że większość uczniów  nasze-
go gimnazjum będzie w przy-
szłości absolwentami tej,  albo 

innej wyższej uczelni.
Julia Szymańska, uczennica klasy I e

Wyjazd do stacji meteorologicznej w Baborówku
W wyjątkowo ciepły i słoneczny pora-

nek 17.04.2013 r. członkowie kółka geogra-
ficznego wybrali się na krótką wycieczkę 
do stacji meteorologicznej w Baborówku. 
Opiekę nad nami sprawowali p. Renata 
Janukowicz i p. Adam Rataj. W przyszło-
ści i my chcemy stworzyć niewielki ogró-

dek meteo przy naszym gimnazjum stąd 
pomysł na taki wyjazd. Chcieliśmy poznać 
do czego służą poszczególne przyrządy po-
miarowe i zobaczyć je na żywo. Na miejscu 
zastaliśmy dwóch pracowników Poznań-
skiego Instytutu Meteorologii i Gospodar-
ki Wodnej, którzy dokładnie wyjaśnili nam 
do czego używa się masztu oraz dlaczego 
termometry umieszczane są w specjalnych 
budkach. Opowiedziano nam jak funkcjo-
nuje stacja i jak wykorzystuje się pomiary 
zebrane w ciągu całego dnia. Po szybkim 
„zwiedzaniu” wróciliśmy do Rokietnicy na 
dalszy ciąg lekcji. 

Julia Szymańska
Uczennica kl. I e

Zbliżamy się do finału projektu…

11 kwietnia Gimnazjum im. Noblistów 
w Rokietnicy odwiedziła historyczka IPN-u, 

pani Katarzyna Florczyk.  Podczas trwają-
cego 45 min. wykładu opowiadała nam hi-

storię niedźwiedzia Wojtka, który z 2. Kor-
pusem Polskim przeszedł cały szlak bojowy 
– przez Syrię, Palestynę i Włochy, by osta-
tecznie znaleźć się w Szkocji.

Wiele już wiemy o Wojtku, gdyż w szko-
le realizowany jest projekt edukacyj-
ny: „Jak niedźwiedź Wojtek stał się żoł-
nierzem 2. Korpusu Polskiego. Historia 
Prawdziwa”. Wszystkich zainteresowa-
nych losem niezwykłej przyjaźni żołnie-
rzy i niedźwiedzia syryjskiego zachęcamy 
do przeczytania książki „Dziadek i niedź-
wiadek” Łukasza Wierzbickiego (pięknie 
wydana książka zwłaszcza dla młodszych 
dzieci) lub do obejrzenia filmu dokumen-
talnego „Wojtek – niedźwiedź, który po-
szedł na wojnę”. Udało nam się także na-
wiązać kontakt z profesorem Wojciechem 

Narębskim – ostatnim żyjącym w Polsce 
świadkiem i współuczestnikiem tej histo-
rii. W długim liście opisał nam kilka faktów 
i wspomnień z tamtego okresu.

Pani Katarzyna umożliwiła nam jednak 
usystematyzowanie wiedzy o misiu, któ-
ry – jak napisał profesor Narębski – dla 
pozbawionych domu i ojczyzny żołnierzy 
„był wielką maskotą, która podnosiła mo-
rale żołnierzy”. Dowiedzieliśmy się m.in. 
że we Włoszech Wojtek musiał być przy-
wiązywany, gdyż pewnego dnia obudził się 
jego instynkt myśliwski i zaatakował ko-
nia. Finał był jednak raczej opłakany dla 
Wojtka, koń bowiem kopnął go tak moc-
no, że wywinął parę kozłów w powietrzu. 

Magdalena Tomkowiak
koordynatorka projektu
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Zespół Szkół im. J. i W. Zamoyskich

Majówka u Zamoyskich
11 maja na terenie parku Zespołu Szkół w Rokietnicy odbyła się Rodzinna  Majówka u Za-

moyskich, która zaczyna już przechodzić do szkolnej tradycji. Do doskonałej  zabawy zaproszo-
no wszystkich, którzy chcieli przyjemnie spędzić sobotni dzień. 

Były atrakcje przygotowane nie tylko 
z myślą o najmłodszych, ale także dorośli 
mogli znaleźć coś dla siebie. Dzieci brały 
udział w grach i zabawach przygotowanych 
specjalnie dla nich: ogromne kolorowanki, 
wykonywanie dekoracji, konkursy z bardzo 
atrakcyjnymi nagrodami, wata cukrowa, 
balony i ogromna nadmuchana zjeżdżalnia, 
gry sportowe (siatkówka, kosz, tenis sto-
łowy, skoki na trampolinach), miasteczko 
ruchu drogowego, nad bezpieczeństwem 

którego czuwali sympatyczni policjanci. 
Rodzice z przyjemnością obserwując 

swoje pociechy biorące udział w majów-
kowych zabawach, mogli zrelaksować 
się przy kawie i degustacji ciast domo-
wego wypieku lub kolorowych bezalko-
holowych drinkach przygotowywanych 
przez uczniów szkoły oraz dokonać zaku-
pów przy stoiskach oferujących żywność 
ekologiczną, sadzonki kwiatów, naczynia 
z gliny, przedmioty ozdobione techniką 

decoupage oraz książki dla dzieci. Chęt-
ni mogli skorzystać z bezpłatnego bada-
nia spirometrii. 

Imprezę uświetniły występy zespołów 
artystycznych m.in. z Gminnego  Ośrod-

ka Kultury w Rokietnicy. Z tych wszyst-
kich atrakcji korzystały nie tylko dzieci, 
ale również pedagodzy i pracownicy na-
szej szkoły, którzy włożyli dużo pracy w or-
ganizację całego przedsięwzięcia. Piękna 
zieleń, kolorowe balony, śmiech dzieci oraz 
zapach waty cukrowej spowodowały, że 
chwile spędzone na wspólnej zabawie 
„pod chmurką” na długo zostaną w na-
szej pamięci. Wszystkim, którzy czynnie 
włączyli się w organizację Rodzinnej Ma-
jówki u Zamoyskich serdecznie dziękuje-
my i zapraszamy za rok. 

Małgorzata Kolasa

Konkurs informatyczny 
„Avatarek”

W dniu 05.04.2013r. r. w Zespole Szkół 
im. J. i W. Zamoyskich w Rokietnicy od-
był się finał III edycji konkursu informa-
tycznego AVATAREK . Celem konkursu jest 
popularyzowanie wiedzy informatycznej, 
wspieranie w rozwoju młodzieży utalen-
towanej informatycznie, lepsze przygoto-
wanie uczniów do zdawania egzaminów 
zewnętrznych w zakresie informatyki oraz 
propagowanie idei Europejskiego Cer-
tyfikatu Umiejętności Komputerowych 
– ECDL.

Patronat honorowy nad konkursem ob-
jął Starosta Powiatu Poznańskiego Pan Jan 
Grabkowski oraz Polskie Biuro ECDL, pa-
tronat medialny sprawowały „Rokickie 
Wiadomości”. Po raz pierwszy patronat 
merytoryczny nad konkursem objął Ośro-
dek Doskonalenia Nauczycieli w Poznaniu.  

W bieżącej edycji konkursu udział wzię-
ło 568 uczniów z 15 szkół gimnazjalnych 
Powiatu Poznańskiego. Etap finałowy 
poprzedzały eliminacje szkolne i półfina-
ły. Eliminacje odbywały się w szkołach, 
a półfinał i finał odbył się w siedzibie po-
mysłodawcy i organizatora konkursu w Ze-
spole Szkół im. J. i W. Zamoyskich w Ro-
kietnicy. W finale konkursu uczestniczyły 
trzyosobowe zespoły z 8 Gimnazjów. Finał 
przeprowadzony został w nowoczesnej 
i bardzo dobrze wyposażonej pracowni 
komputerowej. Dla uczestników konkursu 

jak i osób towarzyszących przygotowano 
napoje oraz poczęstunek. Finał konkursu 
składał się z trzech części: projektowej, 
teoretycznej i praktycznej. Część projekto-
wa polegała na opracowaniu plakatu kon-
kursu informatycznego AVATAREK i wyma-
gała od uczestników nie tylko znajomości 
programów graficznych, ale również umie-
jętności plastycznych. Część teoretyczna 
polegała na rozwiązaniu przez zespoły na 
platformie e-learningowej testu składają-
ce go się z 50 pytań z zakresu narzędzi ICT. 
W części praktycznej zespoły rozwiązywa-
ły zadania z różnych działów informaty-
ki wymagające refleksu, szerokiej wiedzy 
i dużych umiejętności informatycznych.

Po zaciętej i iście sportowej walce zwy-
cięzcą konkursu został zespół z Gimna-
zjum im. Jana Pawła II w Suchym Lesie  
w składzie: Paweł Szalczyk, Rafał Plinzner 
i Marcin Kaczmarek. Opiekunem zespołu 
jest Pan Andrzej Kordylasiński. Lista zwy-
cięzców konkursu w kolejności miejsc 
przedstawia się następująco:
•	 Gimnazjum im. Jana Pawła II w Suchym 

Lesie  - opiekun: Andrzej Kordylasiński 
•	 Gimnazjum im. Noblistów  w Rokietni-

cy – opiekun: Maciej Karłowski 
•	 Gimnazjum 12 im. J. Kuronia w Pozna-

niu – opiekun: Łucja Świderska
•	 Gimnazjum nr 67 im. Ks. Prof. J. Tisch-

nera – opiekun: Krystyna Bibik 
•	 Gimnazjum w Koziegłowach – opiekun 

Hanna Gołębiewska 
•	 Gimnazjum im. Pow.  Wielkopolskich 

w Robakowie – opiekun Agata Czerni-
ga-Pierożek

•	 Gimnazjum im. Adama Mickiewicza 
w Kaźmierzu - Adam Armista 

•	 Gimnazjum 44 im. Gen. M. Zaruskie-
go w Poznaniu – opiekun nieobecny 
na finale 
Galę finałową konkursu swoją obecno-

ścią uświetnili i nagrody wręczali: Wicesta-
rosta Pan Tomasz Łubiński, Pan Przemy-

sław Kiejnich radny Powiatu Poznańskiego, 
przedstawiciel Polskiego Biura ECDL na 
Wielkopolskę Pani Ewa Sumowska oraz 
Pani Danuta Potrawiak Redaktor Naczelna 
„Rokickich Wiadomości”. Wszyscy uczest-
nicy konkursu otrzymali pamiątkowe dy-
plomy i cenne nagrody rzeczowe, a zwy-
cięskie zespoły puchary dla szkół.

Organizatorzy konkursu chcieli by ser-
decznie podziękować osobom i instytu-
cjom, bez których wsparcia i życzliwości 
ten konkurs nie mógłby się odbyć, zwłasz-
cza fundatorom nagród.  Dla zespołów 
nagrody ufundował Starosta Powiatu 
Poznańskiego, Urząd Gminy w Rokietni-
cy oraz współpracujące z organizatorem 
konkursu firma CISKO i Polskie Biuro ECDL. 

Wszystkim finalistom serdecznie gra-
tulujemy wspaniałych prac i wiedzy infor-
matycznej i życzymy dalszych sukcesów, 
uczniom oraz ich opiekunom. Mamy na-
dzieję, ze konkurs AVATAREK na stałe wpi-
sał się w kalendarium szkolnych imprez 
i stał się tradycją naszych szkół, przyczy-
niając się do rozwijania zainteresowań 
wśród młodzieży dziedziną IT.

Roman Dwulit

Drzwi Otwarte 2013
9 marca i 27 kwietnia 2013 roku tra-

dycyjnie zorganizowane zostały Drzwi 
Otwarte w Zespole Szkół im. J. i Wł. Za-
moyskich w  Rokietnicy. Tegoroczne Drzwi 
Otwarte cieszyły się dużym zaintereso-
waniem zarówno gimnazjalistów jak i ich 
rodziców. Była to doskonała okazja, aby 
bliżej poznać uczniów i nauczycieli, do-
wiedzieć się jakie są zasady rekrutacji. 

Szkoła prowadzi nabór na  kierunki: 
technik informatyk, technik architektu-
ry krajobrazu, technik hotelarstwa  oraz 
liceum ogólnokształcące. W zasadniczej 
szkole zawodowej zapraszamy do nauki 
w zawodach: fryzjer, kucharz, mechanik 

samochodowy i wielu innych. Odwiedza-
jący pod opieką naszych uczniów zwie-
dzili szkołę oraz skorzystali z możliwości 
wzięcia udziału w przygotowanych poka-
zach zajęć praktycznych. Można było spró-
bować swoich sił w wykonaniu stroików 
i wielokolorowych drinków oraz postero-
wać robotem zbudowanym samodzielnie 
przez młodzież. 

Sukces  
w Net Masters Cup

Drużyna „Hemoglobinka” w składzie 
Krzysztof Stencel, Karol Opyrchał i Seba-
stian Nowak z Zespołu Szkół im. J. i W. Za-
moyskich w Rokietnicy jest jedną z dru-
żyn, które dostały się do drugiego etapu 
ogólnopolskiej olimpiady informatycznej 
Net Masters Cup. 

Sukces tym większy, że wyeliminowała 
kilkaset drużyn z województw lubuskiego, 
zachodnio-pomorskiego i wielkopolskie-
go. Net Masters Cup to największy w Pol-
sce i jeden z większych w Europie kon-
kurs wiedzy o Internecie i technologiach 
informatycznych. Jest skierowany do mło-
dzieży ponadgimnazjalnej oraz nauczycieli 
informatyki. W każdej z pięciu dotychcza-
sowych edycji uczestniczyło ok. 20 tysię-
cy uczestników. Podczas dwóch etapów 
testów online oraz w Wielkim Finale na 
żywo uczestnicy rozwiązują zadania z za-
kresu m.in. algorytmiki, programowania, 
baz danych, sieci komputerowych, grafi-
ki komputerowej,  podstaw telekomuni-
kacji, sieci społecznościowych, systemów 
operacyjnych, informatyki gospodarczej 
i bezpieczeństwa w sieci.

Partnerami Olimpiady odpowiedzial-
nymi w całości za ułożenie pytań oraz 
weryfikację wyników na każdym etapie 
są renomowane uczelnie wyższe: Poli-
techniki Warszawska, Łódzka, Poznań-
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ska i Wrocławska, Uniwersytet im. Ada-
ma Mickiewicza, Szkoła Główna Handlowa 
w Warszawie oraz Polsko-Japońska Wyższa 
Szkoła Technik Komputerowych. Nad po-
ziomem merytorycznym czuwa także Pol-
skie Towarzystwo Informatyczne.

Głównym celem projektu jest szerze-
nie idei społeczeństwa informacyjnego 
oraz wsparcie młodych utalentowanych 
informatyków i promocja kierunków tech-
nicznych na wyższych uczelniach w Polsce.

Myślą przewodnią Olimpiady jest zachę-
cenie młodych ludzi do poszerzenia infor-
macji o internecie, nowoczesnych rozwiąza-
niach i technologiach telekomunikacyjnych. 
Poprzez naukową rywalizację, koleżeńską 
współpracę i rozrywkę promujemy wiedzę 
niezbędną do funkcjonowania w społeczeń-
stwie informacyjnym. Dzięki takim inicjaty-
wom udaje się wśród młodych ludzi znaleźć 
prawdziwe informatyczne talenty i wpie-
rać je w dalszej edukacji i rozwoju ich pasji 

(nagrodą główną jest pakiet pełnej opieki 
na czas studiów). Dlatego Net Masters Cup 
został objęty Honorowym Patronatem: Mi-
nisterstwa Administracji i Cyfryzacji, Mi-
nisterstwa Nauki i Szkolnictwa Wyższego, 
Urzędu Komunikacji Elektronicznej, Nauko-
wego Towarzystwa Informatyki Ekonomicz-
nej. Olimpiada jest realizowana wspólnie 
przez Grupę Allegro i Grupę Netia jako pro-
jekt pro publico bono.

Piotr Janowski

Pożegnanie 
Maturzystów

26 kwietnia br. w sali konferencyjnej 
pałacu Zespołu Szkół im. J. i W. Zamoy-
skich w Rokietnicy odbyło się uroczyste 
zakończenie roku szkolnego klas matu-
ralnych. Maturzystów naszej szkoły po-
żegnała dyrekcja wraz z wychowawca-

mi klas, gronem pedagogicznym, a także 
przedstawicielami Rady Rodziców. 

Po uroczystym rozdaniu świadectw 
ukończenia szkoły i wyróżnieniu tych 
najlepszych, którzy przez cały rok ciężko 
pracowali na najwyższą średnią oraz tych, 
którzy szczególnie aktywnie uczestniczyli 
w życiu szkoły, zebrani obejrzeli część arty-
styczną uroczystości przygotowaną przez 
uczniów młodszych klas. Multimedialny 
pokaz z podkładem muzycznym w wykona-
niu chóru szkolnego przywrócił miłe wspo-
mnienia, a kabaretowy występ wywołał 
gromkie wybuchy śmiechu. Były odzna-
czenia i nagrody oraz ciepłe słowa skiero-

wane do bohaterów tego dnia. Na koniec 
wszyscy usiedli przy wspólnym stole, by 
przy kawie i słodkim poczęstunku uczcić 
zakończenie ważnego etapu w życiu na-
szych abiturientów.

Mistrz Polski Juniorów 
zwycięża w BUDMAR-CUP IX!!!

Przedostatni turniej BUDMAR-CUP 
Grand Prix Rokietnicy w Pool-Bilard w sezo-
nie 2012/2013 zgromadził na liście starto-
wej 26 uczestników. Większość z nich tre-
nuje w Akademii, ale byli również goście. 
Jeden - niespełna dwa tygodnie temu - zdo-
był tytuł Mistrza Polski Juniorów. Mowa 
o wychowanku klubu Hades Poznań Wik-
torze Zielińskim, który w Rokietnicy rów-
nież nie miał sobie równych. W finale wy-
nikiem 4:2 pokonał Waldemara Manysia. 
Trzecie miejsca zajęli zawodnicy, którzy 

walczą o zwycięstwo w ogólnym rankin-
gu BUDMAR-CUP: Piotr Judkowiak i Daniel 
Wieszczeczyński. Aktualnie Daniel wyprze-
dza Piotra o 5 pkt. Na wygranie rankingu 
liczy również Michał Potysz, który teraz 
zajął piąte miejsce wspólnie z Markiem 
Strykowskim, Wojciechem Piglą i Piotrem 
Kaczmarkiem. Michał traci do lidera za-
ledwie 6 pkt. Jeżeli wygra ostatni turniej 
BUDMAR-CUP X, a Daniel będzie piąty, 
to wspólnie zwyciężą całą klasyfikację. 
Dziesiąta eliminacja zostanie rozegrana 
9 czerwca o godz.11:00 i później pozosta-
nie już tylko Turniej Masters, który jest za-
planowany na 6 lipca. Tam zagra 14 naj-

lepszych zawodników z rankingu plus dwie 
„dzikie karty”. ZAPRASZAMY!

Poz. Imię i nazwisko 07.04 12.05 Suma

1 Daniel Wieszczeczyński 14 16 130

2 Piotr Judkowiak 7 16 125

3 Michał Potysz 16 14 124

4 Marek Strykowski 7 14 111

5 Robert Jachimowski 12 7 109

6 Michał Judkowiak 12 8 104

7 Kazimierz Wasiak 16 12 100

8 Waldemar Manyś 12 18 96

 Wiktor Zieliński 18 20 96

10 Karol Siódmiak 12 12 94

11 Filip Górski 8 7 91

12 Piotr Kaczmarek 14 14 88

13 Piotr Kolecki 8 8 87

14 Agnieszka Kolecka 8 10 86

15 Leszek Adamek 10 8 83

„Mistrz ostatniej partii” zwy-
cięża w 2. Eliminacji do MPA! 

W dniu kończącym długi weekend ma-
jowy w Akademii Bilardowej pojawiło się 
18 bilardzistów aby powalczyć o awans do 
Mistrzostw Polski Amatorów 2013. Przy-
pomnijmy, iż z Rokietnicy kwalifikację do 
głównego turnieju, gdzie zawodnicy za-
grają o 10000 PLN, otrzyma pierwszych 
pięć osób z rankingu stworzonego z pię-
ciu turniejów eliminacyjnych. Bohaterem 
tego dnia okazał się bardzo dobrze i mą-

Pierwsza czwórka w BUDMAR-CUP IX

Sędzina i pierwsza czwórka 2.eliminacji do MPA
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Organizatorzy i pierwsza czwórka II Turnieju o Puchar Prezesa firmy „Va-Bank” I

drze taktycznie grający Wojciech Pigla. 
Trzeba przyznać, że ten sukces na pew-
no nie przyszedł mu łatwo. Z tej racji, że 
wszystkie swoje pojedynki wygrał wynika-
mi 4:3, uznany  został za „Mistrza ostatniej 
partii”. W finale pokonał Daniela Wiesz-
czeczyńskiego, a w półfinale Marka Stry-
kowskiego. Na trzeciej lokacie uplasował 
się jeszcze Piotr Judkowiak. Piąte miejsca 
dla Andrzeja Barskiego i Piotra Kaczmarka, 
a siódme dla Michała Judkowiaka i Rober-
ta Jachimowskiego. Ciekawa sytuacja ma 
miejsce w rankingu, gdzie na pierwszym 
miejscu znajdują się aż trzy osoby. Kolej-
ny turniej odbędzie się 23 czerwca o go-
dzinie 11:00. Zapraszamy!
Ranking eliminacji do MPA:

Poz. Imię i nazwisko 17.02 05.05 Suma

1 Marek Strykowski 18 16 34

 Daniel Wieszczeczyński 16 18 34

 Wojciech Pigla 14 20 34

4 Andrzej Barski 16 14 30

5 Marcin Mucha 20 8 28

 Piotr Judkowiak 12 16 28

7 Michał Judkowiak 14 13 27

 Robert Jachimowski 14 13 27

9 Piotr Kaczmarek 12 14 26

10 Michał Potysz 12 12 24

JUNIOR-CUP II  
ponownie Krzysiu!

Tym razem na starcie JUNIOR-CUP sta-
nęło 11 uczestników, których podzielono 
na trzy grupy A, B i C. Z grupy A awansowa-
li: Mikołaj Łukaszkiewicz, Dawid Jachimow-
ski i Milena Malicka. W grupie B wszystkie 
mecze wygrał Kuba Kałżyński, a dogryw-
kę trzeba było rozegrać pomiędzy Filipem 
Nowaczykiem, Błażejem Gajęckim i Mate-
uszem Walenczewskim. Ten ostatni nie-
stety nie zdołał awansować do dalszej fazy 
turnieju, ale wylosował kij bilardowy z fu-
terałem ufundowany przez firmę Quay. 
Udział w losowaniu wzięli zawodnicy, któ-
rzy zajęli miejsca poza podium. Z grupy C 
do ćwierćfinałów awansowali główni fa-
woryci do zwycięstwa: Agnieszka Kolecka 
i Krzysiu Kaczmarek, którzy nie dali szans 
dopiero zaczynającemu przygodę z bilar-
dem Kamilowi Przybylskiemu. W dalszej 
fazie turnieju na drodze Agnieszki stanę-
ła Milena, która po bardzo zaciętym me-
czu pokonała faworytkę do zwycięstwa. 
Krzysiu bez problemów kroczył od wy-

granej do wygranej. Najpierw rozprawił 
się z Filipem, później z Mikołajem, a w Fi-
nale z rewelacyjnie grającą tego dnia Mi-
leną. Dla Krzysia było to drugie z rzędu 
zwycięstwo w JUNIOR-CUP. Mecz o trze-
cie miejsce w każdej partii rozstrzygał się 
na ostatniej bili, którą poprawnie pierwszy 
wbijał Kuba. Pierwsza czwórka JUNIOR-
CUP otrzymała wspaniałe statuetki i me-
dale ufundowane przez Wójta Gminy Ro-
kietnica, a zwycięzca dodatkowo otrzymał 
profesjonalny kij bilardowy ufundowany 
przez właścicieli Akademii. Kolejny turniej 
JUNIOR-CUP zaplanowany jest na niedzie-
lę 15 czerwca. Start o godz. 12:00. ZA-
PRASZAMY!

II Turniej o Puchar Prezesa 
firmy „Va-Bank”!

Drugi rok z rzędu Akademia Bilardowa 
została organizatorem Turnieju o Puchar 
Prezesa firmy „Va-Bank”, w którym do wy-
grania były wspaniałe puchary i medale 
oraz cenne nagrody ufundowane przez 
Kazimierza Wasiaka. Dodatkowo każdy 
z uczestników otrzymał poczęstunek od 
firmy „Va-Bank” w postaci zestawu obia-
dowego. Na starcie stanęło 25 uczestni-
ków. Wszystkie mecze rozegrano w 8-bil 
do 4 wygranych partii z naprzemiennym 
rozbiciem. Byliśmy świadkami wielu wspa-
niałych zagrań, jak i również wielkich po-
myłek. Dosyć szybko z turniejem pożegnał 
się obrońca tytułu Michał Potysz, który po 
przegranych z Danielem Wieszczeczyń-
skim i Michałem Judkowiakiem musiał 
zadowolić się 17. miejscem. Świetnie za-
prezentował się Marek Strykowski, który 
w pierwszej rundzie co prawda przegrał 

z Waldkiem Manysiem, ale później wygrał 
kolejnych 5 spotkań docierając aż do finału, 
gdzie czekał na niego… ponownie Waldek. 
Tego dnia Waldek nie miał sobie równych. 
W żadnym ze swoich meczów nie stracił 
więcej niż jedną partię. Wygrywając kolej-
no z Markiem, Norbertem Tokłowiczem, 
Jarkiem Regulskim, Wiesławem Knoblo-
chem, Danielem i ponownie z Markiem. 
Serdeczne gratulacje dla zwycięzcy, szcze-
gólnie za utrzymanie wspaniałej dyspozy-
cji przez ponad 12 godzin trwania turnieju! 
Na trzecim miejscu oprócz Daniela uplaso-
wał się również świetnie grający tego dnia 
Leszek Antczak, który tym samym zdobył 
swój pierwszy puchar w Akademii. Na ko-
niec turnieju, tuż przed wręczaniem na-
gród została rozegrana jeszcze jedna partia 

pomiędzy zwycięzcą Turnieju a prezesem 
firmy „Va-Bank”. Wynik tego pojedynku 
niech pozostanie tajemnicą, zdradzę tyl-
ko to, że stan rywalizacji Kazimierza Wa-
siaka ze zwycięzcami jego turniejów wy-
nosi 1:1. Cieszy fakt, iż w Akademii coraz 
więcej mamy miłośników naszego spor-
tu, którzy w różnoraki sposób starają się 
wspierać i propagować tę piękną dyscypli-
nę. Oby więcej takich imprez w Akademii! 

Szkółka Bilardowa!

W Akademii Bilardowej w Rokietnicy 
działa „Szkółka Bilardowa”, do której moż-
na zapisać się w każdej chwili. Dzieci ćwiczą 
pod okiem Radosława Babicy, który jest 
aktualnym Mistrzem Europy. Koszt szkół-
ki to 40 zł na miesiąc. Wszyscy uczniowe 
mają dostęp do stołów bilardowych co-
dziennie od poniedziałku do piątku w godz. 
od 16:00 do 18:00. Spokojnie można do-
pasować zajęcia w Akademii do innych 
już wcześniej zaplanowanych. Zazwyczaj 
program ćwiczeń wymaga uczestnictwa 
2 razy w tygodniu, ale nic nie stoi na prze-
szkodzie aby dzieci przychodziły do klubu 
codziennie i utrwalały swoje umiejętno-
ści. Nauka przeprowadzana jest praktycz-
nie w sposób indywidualny, więc nie ma 
problemu aby dopisać się w każdej chwili. 
Szczegółowe informacje można uzyskać 
pod numerem 618144085 lub bezpośred-
nio w Akademii Bilardowej przy ul. Łąkowej 
6 w Rokietnicy. ZAPRASZAMY!!!

Wakacje z Bilardem 2013!
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12. kwietnia, podczas kolejnego spotkania słu-
chaczy Akademii Wieku Dostojnego z zaproszony-
mi wykładowcami, dr Karolina Simon przedstawiła 
problematykę chrapania jako jedną z wielu chorób 
cywilizacyjnych. Dr Karolina Simon, specjalista cho-
rób uszu, nosa, gardła i krtani, jest absolwentką po-
znańskiej Akademii Medycznej (dziś Uniwersytet Me-
dyczny) i pracuje w Wojewódzkim Szpitalu przy ul. 
Juraszów (Lutycka). Aktualnie mieszkanka Krzyszko-
wa, sama zaproponowała współpracę z AWD, co zo-
stało nader życzliwie przyjęte. Ponadto pani doktor 
oznajmiła, że wszystkim słuchaczom Akademii, którzy 
zwrócą się do niej o pomoc, na pewno nie odmówi.

Ponieważ tematyka poruszana w wykładzie jest 
poważna, udało się namówić autorkę do napisania 
niżej zamieszczonego artykułu, by podzielić się jego 
zakresem z szerokim gremium na łamach „Rokic-
kich Wiadomości”. 

Zapraszam do ciekawej lektury.
adeck. 

Chrapanie jest procesem poprzedzającym bezde-
chy senne. Jest to choroba cywilizacyjna występująca 
w każdej grupie wiekowej. Należy zadać sobie pod-
stawowe pytanie dlaczego chrapiemy? Czy mamy do 
czynienie już z bezdechami sennymi? 

Chrapanie jest to zjawisko akustyczne wyzwalane 
podczas snu. Związane jest z ograniczeniem przepły-
wu powietrza przez drogi oddechowe.

Ograniczenie strumienia powietrza prowadzące 
do chrapania wynika z przerostu i zaburzenia funkcji 

struktur w obrębie gardła i podniebienia. Jest to konse-
kwencja zmian anatomicznych: skrzywienie przegrody 
nosa, przerost migdałka gardłowego (u dzieci), migdał-
ków podniebiennych, przerost podniebienia, choro-
by nowotworowe w górnych drogach oddechowych. 
Ponadto czynnikami predysponującymi do wystąpie-
nia chrapania są: pozycja na wznak podczas snu, alko-
hol, leki: nasenne, p-alergiczne, nadwaga oraz wiek, 
który  prowadzi do zaburzenia unerwienia struktur 
dróg oddechowych.

Bezdech senny to proces, w którym następuje cał-
kowity zanik przepływu powietrza przez drogi odde-

chowe. Trwa on powyżej 10 sekund, doprowadzając 
w następstwie do gwałtownego wybudzenia. Obja-
wami bezdechu sennego są:
»» niespokojny, przerywany licznymi wybudzeniami 
sen głośne chrapanie przerywane okresami ciszy,

»» uczucie stałego zmęczenia i chorobliwej senności, 
»» poranne bóle głowy, zlewne poty nocne,
»» zaburzenia popędu seksualnego,
»» trudności w skupieniu uwagi, zaburzenia pamięci 
i wydłużenie czasu reakcji,

»» depresja.

Leczeniu chrapania powinna zawsze towarzyszyć 
prewencja, czyli redukcja masy ciała, unikanie spoży-
wania alkoholu  w godzinach wieczornych,  oraz stoso-
wania leków nasennych. Poza tym zaleca się przyjmo-
wanie podczas snu pozycji na bok. Pozycja na wznak 
nasila chrapanie w mechanizmie zapadania się języka 
do tylnej ściany gardła pod wpływem siły grawitacji.   
Dla laryngologa pierwszym etapem w diagnostyce bę-
dzie  badanie . Pozwala ocenić zaburzenia anatomii w  
obrębie głowy i szyi.  Laryngolog stwierdza czy wystę-
pują istotne anatomiczne zmiany w obrębie szkieletu 
twarzoczaszki jak i części miękkich. Jak wpływają na 
funkcje oddechowe , czy mogą być istotną przyczy-
ną dolegliwości. Ustalenie przyczyny chrapania  jest 
podstawą do kwalifikacji i wyboru metody leczenia: 
zabiegowego czy zachowawczego. Do metod zabiego-
wych zaliczamy ogólne: operacje przegrody nosa, mi-
gdałków, podniebienia. W przypadku braku wskazań 
kierujemy chorego na leczenia zachowawcze.

Na zdrowie

Chrapanie i bezdech jako 
choroba cywilizacyjna

Niepłodność jest chorobą społecz-
ną i dotyka co piątą parę w Polsce. Czę-
sto problemy z zajściem w ciążę mają 
podłoże w czynnikach natury psychicz-
nej głęboko nieświadomych i powodu-
jących blokadę na poziomie fizjologicz-
nym. Niepłodność przenika całe życie 
pary - wpływa na stosunek do siebie, do 
partnera, do seksu i do swojego ciała. 
W około 30 proc. przypadków przyczyna 
niepłodności pozostaje niewyjaśniona.

Na podstawie moich doświadczeń 
w pracy z parami mogę ułożyć listę 
trudności wywołanych niepłodnością. 
Do najczęstszych należy poczucie niskiej 
wartości, a nawet pewnej inności czy 
niepełnosprawności. Następuje także 
spadek poczucia sprawstwa, kontro-
li na skutek konieczności całkowitego 
zawierzenia lekarzom, aparaturze i le-
kom. Kobiety skarżą się często na utra-
tę kontaktu z własnym ciałem. Niesku-
teczne leczenie prowadzi do poczucia 
bezradności i beznadziei. Kolejna mie-
siączka łączy się czasami z wybuchem 
rozpaczy i rezygnacji, a po kilku prze-
płakanych dniach znowu przemienia 

się w nerwowe wyczekiwanie i bada-
nie oznak nadchodzącej owulacji. Taka 
huśtawka nastrojów jest wyniszczają-
ca emocjonalnie. Życie traci sens samo 
w sobie. 

W chwilach największej potrzeby 
wsparcia i bliskości innych ludzi wiele 
par leczących niepłodność izoluje się od 
kontaktów towarzyskich. Obawiają się 
niewygodnych pytań, niezrozumienia, 
wścibstwa. Szczególnie bolesne są na-
ciski rodziców czy teściów, by wreszcie 
„dali im wnuka”. Wzbudza to poczucie 
winy i prowadzi do różnego rodzaju gier 
rodzinnych oraz udawania, że „wszyst-
ko jest w porządku”. Napięcie udziela 
się małżonkom. Zaczyna się obwinianie 
siebie lub partnera, ujawniają się różnice 
w oczekiwaniach i stosunku do leczenia. 
Mogą się także pojawić zaburzenia sek-
sualne, takie jak brak satysfakcji, brak za-
dowolenia czy trudności z erekcją, seks 
często staje się obowiązkiem. Ponieważ 
to kobiety kontrolują cykl owulacyjny, 
ich partnerzy czują się odrzuceni albo 
traktowani instrumentalnie, odmawia-
ją współżycia na rozkaz. 

Życie osoby, która wpadła w wir wal-
ki z niepłodnością, przypomina błędne 
koło: frustracja i niepowodzenie prowa-
dzą do prób działania, a gdy te kończą 
się porażką, wzrasta presja, by wresz-
cie osiągnąć cel. Do tego dochodzą ne-
gatywne skutki procedury medycznej: 
utrata zaufania do lekarzy, uboczne 
efekty przyjmowania leków hormonal-
nych, a także poniesione nakłady finan-
sowe na zabiegi, leki i dojazdy. Niepłod-
ność jako choroba obciąża psychicznie 
oboje partnerów i może powodować 
inne problemy. Kobiety niespokojne 
o brak dziecka odwracają uwagę od 
dobrych relacji z partnerem i żyją wy-
łącznie myślą o zajściu w ciążę. Męż-
czyźni czują presję opiekowania się nimi, 
a jednocześnie czują rodzaj odrzucenia. 
Niepłodność często rujnuje samooce-
nę obojga małżonków. Czują się bez-
wartościowi, wstydzą się braku dziec-
ka, mają wrażenie, że są gorsi od osób, 
które mają dzieci. U kobiet często poja-
wiają się objawy depresyjne, brak sen-
su życia, złość agresja, a także objawy 
lęku. Mężczyźni często uciekają w pra-
cę zawodową. 

Wszystkie te objawy i zachowania 
nie pomagają w leczeniu, a wręcz je 
utrudniają. Coraz więcej par pragnących 
dziecka zwraca się o pomoc do psycho-
terapeuty. Znane jest zjawisko blokady 
psychicznej przeszkadzającej poczęciu 

dziecka, wynikające ze zbytniej koncen-
tracji na problemie. Pomoc psycholo-
giczna osobom borykającym się z nie-
płodnością może umożliwić uwolnienie 
się od negatywnego sposobu myślenia, 
dostrzec pozytywne wartości w tym, 
co jest tu i teraz, a nie tylko w tym, co 
będzie. Może pomóc w rozładowaniu 
napięcia i odwróceniu uwagi, znalezie-
niu sposobów na adaptację do sytuacji 
i lepszego znoszenia samego leczenia, 
a zlikwidowanie objawów daje większą 
szansę na pomyślne zakończenie. Psy-
choterapia jest w takich przypadkach 
pomocna i stosowana równocześnie 
z dobrą opieką medyczną daje w wielu 
przypadkach oczekiwany efekt w po-
staci zajścia w ciążę. Niepłodność może 
stać się lekcją życia, która choć trudna 
i bolesna otwiera nieznane dotąd ob-
szary możliwości tkwiące w psychice.

Małgorzata Remlein
psycholog

PSYCHOLOG RADZI - ROKICKI TELEFON ZAUFANIA 

Marzenie o dziecku – psychoterapia 
pary leczącej niepłodność

Autorka jest psychologiem. Pracu-
je z osobami, które: doświadczają lę-
ków, obniżonego nastroju, depresji, 
zaburzeń nerwicowych oraz psycho-
somatycznych, mają problemy w re-
lacjach z innymi, znajdują się w sy-
tuacji kryzysu życiowego. Prowadzi 
terapię par (również LGBT).

Tel.: 660-140-488 
www.malgorzataremlein.pl



39	 czerwiec 2013

Wyprawa rowerowa 
w Bieszczady 
czyli kawałek południowej 
granicy Polski – część I

Siedem osób – Irena i Jacek Baraniak, Grażyna i Ryszard Głowaccy, Tadeusz Ka-
baciński, Michał Wroniecki i Mariusz Zmudziński pokonali na rowerach, zatacza-
jąc pętlę od Brzozowa do Brzozowa, 377 km i 1200 km samochodami.

Droga samochodami do Brzozo-
wa zajęło nam dziesięć godzin. Po za-
kwaterowaniu w hotelu pojechaliśmy 
do Przysietnicy gdzie u rodziny Sobo-
tów zostawiliśmy nasze samochody. 
Gospodarze serdecznie nas ugościli. 
Jeszcze krótki spacer po pięknej oko-
licy i przesiadamy się na nasze dwuko-
łowe rumaki. Mały zjazd, potem dość 
stromy podjazd, znów zjazd i po 5 km 
byliśmy w Brzozowie.

W niedzielę o 8.30 rano wyruszy-
liśmy w kierunku Sanoka. Nasza tra-
sa prowadziła przez Humniska gdzie 
zatrzymaliśmy się przy drewnianym 
kościele z XV w., który obecny wy-
gląd zawdzięcza przebudowie w XIX 
w. W Grabownicy Starzeńskiej mignął 
nam po prawej stronie pałac Starzeń-
skich z przełomu XVIII/XIX w.W Trep-
czy zauroczyła nas przydrożna kaplicz-
ka, piękne drewniane domy i widok na 
wzgórze Horodyszcze. 

Po dotarciu do Sanoka zielonym 
mostem przeprawiliśmy się na prawy 
brzeg Sanu, gdzie u podnóża Gór Sło-
nych znajduje się największy w Polsce 
skansen (powierzchnia 38 ha). Rowe-
ry za zgodą pracownika muzeum za-
parkowaliśmy w jednej z zabytkowych 
chat. Zwiedzanie rozpoczęliśmy od sek-
tora małomiasteczkowego. (Skansen 
jest podzielony na pięć części odpo-
wiadających grupom etnograficznym 
Bojków, Łemków, Dolinian i Pogórzan 
wschodnich i zachodnich oraz sektory 
- małomiasteczkowy, dworski i nafto-
wy). Przyznajemy, że tempo zwiedza-
nia było ekspresowe, ale dzięki naszemu 
przewodnikowi, który ciekawie opo-
wiadał, zwiedziliśmy większość obiek-
tów z około 150, w tym trzy cerkwie, 
kościół, kapliczki. Zasiedliśmy nawet 
w ławach szkolnych szkoły z Wydrnej 
k. Brzozowa z ok. 1890 r. 

Na zwiedzanie skansenu poświęci-
liśmy trzy godziny. Następnie wyru-
szyliśmy na sanocki rynek. Po drodze 

podziwialiśmy katedralną cerkiew 
prawosławną, zamek położony na 
stromej skarpie co czuliśmy pedału-
jąc. W końcu dotarliśmy na sanocki 
rynek. Skwar był niemiłosierny, więc 
skorzystaliśmy z cienia parasoli w ka-
wiarnianym ogródku (chłodząc się lo-
dami) i podziwialiśmy zespół kościoła 
i klasztoru franciszkanów z pocz. XVII 
w., ratusz i kamieniczki z końca XVIII 
w. Po ochłodzie pojechaliśmy na najład-
niejszą ulicę Sanoka, ul. 3 Maja gdzie 
przysiedliśmy na ławeczce aby pogawę-
dzić z dzielnym wojakiem Szwejkiem. 

Jeszcze pamiątkowe zdjęcie i ru-
szyliśmy szosą w kierunku Załuża. 
Po dość długim podjeździe dotarli-
śmy do parkingu, skąd wiodła ścież-
ka do ruin zamku Sobień. (Zamek ten 
został nadany w 1389 r. przez Włady-
sława Jagiełłę rycerskiemu rodowi Kmi-
tów. W roku 1417 na zamku odbyły się 
zaślubiny Władysława Jagiełły z Elż-
bietą Granowską z Pilczy.)Warto było 
wspinać się ścieżką wśród drzew, a na-
stępnie wejść po stromych drewnianych 
schodach, bo widok z ruin zamku na 
przełom Sanu był cudowny. 

Chwila odpoczynku na parkingu 
i wspaniałym ośmiokilometrowym 
zjazdem dotarliśmy do Leska. Stro-
mym podjazdem obok kościoła para-
fialnego p.w. Nawiedzenia NMP z po-
czątku XVI w. dojechaliśmy do ratuszu 
z XIX w. – obecnie siedziby władz mia-
sta. Wrażenie na nas wywarła murowa-
na synagoga z przełomu XVI/XVII w. 
która pierwotnie stanowiła część for-
tyfikacji miejskich. Na wschód od sy-
nagogi znajduje się cmentarz żydow-
ski. Kirkut rozpościera się na stromym 
wzniesieniu. Na cmentarzu znajduje się 
ok. 2000 nagrobków, najstarsze mace-
wy pochodzą z XVI w .

Żegnamy Lesko i jedziemy w kierun-
ku Orelca. Gdy docieramy do miejsco-
wości, słońce powoli zachodzi. Z ma-
łymi kłopotami znajdujemy drogę do 

celu, mijając po drodze cerkiew z 1759 r. 
(obecnie kościół filialny) i na koniec 
stromym, wąskim, krętym i dziura-
wym asfaltowym podjazdem docie-
ramy o godz. 20. na nocleg. Cały trud 
jazdy rekompensowały nam przepięk-
ne widoki gór oraz zielonych dolin po-
przecinanych rzekami i strumieniami.

W poniedziałek o 8.00 wraz z córką 
naszej gospodyni wyruszamy podzi-
wiać pomnik przyrody Kamień Orelec-
ki, znajdujący się na wzgórzu Michało-
wiec (471m). Z nim wiąże się legenda 
„Kamienne serce macochy” napisana 
przez Oskara Kolbego. Zawracamy do 
drogi i po ostrym zjeździe docieramy 
do Orelca. Na dzień dobry przywitał 
nas długi 1,5 kilometrowy podjazd. 
Była to dobra rozgrzewka przed kolej-
nym etapem. 

Przed nami Solina (Solina należy 
do najstarszych osad w Bieszczadach, 
swoją nazwę zawdzięcza eksploato-
wanym kiedyś słonym źródłom). Na 
moście nad Sanem podziwiamy pięk-
ny widok na zaporę. Szosa do zapory 
jest stroma i kręta i daje niezły wycisk 
dla sakwiarzy. Ja z Michałem chcieli-
śmy skrócić drogę i wybraliśmy stromą 
ścieżkę, która okazała się dla mnie ka-
torżniczym podejściem, bo o jeździe nie 
było mowy (do końca wyprawy już nie 
szukałam skrótów.) Spoceni, już całą 
grupą dotarliśmy do alejki pełnej stra-
ganów, która wiodła do zapory (Zapora 
ma 82 m wysokości i 664 m długości, 
a powstałe jezioro zaporowe ma po-
wierzchnię 21 km2.). Widok z zapory 
jest przepiękny, z jednej strony mienią-
ce się w promieniach słońca jezioro, a z 
drugiej widok na budynki elektrowni 
i na grzbiet Berdo i Jawor (741m).

 Przy zjeździe z zapory wdaliśmy 
się w pogawędkę z panią, która kiedyś 
mieszkała w wiosce zalanej przez po-
wstałe Jezioro Solińskie. Wytłumaczy-
ła nam jak mamy dojechać do Ustrzyk 
Dolnych. Żar lał się z nieba a podjazdy 

stawały się co raz dłuższe. Mijaliśmy 
po drodze Łobozów Dolny, Ustiano-
wą Dolną i Górną i szosą nr 84 doje-
chaliśmy do Ustrzyk Dolnych (Nazwa 
miejscowości oznacza miejsce zbiegu 
potoków ukr. Ustnik). W Ustrzykach 
zrobiliśmy przerwę na obiad, a Jacek 
zawzięcie szukał Odznaki Bieszczadz-
kiego Parku Narodowego. 

Posileni ruszyliśmy w kierunku 
Równi, gdzie chcieliśmy zwiedzić, jak 
opisują przewodniki, jedną z najładniej-
szych drewnianych cerkwi w Polsce. Nie 
zawiedliśmy się. Warto było się trudzić.  
Jest to cerkiew – obecnie adoptowana 
na kościół – z pocz. XVIII w. Przy cer-
kwi znajdują się stare nagrobki w tym 
niespotykany w okolicy krzyż odlany 
z żeliwa. Akurat kościelny zamykał ko-
ściół. Na naszą prośbę otworzył go i… 
nas zostawił, bo musiał odwieść robot-
ników. Zainteresowało nas wejście na 
chór przez mały otwór. Sam kościół nie 
ma bogatego wyposażenia. Kiedy ko-
ścielny wrócił, ruszyliśmy malowni-
czą drogę pomiędzy pasmami Równi 
i Żukowa do drogi nr 896. Po drodze 
minęliśmy Zadwórze. Zatrzymaliśmy 
się we wsi Rabe, aby zwiedzić cerkiew 
grekokatolicką z połowy XIX w. Naszą 
uwagę zwróciły drewniane kolumny 
nurtu klasycyzującego przed wejściem 
do kościoła oraz ściany pokryte gon-
tem jak również murowana dzwonni-
ca z trzema dzwonami. 

Dalej trasa wiodła piękną widokową 
drogą, więc nie spiesząc się, napawali-
śmy się widokami aż do Żłobka Skrę-
ciliśmy obok małej cerkwi z początku 
XVIII w., która po wojnie do 1976 r. była 
używana jako magazyn szyszek. Jesz-
cze długi łagodny podjazd i na końcu 
wsi docieramy do naszej agroturystyki. 
Wieczorem z tarasu mieliśmy piękny 
widok na Jaworniki (909 m).

c.d.n.
Grażyna Głowacka,  

Mariusz Zmudziński
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CUDZE CHWALICIE...,

Wyboista droga  
ku wolności

Dziś kolejna rowerowa podróż śladami historii naszej najbliższej 
okolicy. Konsekwentnie zajmująca, pełna ciekawostek, nieznanych 
kart, miejsc i wydarzeń. Zdecydowanie warta poznania. Ruszaj-
my zatem wiedzieni pasją niestrudzonego reportera i kronikarza. 

Dzisiejsza wyprawa śladami historii 
naszej okolicy, przybliży miejscowości, 
które przez lata, odcisnęły piętno nie-
podległościowego zrywu. My Polacy 
mamy za sobą przeszłość, która mocno 
jest osadzona w tradycji patriotycznej. 
Przez całe wieki dom rodzinny, szkoła 
(to nie były dwa odmienne organizmy) 
pracowały nad wpojeniem dziecku wie-
dzy, wychowania i miłości do ojczyzny. 
Jaka dziś jest świadomość historyczna 
nas Polaków? Niestety coraz częściej 
przypomina znoszone ubranie, które 
wyciąga się z szafy, tylko z okazji pa-
triotycznych świąt.

Mrowino. Szkoła to najbardziej roz-
poznawalny obiekt tej miejscowości. 
już w 1830 roku została założona jako 
„szkoła niemiecka dla dzieci polskich”. 
Budynek murowany i kryty słomą po-
siadał tylko jedną izbę lekcyjną. Zgod-
nie z polityką ówczesnych władz nie-
mieckich była ważnym narzędziem 
pogłębiania germanizacji wielkopol-
ski. W 1903 roku na skutek pożaru spło-
nął pierwszy budynek szkolny. W 1905 
roku otwarto uroczyście nowy, stano-
wiący początek jej ponad 100-letniej 
historii. Zwykło się mawiać, że ilu ab-
solwentów tyle życiorysów i krętych 
dróg, które prostuje kadra nauczyciel-
ska. „Mieszkańcy Mrowina i Cerekwicy 

doskonale pamiętają jej drobną postać. 
Już w styczniu 1945 roku Maria Pietras 
z wielką pasją i zaangażowaniem od-
budowywała życie szkolne. I właśnie 
taki wizerunek szkoły wpajała swoim 
wychowankom. Miejsca gdzie powin-
no się sięgać sumiennie i konsekwent-
nie po wiedzę.”  To oni w Albumie Pa-
miątkowym, który dla Pani Marii był 
najcenniejszą pamiątką, pisali: „ Gdy-
byśmy byli czarodziejami, to uczynili-
byśmy Panią wieczną”.  Ten krótki wpis 
pokazuje, jak ukształtowaną i wrażli-
wą młodzież wychowała Pani Maria. 

Zmodernizowaną drogą nr 184 do-
jeżdżamy do Napachania. Z daleka wi-
dać już charakterystyczny, angielski 
wykusz pałacu królowej Anny. Został 
on wybudowany w 1897 roku dla Ru-
dolfa Griebla. Warte podkreślenia jest 
również to, że Napachanie było dobrze 
zorganizowanym samorządem lokal-
nym. Do końca XVIII w., wsią zarzą-
dzał sołtys, z pełnym prerogatywem 
władzy. Antoni z Napachania, syn tu-
tejszego sołtysa, studiował na Uniwer-
sytecie Krakowskim, którego później 
został rektorem. Ogłosił pierwszą w ję-
zyku polskim, pracę teologiczną o re-
ligii katolickiej „Enchirydion”. Nazwa 
miejscowości pochodzi od słowa „na-
pachać ”, czyli nawąchać się, gdyż oko-

lica otoczona była (i jest) łąkami. Te 
unikatowe walory przyrody, wykorzy-
stuje od dłuższego czasu grupa osób, 
skutecznie blokując budowę odcinka II 
B – Zachodniej Obwodnicy Poznania. 
W ogólnopolskich mediach głośno było 
o ślimaku z Napachania (Poczwarówka 
jajowata wpisana do Czerwonej Księ-
gi Zwierząt). Ten 3-mm mięczak, bez-
kręgowiec w liczbie kilku tysięcy został 
uwzględniony w raporcie środowisko-
wym i do przeprowadzki w inne miej-
sce. Zakwestionowano jednak sposób 
jego przeniesienia argumentując, że 
winno się to odbywać razem z siedli-
skiem (podłożem). Bolesław Prus w po-
wieści „ Faraon”, opisał scenę powstrzy-
mania marszu wojsk Ramzesa przez 
dwa przechodzące drogą skarabeusze 
(„ Skoro dwa święte żuki przeszły nam 
drogę, nie wypada iść nią dalej. Mogło-
by się zdarzyć nieszczęście.”). Tak było 
w starożytnym Egipcie. W XXI w. coraz 
częściej pada pytanie, czy można pogo-
dzić ochronę przyrody z rozwojem in-
frastruktury. I czy działania ekologów 
mają coś wspólnego z interesem przy-
rody czy może tylko walką z drogow-
cami. Od ponad 20 lat możemy, cieszyć 
się wolnością, ale wciąż musimy uczyć 
się odpowiedzialności. 

W naszej podróży śladami historii 

jechaliśmy dotąd drogami gmin: Ro-
kietnica, Suchy Las, Oborniki, Szamo-
tuły, Kaźmierz. Tym razem wkraczamy 
w granice gminy Tarnowo Podgórne. 
Na przełomie XIX i XX w. Tarnowo 
Podgórne zostało wybrane do stwo-
rzenia na jej terenie, wzorcowej wsi 
pruskiej. W wyniku realizacji polity-
ki Hakaty (nacjonalistyczna organiza-
cja niemiecka założona w celu tępie-
nia polskości) stała się wsią niemiecką, 
ze sprowadzonymi tutaj 60 rodzinami 
niemieckimi, zorganizowanymi insty-
tucjami i nowo wybudowanym kościo-
łem ewangelickim (vis a vis istniejącego 
od 1484 roku kościoła pw. Wszystkich 
Świętych).  Wzmożone represje aparatu 
bezpieczeństwa, uciski i szykany nie-
mieckiej administracji nie złamały jed-
nak w społeczeństwie ducha polskości. 
Wyjątkowość tego regionu przejawia-
ła się w niezachwianej walce nie tylko 
oręża, ale przede wszystkim na polu 
idei gospodarczych. Pozytywistyczne 
treści doprowadziły do konkurencyj-
ności Polaków wobec Niemców. Poczu-
cie tożsamości narodowej, pozwoliło 
na stworzenie podwalin pod przy-
szłe Powstanie Wielkopolskie, w któ-
rym mieszkańcy wzięli czynny udział. 
W Tarnowie Podgórnym przy krzyżu 
cmentarnym spoczywa Maksymilian 
Szymański – dowódca tarnowskiego 
oddziału powstańczego. W społecznej 
solidarności tamtych lat („Czym sko-
rupka za młodu nasiąknie”) jak i w po-
tencjale doskonałej lokalizacji (trasa 
Berlin – Warszawa), należy upatrywać 
sukcesu gospodarczego w okresie ostat-
nich przemian ustrojowych. Atrakcyj-
ne rozwiązania urbanistyczne przycią-
gnęły firmy, które z kolei dały miejsca 
pracy. Liczba pracujących w gminie 
w stosunku do liczby mieszkańców jest 
wskaźnikiem, który wyróżnia gminę 
w regionie. Pierwszą wzmianką, w któ-
rej wymieniono Tarnowo jest Kodeks 
Dyplomatyczny Wielkopolski. W tym 
dokumencie pod datą roku pańskiego 
1293, można przeczytać „Przyznaje-
my kościołowi w Lusowie wsie do pa-
rafii Tarnowo i drugie Tarnowo”. Jako 
ciekawostkę warto odnotować, że do-
piero w 1920 roku do nazwy Tarnowo 
dodano określenie Podgórne. 

Tarnowo Podgórne kościół pw. Wszystkich Świętych

Pałac w Napachaniu
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Lusowo to kolejna przez nas odwie-
dzona miejscowość. Została w 1142 
roku nadana przez księcia Mieszka Sta-
rego biskupstwu poznańskiemu. Po ka-
sacie majątków kościelnych przez wła-
dze pruskie, Lusowo przeszło w ręce 
Objezierskich herbu Nałęcz. W tamtym 
okresie w niewielkim parku nad brze-
giem jeziora został wzniesiony w 1855 
roku pałac. W pobliskim Batorowie 
mieszkał przez wiele lat gen. Dowbór 
– Muśnicki głównodowodzący oddzia-
łami Powstania Wielkopolskiego. Gene-
ral swój majątek nazwał na cześć kor-
poracji akademickiej (Batoria), której 
był honorowym członkiem. W Lusowie 
znajduje się muzeum Powstania Wiel-
kopolskiego. Z okien budynku można 
dostrzec mogiłę generała na parafial-
nym cmentarzu. Przy dolnej części na-
grobka stoją dwie urny wypełnione zie-
mią katyńską i palmirską, gdyż właśnie 

tam zginęły dwie córki generała. Janina 
Lewandowska z domu Muśnicka była 
pilotem - jedyną kobietą zamordowaną 
przez sowietów w Katyniu. Agnieszka 
Muśnicka po opuszczeniu w 1939 roku 
Botorowa (szukało ją Gestapo), zaanga-
żowała się  w Warszawie w działalność 
organizacji wojskowej „Wilki”. Aresz-
towano ją w 1940 roku i osadzono na 
Pawiaku (wraz z Agnieszką aresztowa-
ny został wówczas Janusz Kusociński, 
wybitny lekkoatleta, Mistrz Olimpij-
ski. Zostali rozstrzelani przez Niem-
ców w Palmirach). 

Lusowo od kilku już lat, kojarzone 
jest z cyklicznymi imprezami kultu-
ralnymi. Poranki muzyczne z 16 głoso-
wymi organami są okazją do zaprezen-
towania się utalentowanej młodzieży. 
Z kolei „Dożynki u księdza za płotem” 
stały się dzięki zespołowi LUSOWIA-
CY międzynarodowym festiwalem ze-

społów ludowych. Z pomostu lusow-
skiej plaży, która w 2010 roku zyskała 
nowe oblicze (powstał tu nowoczesny 
ośrodek wodny), wypatrywaliśmy dru-
giego brzegu skrytego w gęstwinie sza-
rego lasu. Wody jeziora lusowskiego 
zasila rzeka Sama, która w pobliskim 
Batorwie ma swoje źródło. Jej spokoj-

ny nurt wielokrotnie wyznaczał azy-
mut naszej wycieczce. 

Ciągiem pieszo – rowerowym dojeż-
dżamy do miejscowości Sady. W swej 
burzliwej historii miała ona wielu wła-
ścicieli. Przy kościele w Lusowie była 
w dawniejszych czasach kaplica mu-
rowana Sadowskich z okolicznej wsi 
Sady. Z Sadów pisali się różni Sadowscy. 
W Lusowie na cmentarzu parafialnym 
pochowany jest hrabia, senator, poseł 
na sejm w 1831 roku Narcyz Olizar her-
bu Radwan. Drogą zbudowaną z beto-
nowych płyt (ich stan pozostawia wiele 
do życzenia) jechaliśmy ze szczególną 
ostrożnością. Na jednym z ostatnich 
podjazdów (co za ulga!), dostrzegliśmy 
jakby namalowany intensywnym mo-
drakiem wydłużony prostokątny trój-
takt, którego w pełni nie można objąć 
wzrokiem. 

O Jeziorze Wielkim dzisiejszym Kier-
skim (to jego widok nas zachwycił), już 
w 1344 roku pisano: „ w swej natarczy-
wości fale zachodziły w głąb brzegu”. 
Na jednym z trzech wzgórz Kiekrza od 
zawsze stał  kościół. W latach 1767 – 
1770 właścicielka Kiekrza Marianna 
Kierska z Zakrzewskich rozbudowała 
kościółek do rozmiarów dzisiejszych. 
Nie zachowała się tylko barokowa wie-
ża kościoła, która runęła w 1854 roku. 
Przed kościołem znajduje się pomnik 
Wdzięczności Najświętszego Serca Je-
zusowego wzniesiony w 1929 roku, 
rozebrany do fundamentów przez hi-
tlerowców. Figurę z tego pomnika prze-
chowali Polacy i zaraz po odzyskaniu 
niepodległości wymurowali dla niej na 
tym samym miejscu nowy cokół. 

Takie postawy odwagi i poświęcenia 
dla ojczyzny nie mogą odchodzić w za-
pomnienie. Tak jak i słowa błogosławio-
nego Jana Pawła II, które może dopie-
ro teraz w pełni zdołaliśmy zrozumieć: 
„ Wolności nie można tylko posiadać, 
ale trzeba ją stale zdobywać, tworzyć. 
Może ona być użyta dobrze lub źle, na 
służbę dobra prawdziwego lub pozor-
nego. Dziś przez świat idzie spaczone 
pojęcie wolności. Nie brak takich, któ-
rzy taką właśnie wolność głoszą. O tym 
winniśmy wiedzieć i to sobie głęboko 
uświadomić”. 

Sławomir Machaj 
Jezioro Kierskie

Jezioro w Lusowie

Szkoła w Mrowinie


